
ایرانی‌ها و سماور
بسیاری از ابزارها و وسایل که امروزه از آن‌ها استفاده می‌کنیم، دارای پیشینه 
و تاریخچه‌ای طولانی هستند. برخی از این وسایل، برای نخستین بار از 
کشورهای دیگر وارد ایران شده بودند و به تدریج به خوبی در ایران جا باز 

کردند. از جمله این وسایل سماور است:
»آشنایی ایرانیان با سماور در ابتدای سلطنت ناصرالدین شاه یعنی اواسط قرن 
نوزدهم میلادی اتفاق افتاد. بدین ترتیب که از دربار فرانسه هدایایی برای شاه 
و صدراعظمش، امیرکبیر فرستادند که دو سماور یکی برای شاه و دیگری برای 
امیر جزو آن هدایا بود. سماور شاه نقره مطلا و سماور امیر که کوچک‌تر بوده، 
نقره منبت بود. این سماور با عرق دو آتشه، یعنی همان الکل گرم می‌شد. 
غیر از دو سماور مزبور در اوان سال 1266 قمری، ملک التجار روسیه، ویش 
قرتسوف نیز سماوری با یک دست ظرف چایخوری برای امیر ارمغان فرستاد. 
امیر همان سماور رسیده از روسیه را به یکی از صنعتگران زبردست اصفهان 

سپرد تا نظیرش را بسازد. استاد اصفهانی از عهده آن خوب برآمد«.

هدیه‌ای از جانب امام رضا)ع( که گم شد
مسعود زارعیان، مستندساز و دبیر جشنواره بهشت که روز گذشته اختتامیه‌اش 
برگزار شد، روایت جالبی از عکس حرم معروفی که روی پوستر این جشنواره 
نقش بسته بود، برای نخستین بار به اشتراک گذاشت و در اینستاگرامش پرده 

از راز این عکس برداشت و نوشت:
»پوستر جشنواره بهشت بر پايه عكسى است از مريم آل مؤمن كه قصه 
عجيبى دارد. پسر بچه‌ای که در عكس حضور دارد اسمش غلامرضاست و 
اهل شهركرد. مادرش سال‌ها به امام رضا)ع( توسل مى كند و انتظار مى كشد 
تا خداوند اين فرزند را روز‌ىاش مى كند. مادر او را هدیه‌ امام رضا)ع( مى داند 
و اسمش را غلامرضا می‌گذارد تا همه عمر غلام امام رئوف باشد. غلامرضا پسر 
دوم فاطمه خانم 81 ساله‌‌ای است كه اکنون بايد حدود ۵۱ سال داشته باشد. 
سال ٨٢ یک هفته پس از آخرین سفر به مشهد، غلامرضا به طرز عجيبى در 
محل کارش )سد کارون( مفقود می‌شود. مادر غلامرضا سال‌هاست که چشم 
به راه پسرى است كه ناشنواست. از گذشته سه قطعه عکس به سبک زیارتی 
آن روزها یادگار سه سفری است که در پابوسی امام، نصیب این مادر و فرزند 
شده است. عكس داخل پوستر، تصویر مشترک غلامرضا و فاطمه خانمى است 

كه با اين عكس مدت‌هاست چشم به راه اوست.

بهانه‌های بنی اسرائیلی
چندی پیش دیوارنگاره میدان ولیعصر تهران 
در فضای مجازی جنجالی شد و تعدادی از 
کاربران و فعالان مجازی و رسانه‌ای نسبت 
به طراحی آن اعتراض کردند. محمود رضوی 
با انتشار تصویری از دیوارنگاره جدید میدان 
ولیعصر که توسط خانه طراحان انقلاب 
اسلامی طراحی شده و حال و هوای عید 
دارد، با کنایه به بهانه‌های بنی اسرائیلی 

برخی از فعالان مجازی نسبت به دیوارنگاره‌های میدان ولیعصر در اینستاگرامش 
نوشت: »ببینیم این دفعه به چی گیر خواهند داد! احتمالاً فعالان محیط زیستی 

به خاطر ترویج استفاده از ماهی قرمز و ظلم به این حیوانات توییت بزنند«!

طعم شیرین مادری
صفحه مجازی ریحانه منتسب به دفتر حفظ 
و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای عکس‌نوشته‌‌ای 
از بیانات رهبر انقاب درباره علم آموزی 
و تحصیل بانوان را با عنوان »مزه شیرین 
مادری؛ مامان بشی، شادتر میشی« منتشر 
کرد. در متن کامل این عکس‌نوشته آمده 
است: »رهبر انقلاب: تبلیغ نکنند که با 
حفظ حجاب، با حفظ عفت، با خانه‌داری 

و با تربیت فرزند، انسان نمی‌تواند کسب علم کند. ما امروز بحمدالله چقدر زنان 
دانشمند و عالم در رشته‌های مختلف در جامعه‌مان داریم: دانشجویان کوشا و 
با استعداد و با ارزش، فارغ‌التحصیلان سطح بالا، پزشکان ممتاز و تراز بالا!«

بی‌تدبیری مسئولان
چند روزی است که اخباری درباره افزایش 
۲۰ درصدی حقوق دولتی‌ها توسط مجلس 
به گوش می‌رسد. مریم دهقان -خبرنگار- 
با انتقاد از این تصمیم مجلس در حساب 
کاربری توییتر خود نوشت: »افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق دولتی‌ها توسط مجلس، 
نشانه بی‌تدبیری مسئولان نسبت به قشر 
کم‌درآمد است. کسی که یک میلیون و 

۵۰۰ حقوق می‌گیرد، یعنی ۳۰۰هزار تومان افزایش و کسی که ۲۰میلیون 
یعنی 4 میلیون افزایش. با این حساب پولدار، پولدارتر می‌شود و فقیر، فقیرتر«.

لاس وگاس یا تهران؟!
روز گذشته فیلمی از سالن مد و لباس در 
یکی از خیابان‌های شمال تهران در فضای 
مجازی منتشر شد. لباس‌های عجیب و 
غریب و نامتعارف مدل‌های مرد و زن این 
فشن شو که به گفته کاربران فضای مجازی 
متعلق به یکی از آقازاده‌های معروف است، 
بلافاصله سوژه شبکه‌های مجازی شد. یکی 

از کاربران نوشته است: »اینجا شوی لباس در لاس وگاس نیست! همین لواسانِ 
خودمان است. به نظر شما لواسان هم جزو جمهوری اسلامی است یا نه؟ اونجا 
پناهگاهی درست کردند برای کثافتکاری‌ها، خرج کردن پول مالیات من و شما !

خواندنی  مجازآباد

عکس‌گرام
کمالی: وسط دعوای سرخابی‌ها بر سر حرکت دیروز فرهاد 
مجیدی و سرزنش بی‌پایان این بازیکن فوتبال توسط 
برخی کاربران، ماجرای پیامک‌های دستکاری شده و اول 
شدن برنده‌باش به جای نود در نظرسنجی‌ صداوسیما، 
عده زیادی از آن‌هایی که دهه 60 و موشکباران شهرها را 
درک کرده‌اند، نگذاشتند وسط این هیاهوی رسانه‌ای، یکی 
از قدرنادیده‌ترین و مخفی‌ترین اتفاقات هشت سال دفاع 
مقدس فراموش شود و با این نوشته‌ها به استقبالش رفتند: 
»هنوز صدای موشکی که به خونه همسایه کوچه پشتی‌مون 
خورد یادمه. وقتی جنازه عاطفه همکلاسیم‌ رو از زیر آوار در 
می‌آوردند، من اونجا بودم و از نزدیک دیدمش. آن صحنه 
رو هنوز یادم نمیره«؛ »صدای آژیر قرمز و جیغ مادرم موقع 
شنیدن موشک هنوز توی گوشمه. یک‌وقت‌هایی کابوسش 
رو می‌بینم«؛ »از زمانی که صدام جنگ شهرها رو آغاز کرد 
تا روز آخری که دیگه گفتن خبری از بمب و موشک روی 
شهرها نیست، یک شب خواب راحت به چشمامون نیومد. 
همش می‌ترسیدیم که خواب بمونیم و یک موشک بیفته 

روی خونه‌مون و خلاص«. 
ما هم به همین بهانه و در سالروز آغاز جنگ شهرها توسط 
عراق نگاهی به این واقعه تاریخی کمتر شنیده شده از 

جنگ پرداختیم.
جبران ناتوانی در نبرد رودررو با موشکباران مردم بی‌دفاع

با آغاز فصل زمستان و احتمال اجراي عمليات جمهوري 
اسلامي، كه در منطقه جنوب در موقعيت مناسب فصلي 
انجام مي‏گرفت، زمزمه‏هاي تازه‏اي مبني بر احتمال 
گسترش حملات عراق به نفتكش‏ها و حمله به شهرها 
و اماكن غيرنظامي آغاز شد. عراق در آبان 1363 به طور 
رسمي اعلام كرد كه اماكن غيرنظامي ايران را هدف حمله 
قرار خواهد داد. البته در تمام طول هشت سال دفاع 
مقدس، شهرهاي مرزي كشور آماج حمله موشک‌هاي 
عراق قرار داشتند و روزانه بمباران و موشکباران می‌شدند، 
اما برد اين موشک‌ها آن قدر نبود كه به مركز كشور برسد. 
اين تهديد كه بعدها تحقق يافت در عين حال كه به منزله 
تشديد فشار به ايران و در نتيجه، گسترش دامنه جنگ 
بود، نشان دهنده ناكامي راهبرد عراق در مراحل پيشين 
نيز بود. در ماه هاي پاياني جنگ و به لطف حمايت‌هاي 
همه جانبه کشورهای اروپایی از صدام حسین و ارتشش، 
فناوری‌های پيشرفته‌ای در اختيار حزب بعث عراق قرار 
گرفت، حملات موشكي تا مركز كشور گسترش يافت 
و اصفهان، تهران و قم هدف بيشترين موش‌كپراني‌هاي 

صدام قرار گرفتند. با انفجار نخستین راكت هواپيماهاي 
عراقي در تهران كه كاملاً غيرقابل انتظار بود و نگراني‏هاي 
بسياري را به وجود آورد، خیلی از تحليلگران، هدف عراق 
را از اين اقدام، وادار ساختن ايران براي دست زدن به يک 

حمله زميني زودرس ذكر كردند.

 4 مرحله جنگ نابرابر
جنگ‌شهرها برای مردم ایران مسئله جدید و نا آشنایی 
نبود. از همان روزهای ابتدایی جنگ، ارتش صدام هر زمان 
که اراده می‌کرد، بمب و موشک‌هایش را روانه شهرهای 
مرزی می‌کرد. در خرداد ۱۳۶۳ رژيم بعثى عراق با 
صدور اعلاميه‌اى به ساكنان شهرهاى جنوبى و مركزى 
ايران اخطار داد كه اين شهرها را مورد حمله هواىي قرار 
م‌ىدهد. تقریباً 9 ماه پس از این اعلامیه‌ها و در 12 اسفند، 
عراق رسماً نخستین مرحله از جنگ شهرها را آغاز کرد. 

جنگی که تا 17فروردین1364 طول کشید. 
در این مرحله که سازمان ملل فقط یک ‌بار به عراق هشدار 
داد که حملات خودش را قطع کند، ۲۹ شهر و چندین 
روستای کشور ۱۱۸ بار مورد حملات موشکی، هوایی و 
توپخانه‏ای عراق قرار گرفتند. آمار شهدای این مرحله از 
جنگ شهرها ۱۲۲۷ نفر و آمار مجروحان ۴۶۸۲ نفر اعلام 
شد. دوره‌ دوم جنگ شهرها ۵ خرداد ۱۳۶۴ آغاز شد و 
تا ۲۴ خرداد ادامه پیدا کرد. در این مرحله نیز درمجموع 
۳۷ شهر و چندین روستا ۱۰۵ بار توسط موشک، هواپیما 
و توپخانه مورد حمله قرار گرفتند و طبق آمار رسمی، 
۵۷۰ تن شهید و ۱۳۳۲ نفر مجروح شدند. سومین مرحله 
از جنگ شهرها ۲ روز پس از آغاز عملیات کربلای ۵ از 
تاریخ ۲۱ دی‏ ۱۳۶۵ آغاز شد و به مدت ۴۲ روز تا تاریخ 

۳ اسفند تداوم پیدا کرد. 
در این مرحله از جنگ شهرها، ۶۶ شهر و بخش کشور 
هدف بمباران هوایی و حملات موشکی عراق قرار گرفتند. 
آمار شهدا و مجروحان این دوره از جنگ شهرها ۳۰۵۰ و 
۱۱هزار و 163 تن اعلام شده است. مرحله‌ چهارم جنگ 
شهرها با اصابت نخستین موشک عراق به تهران در ۱۹ 

اسفند ۱۳۶۶ آغاز شد. 
وجه تمایز مرحله‌ چهارم جنگ شهرها با مراحل پیشین 
استفاده از موشک‏های دوربرد است که از این طریق 
توانست پایتخت ایران را مورد هدف قرار دهد. با شروع 
عملیات کربای ۸ در ۱۸ فروردین ۱۳۶۶ و در جریان 
عملیات کربلای ۱۰ در ۲۵ فروردین تا ۱۰ اردیبهشت 

۱۳۶۶ و نیز همزمان با عملیات نصر ۴ و ۵ در تابستان 
این سال، جنگ شهرها به صورت مستمر از طریق عراق 

ادامه پیدا کرد. 

 موشک جواب موشک
قوانین بین‌المللی، حمله به مناطق مسکونی را در جنگ‌ها 
ممنوع کرده‌اند. دولت صدام مانند همه دولت‌های متجاوز، 
توجهی به قانون نکرد و با تهدید مردم غیرنظامی، ایران 
را تحت فشار قرار داد. ایران هم طبق همین قوانین 
بین‌المللی که حق پاسخ‌دادن به حملات عراق را داشت، 
برای نخستین‌بار، ۲۱ اسفند 63 موشک زمین به زمین 
خود را روانه کرکوک کرد. دو روز بعد هم بغداد هدف این 
موشک‌ها قرار گرفت و بخشی از ساختمان مرکزی بانک 
رافدین منهدم شد. ورود موشک‌های زمین به زمین ایران 
به صحنه نبرد شهرها، تعجب همگان را برانگیخت، چرا که 
تا آن زمان کسی از وجود این سلاح در ایران آگاه نبود و 
همه فکر می‌کردند که ما توان تهیه موشک نداریم. عراق 
در ابتدا اصابت این موشک‌ها به بغداد را کارگذاری مواد 
منفجره و خرابکاری اعلام کرد، اما خیلی زود روشن شد 
آن‌ها سلاح‌های شلیک شده از پایگاه‌های موشکی ایران 
هستند. مردم با سردادن شعار »موشک، جواب موشک« از 

این اقدام حمایت کردند.

 به یاد شهید حسن طهرانی‌مقدم
اما تهیه و تولید موشک هم در آن بحبوحه که حتی خرید 
سیم‌خاردار برای ایران امری ناممکن بود، روایت جالبی 
دارد که با نام شهید حسن طهرانی مقدم گره خورده است. 
یکی از مسئولان بلندپایه ایرانی در سفر به سوریه و دیدار 
با حافظ اسد موضوع موشک را مطرح می‌کند. اسد گفته بود 
موشک‌های ما تحت نظارت مستشاران شوروی است، اما اگر 
خودمان به موشک دست پیدا کنیم، می‌توانیم به ایرانی‌ها 
آموزش بدهیم. ایران موفق شد به واسطه لیبایی‌ها 10 فروند 
اسکاد بی‌تهیه کند. مهرماه 63 هم تیمی از نیروهای سپاه 
پاسداران برای آموزش راهی سوریه شدند که فرمانده‌شان 
حسن طهرانی‌مقدم بود. او و نیروهایش 2ماه در سوریه 
آموزش دیدند و برگشتند. همزمان با برگشت آن‌ها امام 
خمینی)ره( به عراق هشدار داد که اگر به جنگ شهرها ادامه 
بدهد، مقابله به مثل می‌کنیم. برای مقابله به مثل پالایشگاه 
کرکوک انتخاب شد. ایرانی‌ها نخستین موشک را از شمال 

اسلام‌آباد در استان کرمانشاه شلیک کردند.
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مردم

سید محمود رضوی پس از اهدای پنج سیمرغ به آستان امام هشتم:
جای جوایز سینمایی در موزه آستان قدس خالی بود

سیمرغ‌ها به پابوس آمده‌اند

 گفت وگو با زهرا میرزاپورکه با یک ایده خلاقانه
 به درآمد رسیده است

عکس بده عروسک بگیر!

16
ایستگاه

نگاهی به زمینه ها  و  شرایط شکل گیری نهضت تحریم تنباکو

وقتی که بیدار شدیم

گفت‌و‌گو با اسما خواجه‌زاده که داستان پناهندگی یک خانواده فلسطینی را ترجمه کرده است

تاریخِ چند نسل درد

نیمروز:  »ماجرای  فیلم  تهیه‌کننده  رضوی،  محمود   سید 
رد خون«، درباره انگیزه‌اش از اهدای جوایز سینمایی خود به موزه حرم مطهر 
رضوی، به خبرنگار قدس گفت: در موزه آستان قدس جای جوایز سینمایی 
 خالی بود و با این کار می‌خواستم که مسیر اهدای جوایز و آثار سینمایی به موزه 
آستان قدس گشوده شود تا بقیه هنرمندان و سینماگران هم که علاقه‌مند به 
تقدیم جوایزشان هستند، این کار را بکنند.رضوی تأکید کرد: اهدای جوایز به 
موزه حرم، افتخاری برای من است چون دوسال پیش این موضوع را مطرح 
کردم و درخواست آن را دادم ولی شرایطش فراهم نشده بود تا اینکه اکنون 
محقق شد و در این مراسم، سیمرغ‌هایم را به موزه حرم رضوی اهدا کردم. 
سینماگران در موزه آستان قدس رضوی، جایی نداشتند و دوست داشتم که 

آغازگر این مسیر باشم تا بقیه هم به 
این مسیر بیایند. افتخار ماست که 
در گوشه‌ای از حرم، جوایزی متعلق 
به سینماگران باشد. وی درباره 
فقر آثار سینمایی در حوزه امام 
رضا)ع( گفت: روایت داستان‌های 

به روز حوزه امام رضا)ع( 
به دلیل محدودیت‌هایی 
که در اجرای کار در 
با  دارد،  وجود  حرم 
است  همراه  سختی 
فیلمساز  دوستان  و 
شدن  نزدیک  از 
پرهیز  آن  به 
ضمن  می‌کنند. 
اینکه نزدیک شدن 

خاصی  موضوعات  به 
همچون ...

آماده باش عاشورزاده برای مسابقات جهانی تکواندو

» سونامی« در راه است
13

11
اندیشه

رحیم‌پور ازغدی در تبیین »گام دوم انقلاب«: 
کار عظیمی انجام شد؛ کار عظیم‌تری در پیش است

نبرد  بی پایان 
برای  عدالت

 چهارشنبه گذشته، جلسه بررسی و تحلیل بیانیه »گام دوم انقلاب«، با سخنرانی 
حسن رحیم‌پور ازغدی در دانشگاه علوم اسلامی رضوی برگزار شد. وی در این 
نشست، با بیان اینکه کار براندازی رژیم سیاسی پهلوی و نظام‌سازی، با وجود 

همه قدرت‌های ضد رشد در 40 سال گذشته انجام 
شد، از جوانان حوزوی و دانشگاهی خواست تا 
خودشان را برای مرحله تمدن‌سازی اسلامی آماده 
کنند. صحبت‌های این استاد حوزه و دانشگاه در 
ادامه از نظرتان می‌گذرد.مرحله دوم انقلاب، مرحله 

تمدن‌سازی و رفع نواقص نظام‌سازی است. پروژه 
با استانداردهای  دولت‌سازی و جامعه‌پردازی 
بالای اسلامی باید به دست نسل جوان صورت 

بگیرد؛ باید به این نکات واقف باشیم که...

 نگاهی به جنگ شهرها در دوران 8 سال دفاع مقدس
به بهانه سالروز آغازش

تولد توان موشکی 
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مردم

حا شیه

عروسک‌های محلی؛ گنجینه‌های فراموش شده
عروسک‌های بومی ایران زمین، روایت‌های کودکانه را در سینه خود حبس 

کرده و در هزاره‌های تاریخ رو به فراموشی هستند.
در سال‌های دور عروسک‌های دست‌ساز بسیار مرسوم بود و در اغلب 
خانه‌ها در دست کودکان به چشم می‌خورد اما امروزه شکل و نوع 
اسباب بازی‌ها نیز به فراخور زندگی امروزی دستخوش تغییراتی شده 
است و هر روز اسباب بازی‌های جدیدی وارد کشور می‌شود که با 
ورودشان به خانه‌های مردم موجب می‌شوند ارزش‌های گذشته رنگ 
باخته و ارزش‌های غیربومی جایگزین آن شود.نکته قابل توجه در این 
رابطه که از اهمیت خاصی برخوردار است، فراموشی آداب و رسوم و 
فرهنگ بومی مناطق مختلف کشور در پی منسوخ شدن عروسک‌ها و 
نمادهای محلی این مناطق است.ایران از قرن‌ها پیش از عروسک‌هایی 
جان مایه دارتر از عروسک‌های غربی برخوردار بوده است. عروسک‌هایی 
که امروزه روایت‌های کودکانه را در سینه خود حبس کرده و در هزاره‌های 
تاریخ رو به فراموشی هستند.ایران در زمره کشورهایی است که سابقه 
طولانی و غنی در زمینه افسانه‌ها، ضرب المثل‌ها، متل‌ها و قصه‌ها دارد 
و ضروری است تا با حفظ نمادهایی همچون عروسک‌های محلی که 
حامل و پیام رسان این افسانه‌ها هستند در حفظ و پاسداشت فرهنگ 
بومی و ملی خود گام‌هایی بیشتری برداشته و کودکان و نوجوانان را 
با این گنجینه‌های ارزشمند بیش از پیش آشنا کنند.مبارک، نخودی، 
لعبتک، پوتک، مالوکان، وغ وغ ساهاب، قارقارک، طبلک، سنگ صبور، 
آهو و بره، جیج وبجی و بازبازک از جمله عروسک‌هایی هستند که در 
ورای خود افسانه و حکایتی طول و دراز برای مخاطبان به تصویر کشیده 
و اندیشه‌ای را در ذهن مخاطب خود می‌پرورانند که متأسفانه امروزه 
بیشتر این عروسک‌ها نقش گذشته خود را از دست داده و غبار فراموشی 

بر آن‌ها نشسته است.

 »بازبازک« عروسک کهن ایرانی
»بازبازک« از نخستین عروسک‌های ایرانی، متعلق به منطقه بختیاری 
است و تنها عروسکی است که دست‌هایش تکان می‌خورد، در فرهنگ 
بختیاری قدیم، این عروسک به همراه جهیزیه دختران به خانه عروس 
فرستاده می‌شده است. امروز ساخت این عروسک منحصر به تاج ماه 
حیدریان گل سفیدی است که در منطقه گل سفید مشایخ شهرستان 
کیار سکونت دارد و ساخت این عروسک بومی را همچنان ادامه می‌دهد.

عروس »بازبازک« در شهریور سال 1394 به شماره 1095 به عنوان یکی 
از آثار معنوی کشور در میراث ملی به ثبت رسیده است.

 »مبارک« عروسک اعتراض
مبارک یکی از شخصیت‌های نمایش‌های عامیانه است که همواره با 
نام‌هایی چون »مبارک« و »یاقوت« میان مردم شهرت دارد. او با صراحت، 
طنز و شیطنتی ظریف، سال‌های سال محور اصلی تصادمات خنده‌آور 
در خیمه ‌شب ‌بازی بوده‌ است. او دارای شخصیتی شوخ‌ طبع و جسور 
بوده و مسائل سیاسی و اجتماعی را با گفتاری طنزآمیز و جمله‌هایی 
نیش دار بیان می‌‌کرده است. شخصیت دوست داشتنی او موجب رونق 
خیمه شب بازی ‌شده است.در خیمه ‌شب ‌بازی مردی به نام مرشد کنار 
خیمه می‌نشست و با تنبک، موسیقی ضربی می‌‌نواخت. مرشد گاهی 
هم آوازهای محلی می‌خواند یا این وظیفه را به بچه مرشد می‌سپرد. 
گفته‌های عروسک‌ها بخصوص مبارک نامشخص و خنده دار بود، زیرا 
از صفیر یا سوتک‌هایی که در دهان عروسک گردان‌ها بود تولید می‌‌شد. 
مرشد ضمن گفت‌وگو با مبارک، قبل از اینکه جمله خود را بیان کند، با 
لحنی استفهامی جمله مبارک را تکرار می‌کرد تا تماشاگران معنی آن‌ها را 

بفهمند. در بیشتر مواقع مبارک مرشد را بابا می‌‌خواند.

 »بی« سنگ صبور عروس‌های دزفولی
عروسک »بی« را در جهیزیه عروس و داماد دزفولی قرار می‌‌دادند. این 
عروسک یک نوع عروسک آیینی است و با یک بند آن را آویزان می‌کردند 
و همراه با داماد و چند وسیله دست ساز دیگر، آن‌ها را به عنوان زینتی اتاق 
عروس و داماد قرار می‌‌دادند. این عروسک به شکل سفارشی ساخته می‌‌شده 
است. »بی« در لهجه دزفولی به معنی »عروس« است و این عروسک یک 
لباس عروس هم پوشیده؛ دلیل قرار دادن عروسک در جهیزیه عروس این 
بوده که آن زمان به عروسک »سنگ صبیر« یا »سنگ صبور« هم می‌گفتند.

 »چولی‌قزک«؛ عروسک طلب باران
در گذشته‌های نه چندان دور برای دفع خشکسالی مراسمی تحت عنوان 
کلی »طلب باران« یا »باران ‌خواهی« درروستاهای خراسان اجرا می‌‌شده 
است. »چولی قَزَک« عروسکی است با بدنه‌ای چوبی که بر آن لباس 
می‌پوشانند تا به صورت آدمکی پارچه‌ای،درآید و یا یک کت را روی 
چوب می‌انداختند به عنوان »چولی قزک«. و جالب آن‎ که اغلب زنان آن 
را می‌ساختند.نحوه اجرای این مراسم به این صورت بود که در سال‌های 
خشکسالی در اواخر فصل زمستان و اوایل فصل بهار، بچه‌ها عروسک 
»چولی قزک« را در کوچه‌های شهر یا روستاها می گرداندند و جلو هر 
خانه‌ای، می‌ایستادند و شعرهایی در طلب باران می‌خواندند. صاحب خانه 
به کودکان معمولاً مقداری شیرینی و آجیل می‌داد و روی چولی قزک 
آب می‌پاشید.کودکان شیرینی ونقل جمع آوری شده را بین خود تقسیم 
می‌کردند وسپس به مظهر قنات می‌رفتند و برای ماهی‌های داخل قنات 

نان خرد می‌کردند تا ماهی‌ها نیز برای طلب باران دعا کنند.

 »چمچه‌گلین« عروسک طلب باران
»چمچه‌گلین« هم از یک ملاقه چوبی و مقداری پارچه ساخته شده و 
در سال‌های گذشته از »چمچه‌گلین« با عنوان عروسک طلب باران هم 
یاد می‌شده است. مردم این عروسک را درست می‌کردند و در کنار آن 
با پختن آش دوغ و توزیع آن در سراسر روستا و منطقه از آسمان طلب 
باران می‌کردند.عروسک »چمچه‌گلین« از عروسک‌های ارزشمند و بومی 

چهارمحال و بختیاری است.

 مردم/جواد شیخ الاسلامی »زهرا میرزاپور« 
متولد هفتم اردیبهشت 74 در زنجان است. 
او در دانشگاه کارشناسی مهندسی صنایع 
خوانده ‌اما بیشتر از آنکه با این رشته 
فعالیت‌های  با  شود  شناخته  دانشگاهی 
میرزاپور  زهرا  می‌شود.  شناخته  هنری‌اش 
یک عروسک‌ ساز جوان است. او با یک ایده 
جذاب، کارش را شروع کرده؛ شما برای او 
به  او عروسکی شبیه  و  عکس می‌فرستید 
عکس برایتان می‌سازد! به لطف همین ایده 
جذاب و البته اجرای هنرمندانه، کسب و کار 
است. خودش  گرفته  میرزاپور خیلی  خانم 
می‌گوید تا اردیبهشت سال بعد وقتش رزرو 
شده است و فرصتی برای قبول سفارش تازه 
ندارد. گفت‌وگو با او، گفت‌وگو با جوان موفقی 
است که با تکیه بر توانایی‌های شخصی و با 
کمک گرفتن از ایده‌ای خلاق، کسب و کاری 

موفق را رقم زده است. 

  قصه عروسک‌هایی که می‌سازید، از کجا 
شروع شده است؟

من از بچگی عاشق عروسک بودم. یعنی از آن 
دخترهایی بودم که هرجایی عروسک ببینند 
حتماً باید بخرند و به همین خاطر یک اتاق پر 
از عروسک داشتم. نکته جالب اینکه وقتی کوچک 
بودم خودم، به کمک مادر، برای عروسک‌هایم 
لباس می‌‌دوختم.خانواده ‌ما، یک خانواده پنج نفره 
است. مادر خیلی هنرمندی دارم. مادرم از کودکی 
کارهای بافتنی را به من یاد می‌داد. خودم هم از 
بچگی کلاس‌های طراحی و نقاشی می‌‌رفتم. البته 
خیلی حرفه‌ای نبود اما به هر حال تابستان‌ها را 
با کلاس نقاشی می‌گذراندم. تابلوی رنگ روغن 
می‌کشیدم و به همین خاطر با رنگ‌ها آشنا بودم. 
به نظرم خیلی مهم است که برای کارهای هنری 
ترکیب رنگ‌ها را بلد باشید.من نقاشی می‌کردم 
و حتی در چند مسابقه هم برنده شده بودم. از 
همان دوران علاقه به کارهای هنری داشتم؛ مثلًا 
تزئینات مدرسه همیشه با من بود. ولی تمام این 
علایق، چه نقاشی و چه عروسک را حدود 6 سال 
پیش از دانشگاه کنار گذاشتم. مثلًا می‌خواستم 
بگویم بزرگ شد‌ه‌ام. حتی نقاشی هم نمی‌‌کردم 
و کلًا هنر را رها کرده بودم. تا اینکه سال آخر 
دانشگاه دوباره در من این جرقه زده شد و انجام 

کارهای هنری را شروع کردم.

 چرا نقاشی را کنار گذاشتید؟
درمورد نقاشی استادان نقاشی که داشتم زیاد 
خوب نبودند. در ایام راهنمایی حتی برایم معلم 
خصوصی نقاشی هم گرفتند که توی خانه 
خودمان آموزش می‌دادند. اما ایشان هم بعد از 
مدتی رفتند تهران و من هم دیگر ادامه ندادم. 
همیشه دوست داشتم چیزهایی که دوست دارم 
را نقاشی کنم اما معلم‌ها اجازه نمی‌‌دادند. یک 
مدتی هم سعی کردم در منزل خودم نقاشی 
را تمرین کنم و ادامه بدهم اما چون توی اتاقم 
نقاشی می‌کردم بوی رنگ و تینر اذیتم می‌کرد. 
همین موجب شد دیگر ادامه ندهم و دیگر هیچ 
وقت به نقاشی برنگردم. حتی بچه‌هایی که با هم 
کلاس نقاشی می‌رفتیم نمایشگاه گذاشتند اما من 
شرکت نکردم. دلیلش هم این بود که من علاقه 
نداشتم کارهایی که کشیده بودم را بفروشم. آن 
قدر به کارهای خودم دلبستگی داشتم که آن‌ها 

را حتی به فامیل‌ها هم نمی‌‌فروختم. 

 اما اکنون عروسک‌هایتان را می‌‌فروشید.
بله. درمورد عروسک‌ها هم بعد از مدت‌ها توانستم 

خودم را راضی به فروششان کنم.

 با توجه به این علایق، چرا هنرستان نرفتید؟
آن زمان در زنجان نگاه‌ها به هنرستان رفتن، 
چندان خوب نبود. یعنی اگر درس کسی خوب 
بود باید ریاضی می‌خواند. من عاشق ادبیات هم 
بودم اما ریاضی را انتخاب کردم. حتی همین 
الآن هرشب باید شعر بخوانم بعد بخوابم. عاشق 
هوشنگ ابتهاج و فریدون مشیری بودم؛ الان 
بیشتر مولانا و سعدی و حافظ می‌خوانم. مدتی 
در زمان راهنمایی شعر هم می‌گفتم و دفتری 
داشتم که شعرها را در آن می‌‌نوشتم. اما نمی‌دانم 

آن وسط چه اتفاقی افتاد که همه دلخوشی‌ها 
و دلبستگی‌هایی که داشتم را یکی یکی کنار 
گذاشتم! اگرچه حالا همه آن‌ها برگشته‌اند؛ علاقه 

به عروسک و شعر و هنر.
 چرا رشته مهندسی صنایع را انتخاب 

کردید؟
از رشته ریاضی به این رشته رفتم. البته 
می‌خواستم در دانشگاه طراحی لباس بخوانم 
ولی چون در زنجان چنین درس و دانشکده‌ای 
وجود نداشت و من هم به خانواده وابسته بودم 
و نمی‌توانستم جای دیگری دانشگاه بروم، همان 
مهندسی صنایع را انتخاب کردم. از اطرافیان 
پرسیدم آسان‌ترین رشته ریاضی چیست؟ گفتند 
مهندسی صنایع. من هم مهندسی صنایع را 
خواندم تا آسان باشد و بتوانم در کنارش هنرم 

را ادامه بدهم.

 یعنی می‌دانستید که به عالم هنر 
برمی‌گردید؟

به صورت دقیق نه. مثلًا یک مدت می‌خواستم 
سمت طراحی بروم، مقداری هم پیش رفتم اما 
نشد. سه،چهار ترم از دانشگاه گذشته بود که 
به صورت نیمه حرفه‌ای کار عروسک‌ سازی را 
شروع کردم. اصلًا هم به فروش و درآمدزایی 
از این راه فکر نمی‌کردم. ولی وقتی اطرافیان 
استقبال کردند ادامه دادم.نخستین نفری که از 
من عروسک خرید، معلم مدرسه خواهرم بود. بعد 
از آن یک صفحه در اینستاگرام زدم و عکس‌ها 
را آنجا گذاشتم. حتی اینجا هم به فکر فروش 
و درآمدزایی به این شکل نبودم؛ فقط دوست 
داشتم دیده شوم. ولی خب خدا را شکر به 

درآمدزایی هم رسید.

را  عروسک‌سازی  تجربه‌های  نخستین   
یادتان هست؟

بله، در دوران راهنمایی با پارچه‌ای که خاله‌ام هدیه 
داده بود، عروسک دوختم! بعد از آن تا ترم چهار 
دانشگاه هیچ عروسکی نساختم. جالب است بدانید 
من حتی کار با چرخ خیاطی را بلد نبودم. اوایل 
فقط با دست کوک می‌زدم و عروسک می‌ساختم 

اما بعد مادرم کار با چرخ را به من آموزش داد.

 خاله تان ناراحت نشد که هدیه‌اش 
را تکه پاره کردید؟

نه؛ کوچک بودم. یعنی اول راهنمایی بودم که از 
پارچه آن یک جوجه و خرگوش ساختم. ساخت 
عروسک بعدی افتاد به سال آخر دانشگاه. آن سال 
با نمدی که تازه به ایران آمده بود، برای خواهرم 
عروسک نمدی ساختم. ولی نمد، چون خیلی 
ابتدایی بود، من را راضی نمی‌کرد. ساختن عروسک 
با نمد جزو صنایع دستی کشور روسیه است. آن 
موقع در اینستاگرام صفحه‌های روسی را نگاه 
می‌‌کردم و سعی می‌کردم از روی آن‌ها عروسک 
بسازم. خیلی خراب کردم تا بتوانم عروسک بسازم. 
شما فکر کنید هزار تا الگو زدم تا آخر همانی شد 

که می‌خواستم.

 نخستین عروسک‌هایی که فروختید 
همان نمدی‌ها بودند؟

بله. اما نمد پارچه‌ای است که پرز دارد. من هم 

وقتی می‌دیدم قیافه عروسک‌ها پرز دارد، بدم 
می‌آمد. خیلی دنبال پارچه خوب گشتم؛ پارچه‌ای 
که رنگ بدن باشد و بتوانم برای عروسک استفاده 
کنم. اما هرچه می‌گشتم پیدا نمی‌کردم. تا اینکه 
برای زیارت به مشهد آمده بودم و آنجا توانستم 
نخستین پارچه‌ها را که دلخواهم بودند، تهیه کنم.

 پس به نوعی کارتان از مشهد کلید 
خورده است.

بله. یادم می‌آید وقتی عروسک‌های جدیدم را 
برای فروش گذاشتم خیلی زودتر از آن‌ها فروش 
رفتند. سال 93 بود که نخستین عروسک را 
60 هزارتومان فروختم. آن زمان سود نداشت. 
پارچه و مواد ساخت عروسک خیلی گران بود. 
خانواده برای اینکه من روحیه‌ام را از دست ندهم 
هرچیزی که لازم داشتم را خودشان می‌خریدند 

تا پول مشتری برای من بماند.

 چرا عروسک‌های شما اینقدر کوچک‌اند!؟
من از همان بچگی عاشق چیزهای کوچولو بودم. 
مجسمه‌های کوچولو، عروسک‌های کوچولو و... 
حتی یک کلکسیون از این جور چیزها داشتم. 
اوایل که کارم را شروع کردم به درخواست 
مشتری‌ها، عروسک‌های بزرگِ 50 سانتیمتری 
هم می‌‌دوختم. ولی آن لذتی که باید را نمی‌‌بردم. 
حتی اگر مشتری از کارم راضی بود، چون خودم 
دوست نداشتم لذت نمی‌بردم. برای همین سعی 
کردم سایز عروسک‌ها را کوچک‌تر کنم. الآن 
بزرگ‌ترین سایز عروسک‌های من 25 سانتیمتر 
است. هرچقدر هم مشتری اصرار کند ساخت 
عروسک بزرگ را قبول نمی‌کنم. نخستین کسی 
که در ایران تا این حد سایزهای کوچک کار کرده 
من هستم. برای همین از همان اول کسانی که 
مثل من چیزهای کوچک دوست داشتند از کارم 
خیلی استقبال کردند و تا الآن هم مشتری‌های 
خودم را دارم. هرکس عروسک کوچک بخواهد به 

من سفارش می‌دهد.

 یکی از کارهای جذاب شما ساختن 
عروسک از روی عکس‌هایی است که 
برایتان می‌فرستند. این ایده چطور به 

ذهنتان رسید؟
همان اوایل فعالیتم بود که یکی از مشتری‌هایم 
که دخترخانمی بود، خیلی اصرار داشت برای 
دوستش، عروسکی مشابه عکسش بدوزم. چون 
آن زمان این کار مرسوم نبود، ترسیدم شاید 

نتوانم انجام بدهم.
 اما خیلی اصرار کرد و من هم قبول کردم. از آن 
کارم، به دلیل اینکه آن موقع چنین کاری انجام 
نشده بود، خیلی خیلی استقبال شد. از آن زمان 
تا همین حالا بیشتر سفارش‌هایی که می‌گیرم 
ساختن عروسک از روی عکس است. اگرچه 
خیلی سخت است و خرید پارچه‌ها و وسایل مورد 
نیاز برای شبیه شدن به آن عکس‌ها خیلی راحت 
نیست، اما مادرم هم به من کمک می‌کند. کارم 
خیلی لذتبخش است و آن را دوست دارم. بعدها 
آن دخترخانمی که با اصرار او عروسک‌های مشابه 
عکس را شروع کردم دیدم و از دیدنش خیلی 
خوشحال شدم؛ چون اگر اصرار او نبود شاید من 

به این جایگاه نمی‌رسیدم.

 فکر می‌کردید کارتان اینقدر بگیرد و از 
کل کشور سفارش داشته باشید؟

وقتی شروع کردم اصلًا قصد فروش و درآمدزایی 
نداشتم اما صفحه‌ام را که راه انداختم و مشتری‌ها 
خیلی استقبال کردند، صفحه‌ام را به سمت 
بازاریابی بردم. خدا را شکر در مهندسی صنایع 
چند واحد بازاریابی داشتیم که از استادمان نکات 
خوبی یاد گرفته بودم و همان‌ها برای پیشرفت 
کارم خیلی به من کمک کرد. مثلًا یادم هست 
از شرکتی گفته بودند که وقتی کارش نگرفت 
کلًا مسیرش را عوض کردند و با این تغییر مسیر 
موفق شدند. من هم وقتی در عروسک‌ سازی با 
نمد آنچنان که باید موفق نشدم، کلًا مسیرم را 
عوض کردم. پیج قبلی را با اینکه فالورهای زیادی 
هم داشت بستم و با پیج جدید دوباره شروع به 
کار کردم. درواقع برای این عروسک‌ها از صفر 
شروع کردم. به مرور یاد گرفتم و تجربه کسب 
کردم. مثلًا جست‌وجو می‌کردم که چطوری 
در اینستاگرام خوب دیده بشوی. وقتی کار را 
با عروسک‌های جدید شروع کردم از آن خیلی 
استقبال شد. برای همین تبلیغات زیادی انجام 
ندادم. شاید در این مدت کلًا دو یا سه بار تبلیغات 
کرده‌ام. آن هم به درخواست خودشان عروسک را 
برای یک صفحه خوب که فالور زیادی داشتند 
فرستادم و آن‌ها هم لطف کردند و صفحه و کار 

من را تبلیغ کردند.

 نخستین خریدی که با درآمدتان داشتید 
یادتان هست!؟

من عاشق لباسم. بیشتر پولم را به خرید لباس 
می‌دادم. البته نخستین چیزی که برای خودم 
خریدم ساعت بود. ولی خب بعدش درآمدم خیلی 
بیشتر شد و توانستم پس انداز زیادی داشته باشم 

و چیزهای بیشتری بخرم.

 تا حالا چند تا عروسک ساختید؟
دقیق نمی‌دانم. شاید تا حالا 600 تا عروسک 

مشابه عکس ساخته باشم.

 حتماً واکنش‌های جالبی هم در این مدت 
از سمت مشتری‌ها دیده‌اید.

خیلی. عروسک برای دخترها یک چیز خیلی 
فانتزی و دوست داشتنی است، برای همین، همه، 
حتی اگر خیلی سنشان بالا برود، آن را دوست 
دارند. مثلاً یکبار وقتی مادربزرگ عروسک نوه‌اش 
را دیده بود، آمد و برای خودش سفارش عروسک 
داد! یا گاهی مشتری‌های من سه نسل از خانواده 
را تشکیل می‌دهند؛ اینطور که یک مادر اول برای 
خودش عروسک سفارش داده، بعد از یک مدت 
آمده و برای عروسش سفارش داده و بعد از مدتی 
هم عروس و پسرش آمده‌اند برای بچه‌هایشان 
عروسک سفارش داده‌اند.سفارش مشتری‌های من 
هر کدام‌شان یک جور جذاب‌اند. مثلاً عروسک‌های 
مدل سربازی از این مدل‌اند. حتی می‌توانم بگویم 
عروسک‌های سرباز را برای نخستین بار من در 
ایران ساخته‌ام. وقتی عکس عروسک سرباز را که 
به سفارش یکی از دوستان همشهری ساختم ، 
در صفحه‌ام گذاشتم، خیلی از آن استقبال شد. 
هنوز هم حداقل هر ماه پنج،6 تا سفارش عروسک 

سرباز، با لباس‌ها و آرم‌های مختلف، دارم.

حتماً  موفقیت  برای  می‌گویند  بعضی‌ها   
باید بودجه زیاد و وسایل مجهز و زیادی 

داشته باشید. برای شما هم همینطور بود؟
شاید باورتان نشود اما چرخ خیاطی که با آن 
کار می‌کنم، جهیزیه مادرم است و خیلی قدیمی 
است. من عمده کارهایم را، حتی بعد از اینکه 
چرخ خیاطی جدید خریدم، با همان چرخ 
خیاطی قدیمی انجام می‌‌دهم. بعضی‌ها می‌گویند 
تو خیلی پول داشتی که این کار را انجام دادی 
اما زمانی که من کار را شروع کردم زیر 50 هزار 

تومان پول داشتم. 

 کلاس خیاطی هم رفتید؟
نه. اوایل به خاطر اینکه من هیچ کاری با چرخ 
خیاطی بلد نبودم، لباس عروسک‌ها را مادرم 
می‌دوخت اما حالا مادرم می‌گوید تو روی دست 
من زده‌ای! البته در ابتدای کار خیلی سختی 
کشیدم و حتی چرخ خیاطی چندبار دستم 
را دوخت و زخمی شدم. اما الآن کاملا مسلط 

شده‌ام.

 این نگاه خیلی مهم است که پیشرفت 
لزوماً به پول و امکانات بستگی ندارد.

من و برادرم، با اینکه پدرم مدیرکل یکی از 
اداره‌های زنجان است، هیچ وقت نخواسته‌ایم 
که ایشان برای ما کار جور کند. دوست داشتیم 
توانایی خودمان را افزایش بدهیم. با اینکه 
فامیل‌های ما اکثراً کار اداری دارند اما من و برادرم 
به سمت یادگیری یک حرفه رفتیم.بعضی‌ها 
وقتی وضعیت الآن من را می‌بینند می‌گویند ما 
هم برویم عروسک‌ ساز بشویم. اما هم هنرش را 
ندارند و هم از سختی‌هایی که من کشیدم خبر 
ندارند. به نظر من خیلی مهم است کاری را شروع 
کنی که استعداد و توانایی آن را داشته باشی. 
اینکه فلانی اینقدر پول در می‌آورد پس من هم 
بروم همان کار را انجام بدهم درست نیست. 
خیلی با من حرف می‌‌زنند و دوست دارند مثل 
من کارشان بگیرد و موفق شوند. اما بیشترشان 
استعداد هنری ندارند و می‌خواهند بدون پشتوانه 
پا در این مسیر بگذارند. حرف من این است که 

حداقل بروند و آموزش ببینند.
حرف من با مادران و پدران این است که خواهش 
می‌کنم این همه روی درس و دانشگاه زوم نکنید. 
ببینید واقعاً فرزندتان چه استعدادی دارد و سعی 
کنید همان را پرورش بدهید. اگر نوجوان‌ها و جوان‌ها 
روی استعدادشان سرمایه گذاری کنند به شما قول 
می‌دهم که قطعاً در نهایت به درآمد می‌رسند.

 برنامه ندارید کارگاه بزنید؟
من الآن، جدا از زمان تفریح و باشگاه، می‌توانم 
یکی دو تا عروسک بسازم. اما استقبال و سفارش 
خیلی خیلی زیاد است و من همیشه تا دو، سه 
ماه جلوتر تمام وقتم رزرو شده است. مثلًا همین 
الآن تا اواسط اردیبهشت سال بعد زمانم رزرو 

شده است. 
برای همین خیلی دوست دارم کارم را گسترش 
بدهم و افراد بیشتری را برای همکاری در کنارم 
داشته باشم. اما چون حساس هستم و روی 
جزئیات دقت می‌کنم، کمتر کسی را پیدا می‌کنم 
که با استانداردهای من هماهنگ باشد. حدود 
دو ماه است که دختری به من کمک می‌کند 
و کارهایم سرعت بیشتری گرفته است. خودم 
هم دوست دارم با اضافه کردن همکاران بیشتر 
بتوانم هم کارآفرینی داشته باشم و هم کارگاه را 

گسترش بدهم.

 تا حالا به صادرات به کشورهای دیگر هم 
فکر کردید؟

بله. اما فعلًا زمانم خیلی کم است و می‌خواهم 
پاسخگوی سفارش‌های فعلی باشم. یکبار که در 
نمایشگاهی فروشِ حضوری داشتم حس خیلی 
خوبی گرفتم. چون از نزدیک با واکنش و حس 
کسانی که عروسک‌ها را می‌خریدند آشنا می‌‌شدم 
و واقعاً جذاب بود. خارج از کشور هم نمایشگاه‌های 
زیادی هست که می‌توانم در آن‌ها شرکت کنم. 
منتها رفت و آمد آن کمی سخت است، اما 
اگر شرایطش فراهم شود خیلی دوست دارم 
عروسک‌ها را به نمایشگاه‌های خارج از کشور هم ببرم.

10

گفت وگو با زهرا میرزاپورکه با یک ایده خلاقانه به درآمد رسیده است

 عکس بده 
عروسک  بگیر!
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یادداشت شفاهی

بخشی از گفتار حجت‌الاسلام دکتر محسن الویری 
در همایش ملی تمدن نوین اسلامی

اجرای بیانیه »گام دوم انقلاب« 
تابع فهم و ارادت جامعه است

بیانیه‌ای که از سوی رهبر معظم انقلاب صادر شده است، بیانیه منشور 
تمدنی نیست اما دارای دلالت‌های تمدنی است. در این بیانیه، دو جا رهبر 
معظم انقلاب تعبیر تمدن نوین را به کار برده‌اند؛ اما این بیانیه تا چه اندازه 

سمت و سوی تمدنی دارد؟
کلان‌نگری یک شاخص جدی در امر تمدنی است. همه‌جانبه‌گری، 
آینده‌نگری، پویایی‌بخشی، امیدآفرینی، اعتماد به نفس، خودآگاهی 
نسبت به موقعیتمان، تن دادن به واقعیت و دیدگاه‌ها، گستره 
مناسبات انسانی. بر اساس این شاخص‌ها اگر مروری بر این بیانیه 
داشته باشیم، در یک نگاه بیرونی و درونی، این بیانیه را می‌توان یک 

نگاه تمدنی دانست.
در نگاه بیرونی، نفس این اقدام، تمدنی است که در جایگاه راهبری 
انقلاب در ۴۰ سال است و پس از آن بر اساس تحلیلی که از 
گذشته ارائه می‌دهد و نگاهی هم به آینده دارد. در نگاه درونی، 
همان قسمتی که ناظر به گذشته و آینده است، دارای ویژگی‌هایی 
بوده که می‌توان عیار آن بیانیه را عیار تمدنی دانست. عیار تمدنی 
بیانیه، مستند این ملاحظات هشت‌گانه است: »درک و تبیین پیام 
انقلاب«، »شناخت دستاوردهای انقلاب«، »تغییر سلطه استبداد 
به حکومت مردمی«، »وارد کردن موتور ارتقای ملی به مدیریت 
کشور«، »بشری دیدن شعارهای انقلاب از خاستگاه دین نه در 
عرض دین«، »نقدپذیری و تحجرگریزی«، »پویایی انقلاب در عین 

نظام‌سازی« و »امیدبخشی«.
از دیگر دلالت‌های بیانیه »توجه بین مرزهای من و دیگری«، »مسئله‌محور 
حرکت کردن«، »ایرانیّت و اسامیّت«، »ما و غرب« و »توجه دادن به 

پیشران‌ها« است.
این‌گونه بیانیه‌ها به لحاظ حقوقی و قانونی در کشور ما چه جایگاهی 
دارند؟ این‌ها سند بالادستی به مفهوم قانون اساسی نیستند؛ سیاست 
کلی فرایند خاصی دارد که باید در مجمع تشخیص مصلحت تصویب 
شود؛ اما جنس این پیام، ارشادی است؛ بنابراین اجرای آن تابع فهم و 

ارادت جامعه است. 
بیانیه »گام دوم انقلاب« مقام معظم رهبری این توانایی را دارد که 
برخی از چالش‌های جدی کشور را برطرف کند و به محل گفت‌وگو 
و مفاهمه تبدیل شود، اما لازمه‌ آن، این است که از برخوردهای 

شعاری پرهیز شود.

 اندیشه/ مسعود غلامی    چهارشنبه گذشته، 
جلسه بررسی و تحلیل بیانیه »گام دوم انقلاب«، با 
سخنرانی حسن رحیم‌پور ازغدی در دانشگاه علوم 
اسلامی رضوی برگزار شد. وی در این نشست، با بیان 
اینکه کار براندازی رژیم سیاسی پهلوی و نظام‌سازی، 
با وجود همه قدرت‌های ضد رشد در 40 سال گذشته 
انجام شد، از جوانان حوزوی و دانشگاهی خواست تا 
خودشان را برای مرحله تمدن‌سازی اسلامی آماده 
کنند. صحبت‌های این استاد حوزه و دانشگاه در ادامه 

از نظرتان می‌گذرد.

  گام دوم انقلاب، مرحله فکرهای اساسی است
مرحله دوم انقلاب، مرحله تمدن‌سازی و رفع نواقص 
نظام‌سازی است. پروژه دولت‌سازی و جامعه‌پردازی با 
استانداردهای بالای اسلامی باید به دست نسل جوان 
صورت بگیرد؛ باید به این نکات واقف باشیم که آنچه 
شد کار عظیمی بود و آنچه باید بشود، کار عظیم‌تری 
است. در بیانیه آمده است که ما بدون نسخه شروع 
کردیم و هیچ تجربه زیسته‌ای پیش‌ روی ما نبود و در 
زمانی که شرق و غرب بر این موضوع اجماع داشتند 
که بازگشت به دین و حکومت دینی نه معنا و نه 
امکان دارد، ما توانستیم معجزه بزرگ انقلاب اسلامی 
را رقم بزنیم. مسئله اصلی و روح بیانیه این است که 
ببینیم حساسیت‌ها، اولویت‌ها و مسئولیت‌هایمان در 
40 سال دوم انقلاب چیست؟ مرحله دوم و دهه 
پنجم انقلاب، مرحله فکرهای اساسی است؛ ما در 
دهه‌های گذشته، در مواردی مجبور بودیم دفاعی 
عمل کنیم تا اصل موجودیت انقلاب را از تهدیدها 
حفظ کنیم؛ حال که این موجودیت تثبیت شده است 
باید مراقب ماهیت انقلاب باشیم. بتن‌ریزی پایه‌های 
اصلی تمدن‌سازی جهانی در 40 سال گذشته انجام 
گرفت؛ حال بنای اصلی این تمدن‌سازی که قرن‌ها 
مسلمین منتظر آن بودند، باید به دست نسل جوان 

صورت بگیرد.

 نبرد برای عدالت؛ یک نبرد بی‌پایان
بخشی از این بیانیه توجه به مدیریت، عقلگرایی و 
عملگرایی در آینده است؛ حضرت آقا می‌فرمایند: از 
این به بعد شمایید و این انقلاب؛ هزینه سنگینی برای 
آن پرداخت شد تا به اینجا رسید؛ رفع نواقص 40 
سال گذشته و کسب کمالات اضافی جزو مأموریت 
جوانان است. فراز دومی که این بیانیه به آن اشاره 
دارد، بحث عدالت است. ما تا پیش از ظهور، شاهد 
عدالت مطلق نخواهیم بود؛ عدالت مطلق با ظهور 
وارث انبیا اتفاق خواهد افتاد؛ اما این موضوع که به 
عدالت مطلق نمی‌رسیم، به ما اجازه کوتاهی و تقصیر 
درباره این موضوع را نمی‌دهد. نبرد عدالت، یک 
نبرد بی‌پایان است. عدالت نسبی، میدان مسابقه‌ای 
است بین همه دولت‌های خیرخواه و یا مدعی 
خیرخواهی. عدالت، کلمه مقدس همه اعصار بوده 
است. عدالت در طول تاریخ هم انگیزه خدمت‌رسانی 
و هم بهانه خطاهای بسیاری بوده است. جمهوری 
اسلامی با تمام سختی‌ها، تهدیدها، تحریم‌ها، ترورها 
و فشارها، توانسته جزو موفق‌ترین حاکمیت‌های 
جهان در برقراری عدالت باشد و کارهای بزرگی را 
در این زمینه انجام بدهد؛ ما چون توقع‌مان بالاست، 
عدالت علی و مهدی موعود را در نظر می‌آوریم و این 
موضوع موجب می‌شود تا کارهایی که انجام گرفته 
شده را به درستی نبینیم. تحولات بسیار بزرگی 
در جابه‌جایی ثروت در ایران پس از انقلاب صورت 
گرفت؛ ما شاهد روند زاغه‌زدایی، تبدیل حلبی‌آبادها 
به مسکن، بازسازی شهرهای جنگ‌زده، نهضت عظیم 
خانه‌سازی، جنبش آبادسازی شهرها و روستاها و 
تلاش برای تعادل شمال شهرها با جنوب شهرها 
بوده‌ایم؛ همچنین باید گفت که یکی از بزرگ‌ترین 
جابه‌جایی‌های طبقاتی در تاریخ ایران، در این 40 
سال اتفاق افتاده که سبب شده است تا فقیران زیادی 
مرفه شوند. گام‌های بلندی در مسیر عدالت‌خواهی 
در جمهوری اسامی برداشته شده است. خدمت 

به محرومان در منطق انقلاب اسامی، منت بر 
آنان نیست؛ ادای رسالت در محضر آن‌هاست؛ یعنی 
وظیفه حاکمیت، خدمت به فقراست. یک واقعیت 
طبیعی که در جهان وجود دارد و باید آن را هم در 
نظر گرفت، این است که فقر به علت افزایش جمعیت 
در حال گسترش است؛ به غیر از فقرهای طبیعی، 
فقرهای تصنعی هم وجود دارد که ناشی از توطئه 
دشمنان است و به فقر دامن می‌زند و انقلاب باید در 

این دو جبهه، همزمان مبارزه کند.

 فساد، زلزله در مشروعیت نظام است
فراز سوم، بحث فساد است. زلزله مهم در مشروعیت 
همه نظام‌ها، فساد اقتصادی، اخلاقی و سیاسی 
حاکمیت یا کسانی است که در حاکمیت هستند؛ 
بین فساد حاکمیت و فساد حاکمان تفاوت وجود 
دارد. مسئله فساد و ایجاد زلزله در مشروعیت، برای 
جمهوری اسلامی بسیار جدی‌تر از سایر نقاط جهان 
است؛ مشروعیتی که جمهوری اسلامی به آن عقیده 
و تکیه دارد، فراتر از مشروعیت‌ها و مقبولیت‌های 
اجتماعی جهان است. در جمهوری اسلامی، صفات 
حاکمان و صفات حاکمیت حتی اگر مردم از آنان 
راضی باشند، در این مسئله تأثیر دارد. در منطق 
شیعه، برای حاکمیت و امامت شرط عصمت قائل 
هستند و در صورت نبود امام معصوم، شرط عدالت 
را برای جانشینان امام در نظر می‌گیرند. رهبری در 
این بیانیه می‌فرمایند که در دهه 60، مسئولان در 
ساده‌زیستی و زهد مسابقه می‌گذاشتند ولی اکنون 
متفاوت شده است؛ اکنون مسئولانی داریم که 
خودشان می‌گویند هزاران میلیارد ثروت دارند؛ این‌ها 
در گذشته ننگ بود و کسی جرئت نمی‌کرد که این 
حرف‌ها را بزند؛ البته این موضوع صفت حاکمیت 
نشده است اما صفت بعضی از حاکمان شده است 
که باید بشدت مراقب بود. صدور انقلاب، دفاع از 
مستضعفان، نابودی استکبار جهانی، اجرای عدالت 

اسامی و ساده‌زیستی مسئولان، حرف‌های امام و 
جزو شعارهای انقلاب است.

 خطر انحطاط وجود دارد!
بخش دیگری از این بیانیه، تذکر و اخطار در 
مورد وسوسه پول، مقام و ریاست است؛ که حتی 
مسئولانی را در علوی‌ترین حکومت تاریخ فاسد 
کرده است؛ متأسفانه ما هم مدیرانی داریم که سبک 
زندگی‌شان را عوض کرده‌اند؛ اما غالب مدیران کشور 
سالم‌اند. طهارت اقتصادی شرط مشروعیت همه 
مقامات در این حکومت است. در مقابل طهارت 
اقتصادی، نجاست اقتصادی قرار دارد؛ نجاست 
اقتصادی اگر کوچک‌تر از دیناری هم باشد، همه 
چیز را نجس می‌کند. هنگامی که فردی بیت‌المال 
و حقوق مستضعفان را بالا می‌کشد، حتی اگر مبلغ 
کمی هم باشد، منطقاً این فرد آماده است تا مبلغ 
بیشتری هم بردارد؛ چون خط قرمز، اصل خیانت 
است. مقامات باید طوری باشند که اگر دستشان 
به لقمه حلال مشکوکی رسید، آن را برندارند؛ چه 
رسد به لقمه حرام. مقامات اگر به نظرشان رسید که 
قانون در جاهایی ساکت است، باید آن را استنطاق 
کنند و از سکوت آن بهره‌برداری نکنند. مسئولان 
اگر نمی‌توانند زاهد و محتاط باشند باید حداقل اهل 

پرهیز باشند و با شیطان حرص درآویزند.
این بیانیه می‌گوید که ما در 40 سال دوم، خطرهای 
زیادی را در پیش داریم؛ این نظام ممکن است که 
دیگر سقوط نکند ولی خطر انحطاط وجود دارد؛ این 
خطر در آینده وجود دارد که اگر اشرافیت در بین 
مسئولان زیاد بشود در جامعه نفرت پنهان و در بین 
مسئولان نخوت آشکار ایجاد کند و صفت درندگی و 
استکبار را در مدیر اشرافی تقویت کند و درستکاری 
و پاکیزگی در استفاده از اموال عمومی را به خطر 
اندازد. یکی از دلایل اصلی انحراف حکومت صدر 

اسلام، مقاصد مالی بود.

نکته بعدی بیانیه، حفظ روح جهادی در نسل جوان 
است. فرهنگ جهادی در سال‌های اولیه موجب شد 
تا گرسنگان بسیاری سیر و آوارگان بسیاری دارای 
سرپناه بشوند؛ فرهنگ جهادی در گذشته یک مبارزه 
بی‌پایان تلقی می‌شد و اکنون باید این راه در نسل 
جوان ادامه پیدا کند. در اردوهای جهادی هر ساله 
ده‌ها هزار جوان دانشجو و طلبه شرکت می‌کنند؛ ما 

باید این روح را حفظ کرده و گسترش بدهیم.

 باید تلاش شود 
تا شیب جامعه به سمت بهشت باشد

نکته پنجم، مسئله معنویت و اخلاق است. حکومت‌ها 
نمی‌توانند اخلاق بسازند؛ اما باید اولاً خودشان تابع 
اخلاق باشند؛ و ثانیاً جهت نهادهای اجتماعی را به 
سوی زیست اخلاقی سامان بدهند؛ باید با ضداخلاق 
مبارزه شود؛ نباید بگذاریم جهنمی‌ها مردم را به زور 
به جهنم ببرند. حکومت دینی وظیفه دارد جلوی 
جهنمی شدن نهادهای اجتماعی را بگیرد؛ مدام باید 
تلاش شود تا شیب جامعه به سمت بهشت باشد. 
سیستم باید طوری باشد که اگر کسی خواست از گناه 
دور بماند، بتواند؛ باید با ناپاکی‌های سازماندهی‌شده 
در داخل و خارج درافتاد. حساسیت‌ها در خصوص 
مراقبت از سامت اخلاقی عرصه عمومی چه در 
خیابان، چه در فضای مجازی و رسانه و... همه باید در 
جهت دفاع از آگاهی باشد. باید با آگاهی کاذب یا به 
تعبیری آگاهی بزک‌شده که نشر دروغ، فساد، خیانت 
و تهمت است، مبارزه کنیم؛ نباید بگذاریم فساد، 
علنی، رسمی و نهادینه شود. پروژه‌های ضدمعنویت 
فرهنگ غرب دارد سال ‌به ‌سال بیشتر، پیچیده‌تر، 
غیرقابل کنترل‌تر و سیاسی‌تر می‌شود که باید با 
آن‌ها مقابله کرد؛ هیچ وقت ابزار فساد مانند امروز 
به این راحتی در دسترس نبوده؛ اما با وجود همه 
این‌ها، ما در همین نسل جدید هم افراد پاک، شریف 
و متدین زیادی داریم؛ اکنون هزاران هزار استاد و 
دانشجو داریم که برای اعتکاف صف می‌بندند. در 
زلزله‌ها و سیل‌ها و مشکلات اجتماعی، بخش زیادی 
از مردم متدین برای خدمت‌رسانی مسابقه می‌گذارند؛ 
بحث اردوهای جهادی، پیاده‌روی اربعین حسینی و... 
همه این‌ها نشان‌دهنده این موضوع است که با تمام 
هجمه‌های فرهنگی دشمن هنوز هم معنویت در 
بین مردم جایگاه بالایی دارد. ما منکر ضعف‌های 
اخلاقی و فقر معنویت در جامعه خودمان نیستیم؛ 
اما این ادعا که این جامعه موجب سقوط اخلاقی 
شده و ارزش‌های مادی به نحوی مطلق و بی‌معنا بر 
این جامعه حاکم شده را انکار می‌کنیم؛ اینکه مردم 
پس از انقلاب بی‌دین‌تر و فاسدتر از پیش از انقلاب 
شده‌اند، یک دروغ است تا مردم تلاش برای معنوی‌تر 
شدن را کنار بگذارند. ما اکنون به یک جهاد بزرگ 
و جنبی برای پالایش اخلاقی، اصلاح سبک زندگی 
و تعمیق و توسعه معنویت احتیاج داریم تا بتوانیم 
ایده‌ها و الگوهای معنوی، اخلاقی و اسامی را از 
ساحت زبان و ذهن به ساحت عمل و عین بیاوریم. 
جهاد اخلاقی و معنوی برای همیشه یک نیاز اصلی 
خواهد بود و بدون آن، همه پیشرفت‌های علمی، 
اقتصادی، صنعتی، مادی و سیاسی بی‌ارزش شده 

بلکه مضر نیز خواهد بود.

اندیشه

رحیم‌پور ازغدی در تبیین »گام دوم انقلاب«: 
کار عظیمی انجام شد؛ کار عظیم‌تری در پیش است

نبرد بی پایان 
برای عدالت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــمى  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وس
برابرراى شماره 139760301060005064هيات اول/موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى 
فاقد سندرسمى مستقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك ورامين تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى لقمان باب زن 
فرزند رمضان بشماره شناسنامه462صادره ازلنگرود در ششدانگ يك باب خانه به مساحت180 مترمربع پلاك1فرعى 
ــانى تهران بخش حوزه ثبت ملك ورامين ازمالكيت رضا برزم  محرز گرديده  ــى آباد كاش از10 اصلى واقع درقريه موس
است لذابه منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور 
ــند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند ازتاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين  س
ــليم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضايى تقديم  ــليم وپس ازاخذ رسيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تس اداره تس
ــند مالكيت صادر خواهد شد  ــت در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات س نمايند بديهى اس

592ث/م الف    تاريخ انتشارنوبت اول: 97/11/27 تاريخ انتشارنوبت دوم:97/12/12 
ازطرف رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان ورامين

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــمى  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س ــوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وس ــى موض آگه
ــماره 139760301060004448هيات اول/موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى  برابرراى ش
ــتقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك ورامين تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى خانم اعظم النچرى  ــمى مس فاقد سندرس
فرزند حسين بشماره شناسنامه500 صادره از..درششدانگ يك باب خانه به مساحت117مترمربع پلاك18 فرعى از107 
ــيركوند هداوند احدى ازورثه مرحوم  ــمى خانم زهرا ش ــى ورامين خريدارى ازمالك رس اصلى واقع درقريه مزرعه شمس
محمد شيركوند هداوند محرز گرديده است لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى شود در 
صورتى كه اشخاص نسبت به صدورسند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند ازتاريخ انتشاراولين آگهى به 
مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذ رسيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خودرابه مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد 595ث/م الف     تاريخ انتشارنوبت اول: 97/11/27  تاريخ انتشارنوبت دوم: 97/12/12 
ازطرف رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان ورامين

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س ــت ثبتى واراضى وس ــون تكليف وضعي ــن نامه قان ــون وماده13آيي ــوع ماده3قان ــى موض آگه
ــف وضعيت ثبتى اراضى  ــوع قانون تعيين تكلي ــماره 139760301060004642هيات اول/موض ــمى برابرراى ش رس
وساختمانهاى فاقد سندرسمى مستقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك ورامين تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى 
ــماره شناسنامه1307صادره ازتهران درششدانگ يك قطعه زمين بابناى احداثى درآن به  جعفرزرگرى فرزند عباس بش
ــمى آقاى  ــاحت32/70مترمربع پلاك962 فرعى از100 اصلى واقع درقريه عمروآباد ورامين خريدارى ازمالك رس مس
ــود در  ــت لذابه منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى ش ــيركوند محرز گرديده اس ــتم ش رس
صورتى كه اشخاص نسبت به صدورسند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند ازتاريخ انتشاراولين آگهى به 
مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس ازاخذ رسيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات  خودرابه مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى اس
سند مالكيت صادر خواهد شد. 594ث/م الف     تاريخ انتشارنوبت اول: 97/11/27 تاريخ انتشارنوبت دوم:97/12/12

ازطرف رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان ورامين

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــمى  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وس
برابرراى شماره 139760301046000924هيات اول/ موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى 
ــوا تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى يارولى تكلو  ــتقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك پيش ــمى مس فاقد سندرس
ــدانگ يك باب خانه مسكونى به مساحت 128 مترمربع  ــماره شناسنامه26صادره ازقلقل رود درشش فرزند كوچك بش
ــمى آقاى محمد حسين تيجانى  ــوا خريدارى ازمالك رس پلاك 1420 فرعى از158 اصلى واقع درحوزه ثبت ملك پيش
ــود درصورتى كه  ــت لذابه منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15 روزآگهى مى ش دولابى محرز گرديده اس
ــند مى توانند ازتاريخ انتشاراولين آگهى به مدت  ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باش ــخاص نس اش
ــت  ــليم اعتراض دادخواس ــيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تس ــليم وپس ازاخذ رس دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات  خودرابه مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى اس

سند مالكيت صادر خواهد شد326ث/م الف
تاريخ انتشارنوبت اول: 97/12/12 تاريخ انتشارنوبت دوم: 97/12/27

رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

رونوشت نظريه آگهى حصروراثت
ــنامه شماره 19115به شرح دادخواست به كلاسه1336/97 ازاين دادگاه درخواست  آقاى محمد مه آبادى داراى شناس
گواهى حصروراثت نموده وچنين توضيح داده كه شادروان حميد رضا مه آبادى بشناسنامه2605درتاريخ96/4/7 اقامتگاه 
ــت به 1.متقاضى فوق الذكرآقاى نام : محمد  دائمى خودرا به درود زندگى گفته ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر اس
ــان فرزند على اكبرش ش2778ت  ــنامه19115 *2. زينب حاجى محمدي ــماره شناس مه آبادى نام پدر: حميد رضا ش
ــا ش م0410627682ت ت1377صادره  ــه مه آبادى فرزند حميد رض ــرمتوفى3. فاطم ت1347صادره ازورامين همس
ــادره ازورامين فرزند  ــا ش م0410268836ت ت1371ص ــه آبادى فرزند حميد رض ــد متوفى4. زهرا م ــن فرزن ازورامي
ــن فرزند متوفى// اينجانب  ــد رضا ش م0410101850ت ت1369صادره ازورامي ــى5. زهره مه آبادى فرزند حمي متوف
ــريفات مقدماتى درخواست مزبوررايكمرتبه آگهى مى نمايد تاهركس اعتراضى دارد ويا وصيت نامه ازمتوفى  با انجام تش

داراباشد ازتاريخ نشر آگهى ظرف يكماه به دادگاه تقديم دارد والا گواهى صادرخواهد شد1851خ/م الف 
رييس حوزه اول شوراى حل اختلاف ورامين شهرجوادآباد

آگهى حصروراثت
ــده  ــماره462/1/97ثبت اين شوراش ــتى كه به ش ــوى نهزمى طى تقديم دادخواس ــاى عباس نب ــه تاريخ97/12/4آق ب
ــماره 694913  ــد عزيزبموجب گواهى فوت ش ــم نبوى نهزمى فرزند محم ــوده كه آقاى ابراهي ــت چنين اعلام نم اس
ــوابدرود حيات گفته وورثه حين الفوت وى عبارتند : 1. عباس  درتاريخ97/11/15درآخرين اقامتگاه دائمى خوددرپيش
ــرمتوفى2. مسلم نبوى نهزمى ش ش6254 صادره ازتهران پسرمتوفى3.  نبوى نهزمى ش ش5156 صادره ازتهران پس
ــى ش ش4667 صادره ازتهران  ــى4. مهناز نبوى نهزم ــى ش ش3055 صادره ازتهران دخترمتوف ــاز نبوى نهزم مهرن
ــهرى عابدين پورچيرانى ش ش  ــادره ازتهران دخترمتوفى 6. ش ــميه نبوى نهزمى ش ش9289 ص ــى5. س دخترمتوف
ــود تاچنانچه كسى  ــارآگهى مى ش ــر متوفى // لذا مراتب يك نوبت دريكى ازجرايد كثير الانتش 7 صادره ازتهران همس
اعتراضى دارد ياوصيت نامه اى ازمتوفى نزد وى مى باشد ظرف يكماه ازتاريخ نشرآگهى به شوراى حل اختلاف شماره 

يك پيشوا مراجعه نمايد
دبيرشوراى حل اختلاف شماره يك شهرستان پيشوا

آگهى فقدان سند مالكيت
نظر به اينكه برابر درخواست 97/17968 مورخ 97/11/27 آقاى عباس اكبرزاده مستند به سند قطعى غيرمنقول 
ــمى 34 طرقبه از طرف آقاى ناصر على پوريان استناد به  ــناد رس ــماره 53974 مورخ 1374/11/18 دفتر اس بش
ــهم از 236000 سهم مشاع  ــهم مشاع از 5300 س ــهاديه گواهى اعلام مى دارد ميزان هفتصد س دو برگ استش
ــانديز كه به علت  ــش طرقبه ش ــدانگ پلاك باقيمانده 7 فرعى از 10- اصلى بخش ش ــهم شش از 248000 س
سهل انگارى مفقود شده است با بررسى دفتر املاك معلوم شد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك فوق الذكر 
ذيل ص 464 دفتر 240 بنام ناصر على پوريان ثبت و سند به شماره سريال 701618 صادر و سوابق ثبتى بيش 
از اين حكايتى ندارد لذا به استناد ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه سال 1380 مراتب 
يك نوبت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نسبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند 
مالكيت نزد خود باشد بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل 
سند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى نوبت اول 

و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ- 9718069 م.الف 871 تاريخ انتشار: 1397/12/12
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

شماره پرونده: 139304006091001098/1                    شماره بايگانى پرونده: 9302896
شماره ابلاغيه: 139705106091012071                      تاريخ صدور: 1397/11/29

ابلاغ اخطاريه ارزيابى كلاسه 9302896
ــنامه: 166 و خانم بى بى ربابه  ــما آقاى محمد على فولادى نام پدر: محمد حسن شماره شناس ــيله به ش بدينوس
ــين فولادى نام پدر: محمد  ــنامه: 76 به عنوان متعهد (راهن) و آقاى حس ــماره شناس اخوان فاطمى نام پدر: ش
شماره شناسنامه: 1968 و آقاى عطا پور يموت نام پدر: محمدرضا شماره شناسنامه: 4778 به عنوان متعهد (وام 
ــدانگ اعيان يكباب منزل پلاك ثبتى باقيمانده 8857 فرعى از 233 اصلى واقع  گيرنده) ابلاغ مى گردد كه شش
ــت هزار و هشتصد و پنجاه و هفت فرعى از دويست و سى و سه اصلى بخش نه مشهد)  ــهد (هش در بخش 9 مش
ملكى راهنين پرونده بمبلغ 64/000/000/000 ريال (شصت و چهار ميليارد ريال) ارزيابى گرديده است كه مورد 
ــند رهنى و شرطى: شماره سند: 26726، تاريخ سند: 1392/05/09 تنظيمى دفترخانه 106 مشهد له  وثيقه س
ــد، چنانچه به مبلغ فوق الذكر اعتراضى داريد طبق ماده 101 آئين نامه اجراى  ــكريه عليه شما ميباش تعاونى عس
ثبت ظرف مدت 5 روز از تاريخ انتشار آگهى مهلت داريد اعتراض خود را كتباً به انضمام مبلغ سه ميليون ريال 
بابت هزينه كارشناسى به صورت على الحساب به اين شعبه تحويل دهيد. ضمناً به اعتراض خارج از مهلت مقرر 

يا بدون پرداخت هزينه كارشناسى ترتيب اثر داده نخواهد شد. آ- 9718071 م.الف 872
مسئول شعبه اول اجراى ثبت مشهد

شماره نامه: 139704906091001288                      تاريخ ارسال نامه: 1397/12/08
شماره پرونده: 139704006091000480/1                 شماره بايگانى پرونده: 9705218

آگهى اصلاحى مزايده كلاسه 9705218
احتراماً پيرو آگهى منتشره شماره آ 9715504 م الف 723 روزنامه قدس در مورخه 97/10/22 در عنوان آگهى 
ابلاغ اجرائيه كلاسه 9705112 قيد شده است كه صحيح آن كلاسه 9705218 مى باشد كه بدينوسيله تصحيح 

مى گردد. آ- 9718072 م.الف 873
رئيس اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- عليرضا لعلى

مدير اجرا شعبه اول اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- احمد افشون پورسربندى

شماره پرونده: 139704006092001183/1                     شماره بايگانى پرونده: 9701761
شماره ابلاغيه: 139705106092003855                        تاريخ صدور: 1397/04/07

دفترخانه ازدواج شماره 81 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ كلاسه 97001761

ــود كه خانم ناديا  ــيدرضا ك.م 0941693813 ابلاغ مى ش ــينى فرزند س ــيدجعفر حس ــيله به آقاى س بدين وس
ــماره  ــند ازدواج ش ــتناد مهريه مندرج در س ــكه طلاى بهار آزادى به اس احدى جهت وصول تعداد پنجاه عدد س
ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9701761  ــهد عليه ش 18536- 88/4/3 دفتر ازدواج 81 مش
ــهد، محل اقامت شما به شرح متن  ــده و طبق گزارش مورخ 97/3/28 مأمور پست مش ــكيل ش در اين اداره تش
ــتانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در  ــده، لذا بنا به تقاضاى بس ــند شناخته نش س
ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز  ــار محلى آگهى مى ش يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
ــى جريان خواهد يافت.  ــدام ننماييد، عمليات اجرائ ــبت به پرداخت بدهى خود اق ــوب مى گردد، نس ابلاغ محس

آ- 9718073 م.الف 874
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006093000245/1                         شماره بايگانى پرونده: 9701507
شماره ابلاغيه: 139705106093005088                           تاريخ صدور: 1397/12/06

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 9701507
بدينوسيله به

ــماره ملى: 0943756898  ــميان مقدم نام پدر: سيدهاشم تاريخ تولد: 1361/04/10 ش ــيدمصطفى هاش 1- س
شماره شناسنامه: 27

ــماره  ــماره ملى: 0935028382 ش ــخ تولد: 1355/06/03 ش ــين تاري ــى تقى پور نام پدر: غلامحس 2- مصطف
شناسنامه: 6677

3- فرج اله تقى پور نام پدر: غلامحسين تاريخ تولد: 1361/10/01 شماره ملى: 0943753831 شماره شناسنامه: 
31

ــت آدرس شما شناخته نگرديده  ــه 9701507 كه برابر گزارش 1397/04/16 مأمور پس بدهكاران پرونده كلاس
ــپه استان  ــما و بانك س ــند: 1394/11/06 بين ش ابلاغ مى گردد كه برابر قرارداد بانكى: 119425614، تاريخ س
ــت ميليون و پانصد و نود و  ــت و نود و هف ــوى مبلغ 1/297/598/075 ريال (يك ميليارد و دويس ــان رض خراس
هشت هزار و هفتاد و پنج ريال) شامل اصل طلب: 828/240/000 ريال و سود: 197/060/000 ريال و خسارت 
ــال، از تاريخ 1397/03/03 تا  ــارت تأخير روزانه: 680/745 ري ــر تأديه: 272/298/075 ريال بانضمام خس تأخي
ــتانكار درخواست صدور اجرائيه نموده  ــيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بس وصول كامل مطالبات، بدهكار مى باش
ــد لذا طبق ماده 18 آئين نامه  ــه فوق در اين اجراء مطرح مى باش ــريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاس پس از تش
ــما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محسوب است  ــناد رسمى بش اجرائى مفاد اس
ــبت به پرداخت بدهى خود  ــر مى گردد ظرف مدت ده روز نس فقط يك نوبت در روزنامه قدس چاپ درج و منتش
ــار آگهى ديگرى عمليات اجرائى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد.  اقدام و در غير اينصورت بدون انتش

آ- 9718074 م.الف 875
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006093000807/1                             شماره بايگانى پرونده: 9705675
شماره ابلاغيه: 139705106093005026                                تاريخ صدور: 1397/12/02

آگهى ابلاغ اجراييه كلاسه 9705675
ــنامه: 1866 و مهدى تاجى  ــن شماره شناس ــيله به آقايان حميد تاجى نصرآبادى نام پدر: محمد حس بدين وس
ــنامه: 1544 ابلاغ مى شود كه بانك سپه شعبه ممتاز احمدآباد به  ــن شماره شناس نصرآبادى نام پدر: محمدحس
استناد قرارداد بانكى شماره 118611238 مورخ 1386/08/24 جهت وصول مبلغ 1/098/300/000 ريال (يك 
ميليارد و نود و هشت ميليون و سيصد هزار ريال) شامل اصل طلب: 400/000/000 ريال و خسارت تأخير تأديه: 
662/300/000 ريال بانضمام خسارت تأخير روزانه از تاريخ 1397/06/27 تا يوم الوصول طبق مقررات عليه شما 
ــده و طبق گزارشهاى مورخ  ــكيل ش ــه 9705675 در اين اداره تش اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاس
ــهد، بدليل عدم امكان ابلاغ واقعى به شرح اعلامى متعهد له، لذا بنا به تقاضاى  ــت مش 1397/07/30 مأمور پس
ــار محلى  ــتانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش بس
آگهى مى شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت 

بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ- 9718075 م.الف 876
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006093001311/1                              شماره بايگانى پرونده: 9708869
شماره ابلاغيه: 139705106093005014                                تاريخ صدور: 1397/12/01

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه پرونده 9708869
بدين وسيله به آقاى

ــماره ملى: 0940360527 شماره شناسنامه: 306 به ابلاغ مى گردد بانك  ــن ش * احمد خانى زارع نام پدر: حس
ــى و يك ميليون و نهصد و بيست و  ــيصد و س ــپه جهت وصول طلب خود به مبلغ 331/928/391: ريال (س س

هشت هزار و سيصد و نود و يك ريال) شامل:
- اصل طلب: 187/463/430 ريال

- سود: 0 ريال
- خسارت تأخير تأديه: 144/464/961 ريال

- خسارت تأخير روزانه: 164/351 ريال، تاريخ مبناى محاسبه خسارت: 1397/10/20 و ديگر خسارات متعلقه 
ــند: 149413707، تاريخ سند: 1394/01/27، بانك مربوطه: سپه عليه شما  ــماره س مندرج در قرارداد بانكى ش
اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9708869 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مأمور پست 
ــتانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط  ــت، لذا بنا به تقاضاى بس ــما شناسايى نشده اس آدرس ش
ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين  ــار محلى آگهى مى ش يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام نكنيد، عمليات اجرائى جريان خواهد 

يافت. آ- 9718076 م.الف 877
رئيس اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

 عليرضا لعلى

شماره پرونده: 139704006092002963/1                                    شماره بايگانى پرونده: 9704312
شماره ابلاغيه: 139705106092016247                                       تاريخ صدور: 1397/12/08

آگهى ماده 101
ــتانى فرزند محمد حسين ت ت 1345/09/10 شناسنامه شماره  ــيله به آقاى محمد مهدى جزينى بجس بدينوس
ــه  ــه 9704312، برابر صورتجلس 1468 كدملى 0940611430 ابلاغ ميگردد: در خصوص پرونده اجرايى كلاس
ــماره 17866 شما بازداشت و  ــپورتيج اتومات مدل 2011 سفيدرنگ به ش ــوارى كيا اس مأمور اجرا خودروى س
ــناس رسمى دادگسترى جمعاً به مبلغ 1/150/000/000 ريال ارزيابى گرديده، لذا چنانچه به  طبق نظريه كارش
مبلغ ارزيابى معترض مى باشيد، اعتراض كتبى خود را ظرف مدت پنج روز از تاريخ ابلاغ اين اخطاريه به ضميمه 
ــناس تجديدنظر به مبلغ 4/500/000 ريال به دفتر اين اجرا تسليم نماييد. ضمناً به  ــتمزد كارش فيش بانكى دس
ــتمزد كارشناس تجديدنظر باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد.  اعتراضى كه خارج از موعد يا فاقد فيش بانكى دس

آ- 9718077 م.الف 878
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره مزايده: 139704306092000174            تاريخ ثبت: 1397/10/13
متن آگهى مزايده

آگهى مزايده اموال منقول پرونده 9606814
به موجب پرونده اجرائى كلاسه 9606814 خانم- نيلوفر سعادت غلامى نام پدر: رسول تاريخ تولد: 1373/01/08 
شماره ملى: 0922656363 شماره شناسنامه: 0922656363 به استناد- سند ازدواج: شماره سند: 963، تاريخ 
ــماره 2 شهر مشهد استان  ــماره 44 و طلاق ش ــند: 1395/10/11، دفترخانه صادركننده: دفترخانه ازدواج ش س
ــكه طلاى تمام بهار  ــت و چهارده) عدد س ــان رضوى، اجرائيه اى جهت وصول مهريه خود به تعداد (دويس خراس
ــماره ملى: 0944864171  ــميرى نام پدر: عليمحمد تاريخ تولد: 1365/03/23 ش آزادى عليه: آقاى وحيد كش
ــنامه: 6549 كه پس از ابلاغ اجرائيه 96/12/29 حسب درخواست وكيل بستانكار به شماره وارده  ــماره شناس ش
ــوارى                  ــكه تمام بهار آزادى خودروس ــر توقيف اموال منقول مديون در قبال 25 عدد س ــى ب 6956- 97/3/8 مبن
ــدل: 1389 متعلق به مديون  ــكى متاليك م ــو تيپ: مگان L 84 K 4 M رنگ: مش ــران 12 رن 199 ق 71- اي
بازداشت كه توسط كارشناس رسمى دادگسترى ارزيابى و طبق گزارش كارشناس رسمى بشماره وارده 47732 

مورخ 97/11/15 به شرح ذيل: مشخصات خودرو: خودروسوارى 199 ق 71- ايران 12 رنو تيپ: مگان
 L 84 K 4 M رنگ: مشكى متاليك مدل: 1389، شماره شاسى naplm 1 b 0 F 91009867 شماره موتور                     
k 4 md 812 d 812 d 201313، به دليل آنكه سوئيچ خودرو در اختيار نبود، بررسى وضعيت فنى آن ميسر 
ــت. – هزينه هاى مرتبط به حمل خودرو، نگهدارى در  ــلامت فنى صورت گرفته اس نگرديد و ارزيابى بر مبناى س
پاركينگ، اخذ عدم خلافى راهنمايى و رانندگى در ارزيابى لحاظ نشده كه پس از ترخيص و محاسبه دقيق آنها 
ــر گردند. وضعيت بيمه نامه شخص ثالث خودرو نامشخص و ارزيابى بر مبناى معتبر  ــتى از مبلغ برآورد كس بايس
بودن آن صورت گرفته است. بديهى است در صورت فاقد بيمه نامه بودن بايستى ارزش آن از مبلغ كسر گردد.

(در زمان بازديد):
1- وضعيت تايرهاى خودرو و روكش صندلى ها مستعمل به نظر مى رسند.

2- گيربكس خودرو از نوع دستى و غيراتوماتيك است.
ارزش پايه كارشناسى خودرو سوارى 199 ق 71- ايران 12 رنو تيپ: مگان L 84 K 4 M رنگ: مشكى متاليك 
مدل: 1389 موصوف 750/000/000 ريال معادل هفتاد و پنج ميليون تومان كه با توجه به گزارش مأمور اجرا و 
نماينده دادستان عمومى و انقلاب مشهد خودرو مذكور در زمان بازديد در آدرس مشهد: پاركينگ كرامت متوقف 
ــنبه مورخه 1398/1/20 از ساعت 9 صبح الى 12 ظهر  ــد و با توجه به قطعيت ارزيابى مزايده در روز 3ش مى باش
جلسه مزايده اتومبيل مذكور در آدرس مشهد: پاركينگ كرامت از مبلغ پايه 750/000/000 ريال معادل هفتاد 
و پنج ميليون تومان شروع و به بالاترين قيمتى كه خريدار داشته باشد نقداً فروخته خواهد شد. ضمناً مبلغ نيم 

ــر دولتى (37/500/000 ريال) و مبلغ حق مزايده (45/000/000 ريال) زائد بر مبلغ مزايده ميباشد و طبق  عش
ماده 12 آئين نامه اجرا هزينه هاى قانونى طبق مقررات از خريدار وصول خواهد شد. همچنين در صورت تعطيلى 

روز مزايده در روز بعد از تعطيل رسمى در ساعت تعيين شده برگزار ميگردد. آ- 9718078 م.الف 879
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهي موضوع ماده3قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي

املاك واقع در بخش6 يزد –تفت و توابع
ــلاك برابربه  ــمتى از پ ــروز قس ــور مف ــاغ بط ــه ب ــدانگ خان ــى شش ــان تفت ــه كافي ــم فاطم 4643-اصلي-خان
ــماره 139760321006003170مورخ1397/11/04واقع درحسينى  ــاحت1214مترمربع بموجب راي ش مس

تفت درازاى سهم الارث متقاضى ازمورث خودحسين كافيان تفتى مالك رسمى
ــنى طزرجانى ششدانگ سوله بطور مفروز قسمتى از پلاك برابربه  213فرعى4932-اصلي-خانم فاطمه سيدحس
ــاحت270مترمربع بموجب راي شماره 139760321006003144مورخ1397/11/04واقع در تفت درازاى  مس

مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــوله بطور مفروز قسمتى از پلاك برابربه  ــنى طزرجانى ششدانگ س 213فرعى4932-اصلي-خانم زهرا سيدحس
ــاحت270مترمربع بموجب راي شماره 139760321006003148مورخ1397/11/04واقع در تفت درازاى  مس

مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــدانگ كارگاه بطور مفروز قسمتى از پلاك  ــيدجواد سيدحسنى طزرجانى شش 213فرعى4932-اصلي-آقاى س
ــماره 139760321006003066مورخ1397/11/01واقع در تفت  برابربه مساحت588مترمربع بموجب راي ش

درازاى مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــتمل برمغازه بطور مفروز  ــدانگ زمين محصورمش ــنى شش ــيدمحمد سيدحس 213فرعى4932-اصلي-آقاى س
ــمتى از پلاك برابربه مساحت 480 مترمربع بموجب راي شماره 139760321006003154مورخ1/11/04 قس

397واقع در تفت درازاى مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــدانگ كارگاه بطور مفروز قسمتى از پلاك  ــن سيدحسنى طزرجانى شش 213فرعى4932-اصلي-آقاى سيدحس
ــماره 139760321006003176مورخ1397/11/06واقع در تفت  برابربه مساحت540مترمربع بموجب راي ش

درازاى مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــمتى از پلاك برابربه  ــنى ششدانگ كارگاه بطور مفروز قس ــين سيدحس 213فرعى4932-اصلي-آقاى سيدحس
ــاحت540مترمربع بموجب راي شماره 139760321006003180مورخ1397/11/06واقع در تفت درازاى  مس

مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــمتى از پلاك برابربه  ــدانگ مغازه بطور مفروز قس ــنى شش ــيدمحمد سيدحس 213فرعى4932-اصلي-آقاى س
ــماره 139760321006003158مورخ1397/11/04واقع در تفت درازاى  ــاحت60مترمربع بموجب راي ش مس

مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
ــدانگ خانه پلاك برابربه مساحت250/50مترمربع  ــاه شش 1200فرعى4935-اصلي-آقاى امراالله دهقانپورفراش
ــينى تفت خريدارى عادى از  ــماره 139760321006003353 مورخ1397/11/24واقع درحس بموجب راي ش

بمانعلى و زينب دهقانپورفراشاه مالكين رسمى
املاك واقع در بخش 12 يزد – ده بالا و توابع

ــى برابربه  ــلاك ثبت ــمتى ازپ ــه سازبطورمفروزقس ــه نيم ــدانگ خان ــعودصادقيان شش ــاى مس 1479-اصلي-آق
ــماره 139760321006003043مورخ1397/10/30واقع درده بالا  ــاحت445/50مترمربع بموجب راي ش مس

خريدارى عادى مع الواسطه از حميدرضارمضانى دقوق آباد مالك رسمى
1479-اصلي-آقاى بهمن درست ششدانگ خانه بطورمفروزقسمتى ازپلاك ثبتى برابربه مساحت802/50مترمربع 
بموجب راي شماره 139760321006003035 مورخ 1397/10/30 واقع درده بالا خريدارى عادى مع الواسطه 

از عباس قديرى هدش مالك رسمى
املاك واقع در بخش 14 يزد – نصرآباد و توابع

ــى برابربه  ــلاك ثبت ــمتى ازپ ــه بطورمفروزقس ــه باغچ ــدانگ خان ــى شش ــم فرقان ــد كري ــاى محم 8-اصلي-آق
مساحت545مترمربع بموجب راي شماره 139760321006003026 مورخ 1397/10/29 واقع درحسين آباد 

شورابه نصرآباد موروثى برابر تقسيم نامه عادى از مورث خودمحمدحسن فرقانى مالك رسمى
ــى برابربه  ــلاك ثبت ــمتى ازپ ــه بطورمفروزقس ــه باغچ ــدانگ خان ــى شش ــم فرقان ــد كري ــاى محم 8-اصلي-آق
مساحت378مترمربع بموجب راي شماره 139760321006003030 مورخ 1397/10/29 واقع درحسين آباد 

شورابه نصرآباد موروثى برابر تقسيم نامه عادى از مورث خودمحمدحسن فرقانى مالك رسمى
املاك واقع در بخش 15 يزد – على آباد و توابع

ــمتى ازپلاك ثبتى برابربه  ــدانگ خانه بطورمفروزقس ــى از يك- اصلي-خانم زهرافلاح على آبادى شش 144فرع
ــماره 139760321006003238 مورخ 1397/11/10 واقع درعلى  ــاحت276/80مترمربع بموجب راي ش مس

آباددرازاى مالكيت رسمى مشاعى متقاضى
لذابه منظوراطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهي مي شوددرصورتيكه اشخاص نسبت به صدورسندمالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره 
ــيد، ظرف مدت يكماه ازتاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خودرابه مرجع قضائي تقديم  ــليم وپس از اخذ رس تس

نمايند.
ــند مالكيت  ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذك ــاي م ــورت انقض ــت درص ــي اس بديه

صادرخواهدشد.9718029
تاريخ انتشارنوبت اول : يكشنبه 1397/12/12
تاريخ انتشارنوبت دوم : دوشنبه 1397/12/27

سيد اقا دهقان حسينى 
كفيل ثبت اسناد و املاك شهرستان تفت

آگهى فقدان سند مالكيت
نظر به اينكه رمضانعلى اسماعيلى باستناد دو برگ استشهاديه گواهى شده منضم به تقاضاى كتبى جهت دريافت 
سند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه كرده و مدعى است سند مالكيت ششدانگ پلاك  148فرعى 
ــت  ــده اس ــد بعلت نامعلومى مفقود ش از 224- اصلى واقع در درگز بخش 7 قوچان كه متعلق به نامبرده ميباش
ــماعيلى ثبت و سند مالكيت چاپى  ــدانگ پلاك فوق بنام رمضانعلى اس ــد شش ــى دفتر املاك معلوم ش با بررس
ــت.دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد لذا به استناد  ــال 93 صادر و تسليم گرديده اس ــرى د س 609009 س
مفادماده 120 آئين نامه قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نسبت به ملك مورد آگهى 
معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود باشد بايستى ظرف ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى 
ــندمالكيت يا سندمعامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است  ــت اصل س اعتراض كتبى خود را به پيوس
ــند مالكيت ياسند معامله رسمى  در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه س

نسبت به صدور سند وفق مقررات اقدام مى گردد.
رييس اداره ثبت اسناد و املاك درگز 

 ناصر حسن زاده

آ-9718028
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اعتراض شدید باشگاه» شهر خودرو« به داوری ها
ورزش: به نقل از سایت رسمی باشگاه فرهنگی‌ورزشی پدیده 
شهرخودرو خراسان، تیم فوتبال بزرگسالان این باشگاه عصر جمعه 
در تهران به مصاف پیکان رفت و به تساوی بدون گل دست یافت. نکته 
عجیب در این دیدار اما گل سالمی بود که توسط کمک داور مسابقه به 
اشتباه، آفساید اعلام شد تا داور نیز آن را مردود اعلام کند و ٣ امتیاز این 

مسابقه هم به دلیل اشتباه داور و کمک داور از دست برود.
این برای اولین بار نیست که اشتباهات داوری این گونه برای تیم پدیده 
شهر خودرو منجر به از دست رفتن امتیازات می شود. ۲۵ بهمن‌ماه  نیز 
نماینده خراسان در لیگ برتر در هفته هجدهم گل سالمی را وارد دروازه 
صنعت نفت آبادان کرد اما با تصمیم اشتباه داور، گل مردود اعلام شد و 
بازی در نهایت با تساوی بدون گل به پایان رسید. تعجب مان نیز از این 
است که هرچه به روزهای پایانی لیگ نزدیک‌‍تر می‌شویم، حساسیت‌ها 
باید بیشتر و بیشتر ‌شود ، اما عجیب است که چرا اشتباهات داوری در 

هفته‌های اخیر، این گونه پدیده شهرخودرو را هدف قرار داده‌است.
در صورتی که دو گل سالم پدیده شهرخودرو در هفته‌های اخیر مردود 
اعلام نمی‌شد و چهار امتیاز دیگر به حساب این تیم واریز می‌شد، امروز 
پسران یحیی گل‌محمدی با ۴۳ امتیاز به تنهایی صدرنشین لیگ برتر 

هجدهم بودند.

کمیته اخلاق اعلام کرد
محرومیت منشا و حقیقی تا اطلاع ثانوی

ورزش: کمیته اخلاق فدراسیون به موضوع جنجالی  زد و خوردهای انتهای 
هفته فوتبال ایران ورود کرد.علیرضا حقیقی ، گادوین منشا و فرهاد مجیدی 
سه چهره‌ای بودند که در این موضوعات به عنوان نقش اصلی معرفی شده و 
حالا کمیته اخلاق برای رسیدگی به پرونده آنها ورود کرده است. بنا بر آنچه 
که یکی از اعضای این کمیته می‌گوید علیرضا حقیقی دروازه بان سابق تیم 
ملی و گادوین منشا مهاجم استقلال تا اطلاع ثانوی حق فعالیت فوتبالی 
ندارند تا با حضور در کمیته اخلاق به پرونده آنها رسیدگی شود.  به گفته  
این مقام آگاه فرهاد مجیدی نیز مدنظر این کمیته است و پس از استعلام از 

پلیس راهور به وضعیت او نیز رسیدگی خواهد شد.

بلاتکلیفی مطلق در سپیدرود
ورزش: سپیدرودی‌ها که پس از کناره‌گیری علی کریمی از مالکیت 
و سرمربیگری این تیم در بلاتکلیفی کامل به سر می‌برند، با هدایت 
سهیل حق‌شناس، مربی خود به مصاف استقلال خوزستان رفتند و 
بازی را باختند و حالا پس از اتمام این مسابقه هیچ‌کس حاضر به قبول 
مسئولیت سرخپوشان رشتی نیست.حق‌شناس که با توصیه علی کریمی 
هدایت سپیدرودی‌ها را مقابل استقلال خوزستان بر عهده داشت،‌ دیگر 
حاضر به ادامه کار در این تیم نیست و از سوی دیگر هم اداره کل ورزش 
و جوانان و هیئت فوتبال استان گیلان اعلام کرده‌اند علی کریمی مالک 
قانونی سپیدرود است و طبق قانون اداره کل و هیئت فوتبال به هیچ وجه 
اجازه دخالت در امور این باشگاه را ندارند. با این وضعیت تیم سپیدرود در 
بلاتکلیفی کامل به سر می‌برد و مشخص نیست وضعیت این تیم تا دیدار 
هفته بیست‌و‌یکم مقابل صنعت نفت آبادان به چه شکل پیش خواهد رفت.

با نساجی همین جمعه بازی می کنیم
برانکو: قبلاً فیفادی مهم بود اما الان نیست!

ورزش: برانکو ایوانکوویچ در پایان تمرین دیروز تیمش اظهار داشت: 
خوشحالم از این بابت که مهم ترین و سخت‌ترین مسابقات آسیا شروع 
می‌شود و این افتخار بزرگی است که در لیگ قهرمانان آسیا شرکت 
می‌کنیم. خوشحالم که دوباره به هوادارانمان این امکان را می‌دهیم 
که از بازی‌های ما در لیگ قهرمانان آسیا لذت ببرند. طبیعی است که 
ما خودمان طوری کار کنیم که گزینه برد بازی‌ها را داشته باشیم و 
فرقی نمی‌کند حریف چه تیمی باشد. وی درباره تغییر برنامه‌ هفته 
بیست‌ویکم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور گفت: ما آن‌طور 
که برنامه‌ریزی شده است با نساجی بازی می‌کنیم، البته تعجب می‌کنم 
که چرا اول یا دوم فروردین بازی را نگذاشتند. این‌طور نیست که هر طور 
بگویند ما بازی کنیم.  سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره اینکه فتاحی 
به مهدی تاج نامه زده است با توجه به لغو اردوی تیم ملی، در فیفادی 
بازی‌های لیگ برگزار شود، عنوان کرد: ما روز جمعه بازی می‌کنیم، الان 
دیگر چندان فیفادی مهم نیست، قبلًا خیلی مهم بود! برانکو درباره اینکه 
فتاحی گفته است سه باشگاه پرسپولیس، استقلال و ذوب‌آهن درخواست 
تغییر بازی‌های‌شان در هفته بیست‌ویکم را داده‌اند، گفت: ما جمعه با 
نساجی بازی می‌کنیم، چون وقت دیگری نداریم و برنامه‌مان را یک ماه 

پیش با بازیکنان‌ هماهنگ و برنامه‌ریزی کردیم.

فغانی: بعید می‌دانم VAR به دربی برسد
ورزش: علیرضا فغانی، داور بین‌المللی فوتبال کشورمان در گفت‌وگو 
با برنامه رادیویی »تهران ورزشی« درباره تست VAR اظهار داشت: در 
دو مرحله‌ای که سیستم آفلاین را داشتیم بیشتر تست انجام شد، البته 
ایراداتی وجود داشت. با این حال سعی ما بر این است که این ایرادات 
برطرف شود تا اگر مسئولان فیفا بخواهند این سیستم را کنترل کنند، 
مشکلی نباشد. داور بین‌المللی فوتبال کشورمان درباره این موضوع که آیا 
سیستم VAR به دربی می‌رسد، عنوان کرد: بعید می‌دانم این سیستم به 
صورت آنلاین به دربی برسد. دوستان قول داده‌اند که به دربی می‌رسد، 

ولی باید مسئولان فیفا نظر بدهند و تست کنند بعد از آن استفاده شود.

 AFC تاج در بین نامزدهای نهایی انتخابات
ورزش: اسامی نامزدهای نهایی انتخابات کنگره روز ششم آوریل 2019 
)17 فروردین 1398( در شهر کوالالامپور مالزی مشخص شدند. این 
انتخابات در بخش‌های رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و نایب‌رئیس فیفا، 
پنج معاون رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، 6 عضو شورای فیفا از جمله 
عضویت یک خانم در کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا، پنج عضو 
کمیته اجرایی زنان کنفدراسیون فوتبال آسیا از جمله عضویت یک نفر در 
شورای فیفا برگزار خواهد شد.در بخش انتخاب رئیس جدید کنفدراسیون 
فوتبال آسیا شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه )بحرین( سعود عبدالعزیز 
المهندی )قطر( و محمد خلفان مطر )امارات( نامزدهای نهایی هستند. در 
پست‌های شورای فیفا و معاون رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در منطقه 

مرکزی هم نام مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران قرار دارد.

آزمون دوباره ناجی زنیت شد
درخشش ادامه دار سردار

ورزش: تیم فوتبال زنیت سن پترزبورگ دیروز در هفته هجدهم لیگ 
برتر روسیه به مصاف اورال رفت که با نتیجه یک بر صفر پیروز شد.در این 
دیدار سردار آزمون، ستاره ایرانی زنیت که سومین بازیش را برای تیم 
جدیدش انجام می داد بار دیگر برای تیمش گلزنی کرد و با درخشش 
زنیت را پیروز میدان کرد. سردار گل پیروزی بخش زنیت را در دقیقه 

42 با ضربه سر به ثمر رساند.

ورزش: رقابت‌های لیگ‌برتر والیبال روز به روز در حال 
رسیدن به اوج حساسیت است و حالا در ایستگاه مرحله 
نیمه‌نهایی این مسابقات چهار تیم )پیام مشهد، شهرداری 
ورامین، کاله مازندران و سایپای تهران( باید به صورت 
رفت و برگشت مقابل یکدیگر قرار بگیرند که دو بازی دور 

رفت آن‌ها امروز برگزار می‌شود.

  شهرداری ورامین - پیام مشهد
در حساس‌ترین بازی این مرحله، نخستین تیم صعود 
کننده به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات یعنی پیام مشهد با 
داشتن ستاره‌هایی چون سید محمد موسوی )در پست 
بازیکن سرعتی زن( میهمان با ثبات‌ترین تیم لیگ‌برتر 
یعنی شهرداری ورامین است که از ابتدای فصل تا کنون 
صدر جدول را در اختیار داشته و شانس اول قهرمانی به 

حساب می‌آید.
شاگردان جبار قوچان نژاد با کسب دو پیروزی در بازی 
رفت و برگشت مقابل تیم فولاد سیرجان ایرانیان به 
عنوان نخستین تیم جواز حضور در مرحله نیمه‌نهایی 
پلی‌آف را کسب کردند. از سوی دیگر نیز تیم شهرداری 
ورامین با کسب دو پیروزی پیاپی مقابل همنام گنبدی 
خود جواز حضور در این مرحله را گرفته است تا به این 

ترتیب حساس‌ترین بازی مرحله نیمه‌نهایی پلی‌آف را 
میان این دو تیم شاهد باشیم. نخستین بازی این دو تیم 
باید از ساعت ۱۶ امروز در سالن گلعباسی شهر ورامین 

برگزار شود.
یکی از نقاط ضعفی که در تیم پیام مشهد قابل لمس است، 
نرسیدن پاس‌های سرعتی با کیفیت از سوی پاسور تیم 
به محمد موسوی است. در حالی که با وجود این بازیکن 
انتظارات کارشناسان از تیم پیام در اجرای این تاکتیک 

بسیار بیشتر از عملکرد آن‌ها در لیگ بود. 
جبار قوچان‌نژاد در این‌باره گفت: به هر حال یکی از 
هنرهای تیم ما نیز در طول فصل و تا به این مرحله، همین 
موضوع است که بدون داشتن پاسورهای سطح اول لیگ 
نتایج خوبی را کسب کرده‌ایم. پاسورهای ما زحمات 
زیادی را کشیده‌اند و از آن‌ها تشکر می‌کنم اما، کمتر 
پاسوری پیدا می‌شود که ارزش کار موسوی را پیدا کند. 
با این حال ما با همین شرایط ادامه می‌دهیم تا بهترین 

نتیجه را کسب کنیم.
در طرف دیگر تیم شهرداری ورامین که تا به این مرحله 
از لیگ فوق‌العاده ظاهر شده است، روی کاغذ بازیکنان و 
ستاره‌های چندان نام آشنایی را در ترکیب خود ندارد اما 
در زمین مسابقه، تیمی قدرتمند است. رحمان محمدی 

راد در این خصوص گفت: من بر خلاف همه افرادی که 
این اعتقاد را دارند با آن مخالفم! تیم ما بازیکنان خوبی 
را در اختیار دارد و عوامل مختلفی دست به دست هم 
داده‌اند تا بهترین نتیجه را کسب کنند. باشگاه ورامین در 
تشکیل و برنامه‌ریزی برای تیم عملکرد خوبی داشت که ما 
توانسته‌ایم بازیکنان مد نظر خود را جذب کرده و تا به این 
مرحله هم نتایج خوبی را بگیریم. با این حال در بازی‌های 
پلی‌آف عملکرد تیم‌ها در طول فصل ملاک نیست و همه 

تیم‌ها با چهره‌ای جدید پا به میدان می‌گذارند.

  سایپا تهران - کاله مازندران
دومین بازی مرحله نیمه‌نهایی پلی‌آف لیگ نیز میان تیم 
پر مهره سایپا تهران و تیم شگفتی‌ساز مرحله پلی‌آف 
مسابقات یعنی کاله مازندران برگزار می‌شود که درخشش 
آملی‌ها در دو بازی گذشته حساسیت این بازی را دو 
چندان می‌کند. نخستین بازی این دو تیم نیز امروز به 
میزبانی سالن پیامبر اعظم )ص( شهر آمل برگزار می‌شود.

شاگردان بهروز عطایی که به عنوان تیم ششم جدول 
رده‌بندی راهی پلی‌آف شده بودند، در این مرحله دست 
به کار بزرگی زدند و در دو بازی رفت و برگشت تیم خاتم 
اردکان مدعی عنوان قهرمانی را شکست دادند تا نخستین 

شگفتی مسابقات مرحله پلی‌آف را رقم بزنند؛ اتفاقی که 
برای خیلی از اهالی والیبال دور از انتظار بود اما جوانان 

آملی آن را انجام دادند.
نکته قابل توجهی که در پنج بازی آخر تیم کاله مازندران 
وجود داشت، نتایج صعودی این تیم مقابل تیم‌های مدعی 
لیگ بود که توانست با نتایج مشابه ۳-۲ حریفانش را در 

بازی‌های داخل و خارج از خانه شکست دهد. 
اما تیم سایپا که پر مهره‌ترین تیم مرحله نیمه‌نهایی 
لیگ‌برتر است، تا به این مرحله نتوانسته انتظارات اهالی 
والیبال را برآورده کند و فراز و نشیب زیادی را در طول 
لیگ داشت. سایپا با داشتن بازیکنانی مانند امیر حسینی 
در پست پاسور، حرف‌های زیادی می‌تواند برای گفتن 
داشته باشد ولی همچنان عدم ثبات در کسب نتیجه 

نگرانی‌های هواداران این تیم را بیشتر می‌کند.
شاگردان پیمان اکبری کار خود در مرحله اول پلی‌آف را با 
شکست سه بر صفر مقابل پیکان تهران آغاز کردند اما در 
دو بازی بعد مقابل شاگردان محمد ترکاشوند به برتری 

رسیدند تا به عنوان آخرین تیم راهی نیمه نهایی شوند. 
بازی‌های دوم نیمه‌نهایی مرحله پلی‌آف لیگ‌برتر والیبال 
روز چهارشنبه هفته جاری برگزار می‌شود تا تکلیف دو 

تیم فینالیست مشخص شود.

نیمه‌نهایی لیگ‌برتر والیبال امروز برگزار می شود

سایه بلندقامتان پیام بر ورامین
منهای فوتبال

ابراهیموویچ: امباپه شگفت‌انگیز است
ستاره تیم فوتبال لس‌آنجلس گلکسی با تمجید از کیلیان امباپه مهاجم جوان 
پاری‌سن‌ژرمن به او توصیه کرد تنها تمرکزش روی کار خودش باشد. زلاتان 
ابراهیموویچ می گوید: امباپه شگفت‌انگیز است. او بازیکنی جوان است و تا کنون 
به عناوین قهرمانی خوبی دست یافته و در حال پیشرفت است. کیلیان کارش را به 
خوبی انجام می‌دهد و به انجام این کار هم ادامه خواهد داد. امباپه تنها باید تمرکزش 
را روی بازی خود حفظ کند، حتی اگر اتفاقاتی اطراف او رخ دهد. کیلیان تنها باید 

روی کارش تمرکز کند، سخت تلاش کند و حتی بهتر از این هم کار کند.

درآمد ۳۷ میلیون یورویی دلالان از یوونتوس
بانوی پیر برای خرید بازیکنان جدیدش در فصل جاری هزینه قابل توجهی را به عنوان 
حق کمیسیون پرداخته است. باشگاه یوونتوس در تابستان سال 2018برای خرید 
بازیکنان جدیدش رقمی معادل 37 میلیون یورو صرف پرداخت حق کمیسیون مدیر 
برنامه‌های این بازیکنان کرده است که نزدیک به نیمی از آن )16 میلیون یورو( صرفاً برای 
خرید امره جان بوده است، هافبکی که به عنوان بازیکن آزاد از لیورپول به راه‌راه‌پوشان 
تورین پیوست. در همین حال ژرژ مندز مدیر برنامه‌های کریستیانو رونالدو نیز برای بردن 

این بازیکن پرتغالی به یووه 11.5 میلیون یورو حق کمیسیون گرفته است.

یوونتوس در دوراهی زیدان یا گواردیولا
بر اساس منابع خبری در ایتالیا برای انتخاب جانشین سرمربی کنونی بانوی پیر، میان رئیس 
و مدیر ورزشی یوونتوس اختلاف نظر وجود دارد. آنیلی رئیس باشگاه یوونتوس،  خواهان 
استخدام زیدان به عنوان جانشین مکس آلگری است اما پاراتیچی، مدیر ورزشی یووه، به 
پپ گواردیولا نظر دارد. بعد از شکست یووه مقابل اتلتیکو مادرید، روابط بین آلگری و مدیران 
باشگاه تیره شده و به نظر می‌رسد آینده آلگری در یووه تا حد زیادی به جبران کردن شکست 
بازی رفت، در بازی برگشت بستگی دارد. کالچیومرکاتو می‌گوید در حال حاضر، بحث درباره‌ 

جانشین آلگری بین مدیران رده‌بالای باشگاه یوونتوس آغاز شده است.

گواردیولا: منچسترسیتی به گوندوگان نیاز دارد
سرمربی منچسترسیتی  با اعلام اینکه ایلکای گوندوگان هنوز درباره تمدید قرارداد 
خود با منچسترسیتی تصمیم نگرفته، از امیدواری های خود برای ماندن این هافبک 
آلمانی گفت. پپ گواردیولا تاکید می کند: گوندوگان می‌داند که ما او را می‌خواهیم 
و درباره‌اش چه فکر می‌کنیم. اما همان‌طور که قبلا هم گفته‌ایم در نهایت تصمیم با 
او است و گوندوگان است که باید درباره آینده‌اش به تصمیم برسد. سعی ما این است 
که با او صحبت کنیم و راضی‌اش کنیم که قراردادش را همین حالا تمدید کند. هر 

یک روزی که قرارداد گوندوگان زودتر امضا شود به نفع ما و به نفع او است.

ضد حمله

ورزش: خداداد عزیزی چهره نام آشنای فوتبال ایران که این 
روزها بیرون گود نشسته خودش را جدا از مردم نمی داند 
و به صورت شفاف پیرامون مسائل مختلف زندگی خود و 

خانواده‌اش در ایران صحبت هایی انجام داده است:

  به نظر شما ورزش ما تا امروز در این دولت نمره 
قبولی گرفته است؟

ورزش با سیاست فرق دارد.به نظرم اگر ما در آسیا 
قهرمان نشویم ولی مردم برای خوردن نان مشکل 
نداشته باشند کسی ایراد نمی گیرد. اصلًا مشکلات 
مردم حل شود در این فوتبال را هم تخته کردند، 
اشکالی ندارد! فوتبال حوصله و شکم سیر می خواهد.

من نمی‌خواهم بگویم ورزش ما در این دولت چه نمره‌ای 
می‌گیرد، چون هیچ وقت زیرساختی درست نمی شود.

هیچ وقت برنامه ای وجود ندارد.

  شما به عنوان کسی که از مشکلات مردم خبر 
دارید آیا حاضر هستید در صف گوشت 

بایستید تا مجبور نشوید گوشت کیلویی 
100 هزار تومان بخرید؟

من حاضرم گوشت نخورم! این را صادقانه 
می گویم.متاسفانه اگر قیمت گوشت به 
این جا رسیده به خاطر یکسری افراد 
سودجو است.البته ما هم مقصر هستیم.

یکسری چیزها ملزومات 
زندگی مردم است ولی 
واقعا یکسری چیزها جزو 

واجبات نیست.نمی‌دانم 
چرا برخی از مردم ما 
وقتی چیزی گران 
می شود بیشتر به 
دنبالش می‌روند. 
شاید باور نکنید 
دولت آلمان یک 
بار قیمت شیر 

را افزایش 
داد و مردم 
سه روز شیر 
ند،  ید نخر

بعد از سه روز 
با عذرخواهی 
قیمت شیر به رقم 

اولیه برگشت.یکسری 
چیزها باید توسط خود 

مردم رعایت شود. 

  یک سوال شفاف، چرا خداداد عزیزی همیشه 
طوری رفتار می کند که همه تصور می کنند او مخالف 

یک جریانی هست؟
مهم نیست دیگران چه فکری می کنند.کلا مشکل ما این 
است که می گوییم دیگران چه می گویند.من همیشه 
نظرم را می گویم و مخالف بقیه نیستم.وقتی ببینم چیزی 
حق نیست آن را می گویم.بیشتر مواقع هم درباره فوتبال 
حرف زده ام.مگر همیشه باید طوری حرف بزنم که همه 

موافق باشند؟ 

   چطور شده خداداد عزیزی که در آمریکا فوتبال 
بازی کرده مثل خیلی از فوتبالیست ها گرین کارت 

نگرفته که در آنجا زندگی کند؟
من هیچ جایی را به ایران ترجیح نمی دهم.من می توانستم 
در آلمان زندگی کنم.همین الان هم در آمریکا پرونده دارم و 
هنوز گواهینامه آمریکا که پنج سال یک بار تمدید می شود 
برای من ارسال می‌شود.یک عده گفتند دیوانه ای که 
نمی روی؟ولی هیچ جای دنیا به من و یکسری از 

همبازیانم این گونه احترام نمی گذارند.

   چرا فوتبال مشهد این قدر افت 
کرده و همین الان فقط شهرخودرو را 

با کلی دغدغه دارد؟
مشهد همیشه فوتبالش همین طور بوده. 
البته نه فقط فوتبال بلکه کل ورزش 
این استان همین است. چون 
هیچ وقت با هم متحد 
نیستیم.مگر می‌شود 
در دومین کلانشهر 
کشور که این همه 
صنعتی  کارخانه 
وجود دارد یک 
نفر از تهران بیاید 
و به پدیده کمک 
کند؟ فوتبال 
خیلی  مشهد 

غریب است. 

   در آخر مصاحبه 
می‌توانید یک دروغ 

بگویید، مثل دروغ 13؟
چه بگویم؟از پراید بگویم، 
از دلار بگویم،  دروغ 13 من 
این است: به روزهای خوش 

ارزانی بر می‌گردیم.

ورزش: فرزان عاشورزاده که پله های ترقی در تکواندو را خیلی زود 
طی کرد و در 17 سالگی به مدال طلای بازی های آسیایی و در 18 
سالگی به مدال طلای جهان دست یافت، دریکی، 2 سال اخیر با 
دوران اوج خود فاصله گرفته است. این تکواندوکار جوان که قبل 
از 20 سالگی توقعات را از خود بالا برد و با لقب سونامی در سطح 
جهان شناخته می شد، بعد از کسب مدال برنز بازی های آسیایی 
2018 با نظر کادرفنی برای رقابت های سال 2019 در انتخابی 
شرکت کرد و در اتفاقی غافلگیر کننده در همان مبارزه نخست 
حذف شد! بعد از آن فرزان با شکست تمامی رقبای خود که در 
2 ماه اخیر در اردوی تیم ملی بودند، به مدال طلای جام ریاست 
فدراسیون جهانی در کیش دست یافت و کار فریبرز عسگری را 

برای انتخاب نفر نهایی در وزن 58- کیلوگرم سخت کرد.

  ماه های دور از تیم ملی 
فکر می کنم در ماههای اخیر شرایط روحی و روانی من خیلی در 
وضعیت مطلوبی قرار نداشت. بعد از اتفاقات آزاد کشوری صلاح 
کادرفنی این بود که من در اردوی تیم ملی نباشم. دوران سختی 

بود چون من کسی بودم که در 5 سال اخیر دائما در تیم ملی 
حضور داشتم و به اکثر مسابقات اعزام شدم. شاید رنگ 
مدالم همیشه طلایی نبوده، اما هیچ وقت دست خالی 

هم برنگشتم.

   اهمیت مسابقات جهانی 
چند ماه دیگر مسابقات جهانی را در پیش داریم. کار 

بسیار سختی در پیش داریم چون سال 
قبل از المپیک است و 120 امتیاز 

المپیکی هم دارد. شک نکنید همه 
تیم ها با اقتدار و تمام قوا پای 

به این مسابقات می گذارند. 
تکواندو هم طوری شده که 
اسم حریف و نه حتی ملیت 
رقیب مهم نیست و همه 
رقبا جدی هستند. اهمیت 
مسابقات از این حیث است 
که هر کسی برنده مدال طلا 
شود، بخش اعظمی از راه 
کسب سهمیه را رفته است. 

   انتخابی درون اردویی 
من شانس خودم را همیشه 
بالا می بینم. الان هم امیدوارم 
در ترکیب نهایی تیم ملی برای 
مسابقات جهانی باشم. من 
تا الان هم هر مسابقه ای که 
رفتم، انتخابی دادم. الان هم 
آماده رقابت در انتخابی برای 

تصاحب پیراهن تیم ملی هستم. هر رقابتی بوده، من خیلی از 
فیلترها را کنار زدم تا بتوانم به مسابقات بروم. من از انتخابی واهمه 
ای ندارم و همیشه سعی می کنم با بهترین شرایط و بدون شائبه در 

مسابقات مختلف حاضر باشم.

  سونامی این بار بد می زند!
از چند سال قبل لقب سونامی را به من دادند. شاید برخی فکر می 
کنند سونامی همیشه باید باشد. سونامی هر 2، 3 سال یک بار با 
قدرت برمی گردد. من همیشه در هر شرایطی بودم، خدا را شکر 
کردم. شاید عملکرد خودم باعث شد سطح توقع از یک جوان 17 
ساله بالا برود. همین حالا هم 22 ساله هستم و می توانم 10 سال 
دیگر ورزش حرفه ای کنم. بالاتر هم گفتم که سونامی هر چند سال 
یک بار می زند، اما من این قول را می دهم که این بار اگر سونامی 

بزند، بد می زند!

  داستان سوریان 
اسطوره ورزش ما یعنی حمید سوریان هم 3 دوره المپیک 
رفت و یک طلا گرفت. اگر توقع کنیم که یک 
ورزشکار همیشه روی اوج باشد، باید بگوییم 
مایکل فلپس هم می توانست 40 طلای 
المپیک بگیرد، اما 21 طلا برنده شد. این 
یعنی ورزش حرفه ای فراز و نشیب هایی 
دارد، اما موفق کسی است که همیشه از این 
چالش ها پیروز بیرون بیاید. شخصا دست 
تک تک آنهایی که از روز اول مرا حمایت 

کردند، می بوسم.

  مشکلات اقتصادی 
من در رنکینگ جهانی نفر هشتم 
هستم. این 20 امتیازی هم که در 
جام ریاست جمهوری گرفتم، 
خیلی به من کمک می کند. 
هنوز راه زیادی داریم و علاوه بر 
مسابقات قهرمانی جهان 4 مرحله 
گرندپری می توانیم شرکت کنیم. 
متاسفانه در این زمینه به خاطر 
مسائل اقتصادی عقب افتادیم، 
اما امیدوارم مسئولان ورزش و 
کمیته المپیک به خاطر اهمیت 
المپیک ما را یاری دهند. همین 
حالا یکسری از کشورها را می 
بینیم که هر هفته در یک 
تورنمنت هستند و امتیاز 
جمع می کنند. ما هم باید 
به مسابقات اعزام شویم و 
این امتیازات را جمع کنیم.

خداداد عزیزی: آمریکا برو نیستم

فوتبال حوصله و شکم سیر می‌خواهد
آماده باش عاشورزاده برای مسابقات جهانی تکواندو

»سونامی« در راه است

ورزش در سیما

لیگ برتر والیبال
شهرداری ورامین - پیام مشهد

   یکشنبه 12 اسفند- ساعت: 16:00 زنده از شبکه ورزش

لیگ برتر بسکتبال
شیمیدر تهران - پالایش نفت آبادان

 دوشنبه 13 اسفند- ساعت: 15:30 زنده از شبکه ورزش

لیگ قهرمانان آسیا
ذوب آهن - الزورا عراق

      دوشنبه 13 اسفند-  ساعت: 19:00 زنده از شبکه ورزش

هفته 29 لیگ برتر انگلیس
اورتون - لیورپول

    یکشنبه 12 اسفند- ساعت: 19:45 زنده از شبکه ورزش

مسابقات قهرمانی سنگنوردی  کشور
سبحان سجادی بر قله قهرمانی ایستاد

ورزش: مسابقات قهرمانی سنگنوردی  کشور در تهران برگزار شد و 
در رده سنی نو نهالان سید سبحان سجادی از خراسان رضوی موفق 
شد بر سکوی قهرمانی بایستد. سبحان سجادی که از استعدادهای 
طلایی این رشته در مشهد محسوب می شود در این دور از رقابت‌ها 
نشان داد که به راحتی می تواند در آینده ای نزدیک در تیم ملی 
بدرخشد. بعد از سجادی، داتیس کفش‌چی )زنجان( و محمد طاها 

قیصری )فارس( در رده های بعدی ایستادند.

رنکینگ جهانی تنیس روی میز
صعود برادران عالمیان 

ورزش: جدیدترین رنکینگ پینگ پنگ بازان جهان از سوی 
فدراسیون جهانی در ماه جدید میلادی یعنی مارچ اعلام شد که 
براساس آن  برادران عالمیان هرکدام یک پله صعود داشتند. نیما در 
رنکینگ جدید در رده ۶۲ جهان قرار گرفت و نوشاد هم  جایگاه ۶۶ را 
به خود اختصاص داد.همچنین میعاد لطفی با 16 پله صعود به رتبه 
237 رسید، افشین نوروزی کاپیتان تیم ملی با 6 پله سقوط و امین 
احمدیان با 7 پله نزول به ترتیب در رده های  267 و 271 ایستادند.

عابدینی: حقم را در المپیک ۲۰۲۰ می‌گیرم
ملی پوش شمشیربازی ایران گفت: هدفم این است که حقم را در 
المپیک ۲۰۲۰ بگیرم و تمام تلاشمان را می‌کنیم که به نحو احسن 
تمرینات را انجام دهیم و ان شاءالله منتظر روزهای خوب و خبرهای 
خوب باشید. مجتبی عابدینی درباره عملکرد خود در جام جهانی 
لهستان و گرندپری قاهره بیان کرد: بعد از تمرینات پرفشاری که 
داشتیم به جام جهانی لهستان اعزام شدیم که و تمام ملی‌پوشان 
زیر فشار بدنسازی بودند. اما در گرندپری قاهره عملکردمان خوب 
بود. هفته آینده هم مسابقات ایتالیا را داریم که برایمان مهم است. به 
هر حال فشردگی مسابقات زیاد است و هر دو هفته یک بار در رفت 
و آمد هستیم اما خب تمام تلاشمان را می‌کنیم که به نحو احسن 
تمرینات را انجام دهیم و ان شاءالله منتظر روزهای خوب و خبرهای 
خوب باشید. از اردیبهشت مسابقات انتخابی المپیک آغاز می‌شود و 

امیدوارم بتوانیم نمایش خوبی داشته باشیم.

کاهش رشته های ورزشی ایران در 
یونیورسیاد ایتالیا 

ورزش:سی امین دوره یونیورسیاد دانشجویان جهان تابستان 
سال آینده در ۱۸ رشته ورزشی شامل ۱۵ رشته دائمی دوومیدانی، 
بسکتبال، شمشیر بازی، فوتبال، ژیمناستیک هنری، جودو، 
شنا، تکواندو، واترپلو، تنیس روی میز، والیبال، تنیس، شیرجه 
و ژیمناستیک ریتمیک، تیر اندازی باکمان و ۳ رشته انتخابی 
راگبی )هفت نفره(، قایقرانی )بادبانی( و تیراندازی برگزار می‌شود. 
این در حالیست که به دلیل مشکلات مالی و کم شدن بودجه، 
تعداد ورزشکاران ایران در این یونیورسیاد با کاهش همراه شده و 
ورزشکاران ایران فقط در ۶ رشته ورزشی تیر و کمان، تیراندازی، 

والیبال، جودو، تکواندو و شمشیربازی عازم این رویداد می‌شوند.

برگزاری لیگ برتر کشتی بعد از جهانی ۲۰۱۹
ورزش:درحالیکه در سال‌های گذشته شاهد برگزاری لیگ فصلی 
بودیم و سپس این رقابت‌ها به اسم لیگ 300 روزه برگزار شد، بار 
دیگر در نحوه برگزاری لیگ برتر کشتی تغییراتی ایجاد شده است. 
براین‌اساس قرار است با تغییر شکل لیگ، بار دیگر همچون سال‌های 
نه چندان دور و پیش از مدیریت رسول خادم بر فدراسیون کشتی، 

این رقابت‌ها پس از مسابقات جهانی استارت زده شود. 
مهدی توکلی رئیس کمیته لیگ فدراسیون کشتی با تاکید بر 
اینکه بعدا توضیحات لازم در مورد تغییرات ایجاد شده در مسابقات 
اعلام خواهد شد، به تسنیم گفت: »طبق تصمیم‌گیری اخیر، 
لیگ را بعد از جهانی 2019 برگزاری خواهیم کرد، چراکه جهانی 
امسال برای فدراسیون و کادرفنی تیم‌های ملی از اهمیت زیادی 

برخوردار است«.

اعتراف همیلتون در مورد فرمول یک 
لوئیس همیلتون، راننده تیم مرسدس اعتراف کرد که شکست دادن 
تیم فراری در فصل جدید فرمول یک سخت‌تر از سال‌های قبل 

خواهد بود.
لوئیس همیلتون درباره رقابت تیم‌های مرسدس و فراری در فصل 
جدید رقابت‌های فرمول یک گفت: فکر می‌کنم اختلاف ما و تیم فراری 
در حدود نیم‌ ثانیه است و باید اطلاعات بسیار زیادی را به صورت دقیق 

مورد بررسی قرار دهیم.
راننده مطرح تیم مرسدس ادامه داد: زمان زیادی باقی‌نمانده و ما تلاش 
می‌کنیم عملکرد ماشین‌ها را بهبود بخشیم. نمی‌دانیم موقعیت تیم 
ما چگونه خواهد بود زیرا در حالت آزمایشی هر تیمی شرایط خودش 
را داشت، البته فراری سریع‌ترین تیم است و سخت‌ترین مبارزه ما با 
آن‌ها خواهد بود. فراری الان تیم بسیار سرعتی است و شکست دادن 

آن‌ها سخت‌تر از سال‌های قبل خواهد بود.

گزارش کوتاه

نگاهی به هفته پایانی لیگ برترهندبال
جام قهرمانی بازهم در نصف جهان

محمدرضا خزاعی: نمایندگان اصفهان دست 
به دست هم دادند تاجام سی و یکم هندبال 

باشگاههای برترکشور در کنار زاینده رود بماند.
در هفته پایانی این مسابقات، سپاهان و ذوب‌آهن، 
باغلبه بر تیم های نیروی زمینی کازرون و زاگرس 
اسام آبادغرب، کار قهرمانی را یکسره کردند 
تا بیست و چهارمین کاپ قهرمانی هندبال 
باشگاه‌های کشور به ویترین افتخارات هندبال 

نصف جهان افزوده شود. 
شاگردان محسن طاهری درشرایطی درسالن 
شهید سجادی میزبان تیم خوب و قدرتمند 
نیروی زمینی کازرون بودند که با یک تساوی 
هم قهرمان می شدند. اما، در یک بازی حساب 
شده، قدرتمندانه موفق شدند »۱۹-۳۱« میهمان 
خودرا با شکست بدرقه کنند و درحضور خیل 
هواداران با شایستگی برسکوی قهرمانی قرار 
گیرند. بازی تیم‌های ذوب آهن اصفهان و زاگرس 
اسام آبادغرب، بابرتری »۲۴-۲۷« ذوب آهن به 

پایان رسید.
فرازبام خائیز دهدشت تیم باسابقه صنعت 
مس‌کرمان را »۲۱-۲۷« مغلوب نماید و بالاتر از 
نیروی زمینی کازرون، عنوان سوم را کسب نماید. 
سربداران درآخرین بازی لیگ موفق شد نخستین 
بردخانگی را با نتیجه »۲۲-۳۲« مقابل هیئت 
هندبال نجف آباد کسب نماید و درمکان هفتم 

قرارگیرد.

سینا حسینی : اتفاقات و درگیری های بازی های مهم 
در اهواز نشان می دهد برخی جریانات پشت پرده به دنبال 
تنش‌آفرینی در بازی های حساس در این شهر هستند. وقتی 
به حواشی دیدار پرسپولیس - فولاد در اهواز نگاه می‌اندازیم 
می بینیم که عده ای به دنبال تنش زایی در جریان برگزاری 
این بازی بودند. ماجرای قطعی برق ورزشگاه اهواز پیش 
از زمان برگزاری بازی، تماس افراد ناشناس با بازیکنان 
پرسپولیس و انتشار شایعه بمب گذاری در ورزشگاه پرده 
اول این اتفاقات بود. سهل انگاری مسئولان برگزاری کمیته 
مسابقات لیگ و انفعال کمیته انضباطی و کمیته اخلاق در 
پیگیری این اتفاقات سبب شد در جریان بازی استقلال با 
فولاد خوزستان هم همین مشکلات به اشکال دیگر تکرار 
شود. درگیری هواداران پس از شکست فولاد خوزستان با 
ماموران انتظامی، درگیری فیزیکی بازیکن خارجی استقلال 
با یک هوادار که تعمدا با کشیدن موی سر منشا او را از حالت 
طبیعی خارج کرد تا به وی حمله ور شود، همگی نشان می 
دهد عده ای فرصت طلب در تلاشند نظم برگزاری مسابقات 

در اهواز را برهم بزنند تا از آب گل آلود ماهی بگیرند!
هرچند مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ تاکنون هیچ 
واکنشی به این سناریو نشان ندادند اما به نظر می رسد 
اگر مدیریت فوتبال بویژه ارکان انضباطی به همین منوال 
سکوت در پیش گیرند باید منتظر یک فاجعه بزرگ در 
اهواز باشیم! عوامل آشوب طلب و هنجارشکن در کل 
جهان فوتبال وجود دارند اما قانون بازدارنده و انضباطی 
به قدری در خصوص آنها سخت گیری می کند که حتی 
هولیگان‌ها نیز از دامن زدن به تنش های هزینه ساز 

خودداری می کنند اما انگار در فوتبال ایران چنین اعتقادی 
وجود ندارد. ارکان انضباطی فوتبال بویژه کمیته انضباطی 
و کمیته اخلاق تنها به عنوان کمیته اقتصادی فوتبال 
فعالیت می‌کنند تا در این بحران مالی کمک حال مدیریت 
فدراسیون باشند تا مانعی برای وقوع جرم و تخلف در 
فوتبال ایران! شاید مجریان ارکان قضایی فوتبال ایران در 
جریان نیستند اما بد نیست توجه آنها را به این مهم جلب 
کنیم که در فوتبال جهان تماشاگران  بویژه آن دسته از 
هواداران که علاقه به هنجارشکنی دارند به خوبی می‌دانند 
با توجه به تجهیز ورزشگاه ها به دوربین های مداربسته و 
پیشرفت تکنولوژی کوچکترین تخلف آنها توسط دستگاه 

های نظارتی رصد خواهد شد و بلافاصله این اتفاق می 
تواند مانع از ورود آنها به استادیوم های فوتبال شود. اما در 
فوتبال ایران تمام قانون شکنان می‌دانند نهایت اتفاقی که 
ممکن است در قبال تخلف آنها رقم بخورد جریمه نقدی 
باشگاه مورد علاقه آنهاست. در صورتی که کمیته اخلاق 
و انضباطی می توانند با استفاده از قدرت بازدارنده ای که 
اساسنامه فدراسیون فوتبال در اختیارشان قرار داده با 
چنین پدیده هایی برخورد کند. حسن زاده و تورک به 
عنوان دو مقام قضایی امروز باید به این مسائل به صورت 
شفاف توضیح دهند که تا به کی چنین وضعیتی قرار است 

در فوتبال ایران ادامه پیدا کند؟

امشب دربی مرسی ساید و دغدغه های مالک ایرانی

داستان مشیری و »موزه« اورتون
نیل جونز / مترجم: امیرمحمد سلطانپور: این هفته 
سومین سال حضور فرهاد مشیری در باشگاه اورتون است اما 
همچنان کارهای زیادی برای آبی پوشان شهر لیورپول باید 
انجام شود. اصلی ترین سهام دار اورتون امشب شاهد دیدار 
حساس تیمش در دربی شهر لیورپول مقابل قرمزهای مرسی 
ساید است اما اوضاع در سومین سال حضور او در این باشگاه 
به گونه ای نبوده که بتوان این سالگرد را آنچنان جشن گرفت. 
در واقع دوران حضور مشیری در اورتون بیشتر پیرامون عوض 
کردن سرمربی، خریدهای نه چندان خوب و کلافگی هواداران 

این باشگاه بوده است.
یورگن کلوپ سرمربی لیورپول به طعنه، بازی اورتون مقابل 
تیمش را برای آبی پوشان مثل فینال جام جهانی، حساس 
لقب داده اما حتی اگر این سرمربی آلمانی بزرگنمایی کرده 
باشد، بازی امشب برای اورتون فرصت مناسبی است تا دوباره 
هواداران خود را در فصلی نه چندان جذاب به سر شوق بیاورد. 
در مجموع اکنون برای یک اورتونی بودن زمانه مناسبی نیست. 
این باشگاه هیچگاه این همه سال را بدون جام سپری نکرده و 
آخرین آن به سال 1995 بر می گردد که قهرمان جام حذفی 
شدند؛ و با اینکه حضور مشیری در سال 2016 و توانایی او 
برای خرج کردن امیدهای زیادی را زنده کرد اما کم کم این 
انگیزه ها از گودیسون پارک رخت بر می بندد. این روزها حتی 
گوگل هم برای این هواداران، نمک روی زخم می پاشد. اگر 
در مشهورترین موتور جست‌وجوی اینترنت کلمه »woe« به 
معنی غصه و پریشانی یا ناکامی را جست‌وجو کنید یکی از 

مثال ها برای توصیف این کلمه این است:
»داستان ناکامی های اورتون ادامه پیدا می کند.«

با اینکه اورتون سه شنبه گذشته یک برد حیاتی 3-0 را مقابل 
کاردیف به دست آورد اما هم اکنون در رتبه نهم لیگ قرار دارند 
و اوضاع واقعا بهتر از این توصیف گوگل نیست. نکته اینجاست 
وقتی شما به اندازه ای که مشیری خرج کرده پول برای خرید 
بازیکنان هزینه کنید و مثل او با اعتماد به نفس صحبت کنید 
سطح توقعات را بسیار بالا خواهید برد. مخصوصا در باشگاهی 
که از لحاظ کسب جام لیگ، چهارمین باشگاه موفق تاریخ 

انگلیس بوده و یکی از متعصب ترین و وفادارترین هواداران 
این کشور را در اختیار دارد. مشیری دیماه در مراسمی گفت: 
»من 250 میلیون پوند برای اورتون هزینه کردم تا از یک موزه 

به یک رقیب سخت برای تیم های دیگر تبدیل شود.«
مشیری که سرمایه گذاری اصلی او در موناکو است، قبلا یکی 
از سهامداران آرسنال بوده و به تازگی درصد مالکیت خود بر 
اورتون را از 49.9 درصد به 68.5 درصد افزایش داده و تا یکی 
دو ماه دیگر آن را به 77.2 می رساند. در زمان آمدن به اورتون، 
مشیری از »تلاش برای به وجود آوردن موفقیتی پایدار در 

آینده« گفت. برنامه برای ساخت استادیوم 52 هزار نفری یکی 
از این برنامه ها است که تا پایان امسال حکم قطعی ساخت آن 
صادر خواهد شد. مشیری این برنامه های خود را یک فکر بکر 
لقب داده و می گوید همانگونه که خوب آن را برنامه ریزی 

کرده اند همانگونه نیز به اتمام خواهند رساند.
درون زمین اورتون در چند سال گذشته شرایط مشابهی 
داشته است. آن ها نه آنقدر خوب هستند که شش تیم بالای 
جدول را تهدید کنند و نه آنقدر ضعیف که خطری برای 
سقوط تهدیدشان کند. احتمالا این فصل هم رتبه ای بین 
هفتم تا دوازدهم را کسب خواهند کرد همانگونه که در هشت 
فصل از 10 فصل گذشته اینگونه بوده است. شاگردان مارکو 
سیلوا خیلی زود هم از جام اتحادیه و هم از جام حذفی هم 

کنار رفتند.
مشیری 6 هفته پیش اعلام کرد که نتایج باشگاه به قدر کافی 
خوب نیست و نتیجه ندادن 250 میلیون پوند هزینه اش برای 
خرید بازیکن در سه فصل گذشته را نیز حاصل بدشانسی و 
قضاوت های اشتباه لقب داد. مالک ایرانی اورتون با اخراج سه 
مربی در این مدت نشان داده که اوضاع بد را تحمل نمی کند 

و اوضاع کنونی سرمربی پرتغالی نیز آنچنان در امان نیست.
امشب اورتون به دنبال کسب اولین پیروزی در دربی مرسی 
ساید در هشت و نیم سال گذشته است. پیروزی احتمالی 
نمی تواند همه مشکلات تافی ها را حل کند اما برای روحیه 
هواداران بسیار لازم است. آینده برای اورتون در نظر مشیری 
روشن است و شاید، شاید این آینده از همین امشب آغاز شود.

کاپیتان آبی پوشان در استوری اینستاگرام خود به اتفاق 
عجیبی که برای وی افتاده واکنش نشان داد. مهدی رحمتی 
که بعد از بازگشت از اردوی ترکیه به خاطر مشکلات مالیاتی 
پاسپورتش ضبط شده بود، به خاطر اینکه باشگاه برای رفع 
این مشکل کاری انجام نداد، نتوانست در آستانه بازی جام 
باشگاه های آسیا به همراه کاروان این تیم به قطر سفر کند. 
او در استوری اینستاگرام خود از این اتفاق ابراز تاسف کرد. 
البته خبرها حاکی از آن است که مسئولان استقلال این 

مشکل را هم اکنون حل کرده اند.

کاپیتان شیاطین سرخ در پستی اینستاگرامی به نوعی 
با هواداران این تیم خداحافظی کرد. آنتونیو والنسیا 
مدافع-هافبک اکوادوری منچستریونایتد که در سال آخر 
قرارداد خود با این باشگاه قرار داشته و درگیر افت فرم 
و مصدومیت های پرتعداد است، به نظر دیگر قراردادش 
تمدید نخواهد شد. او در پستی اینستاگرامی خدای خود 
را به خاطر 10 سال حضور با افتخار در اولدترافورد شکر 
کرد و تاکید داشت که برای ادامه فصل می خواهد با قدرت 

به زمین بازگردد.

آنتونیو  والنسیامهدی رحمتی
مدافع آبی های پایتخت که در چند وقت گذشته به 
خاطر انتقادات از وزیر امور خارجه درگیر حواشی و 
حتی احضار به وزارت ورزش شده بود، در استوری 
اینستاگرام خود از لزوم ادامه فعالیت های شبکه 
اجتماعی گفت. وریا غفوری با انتقاد از افراد صاحب 
تریبون که »بی توجه به مشکلات و فساد موجود 
خواهان فیلتر شبکه های اجتماعی هستند« این کار 
را توهین به انسان خوانده و شبکه مجازی را رسانه 

مردمی لقب داد.

هافبک تیم چلسی که مدت زیادی می شود که از میادین 
دور است، در پستی اینستاگرامی خبر از افتتاح رستوران 
خود داد که آنچنان به مذاق برخی از هواداران شیرهای 
لندن خوش نیامد. درینک واتر که نام خانوادگی جالبی 
به معنی نوشیدن آب دارد، با کامنت‌های جالبی از طرف 
فالوورهایش مواجه شده که به جز درخواست از او برای 
بازگشت سریعتر به میادین، در یکی از این کامنت‌ها از او 
سوال شده که آیا در این رستوران باید برای نوشیدن آب 

هم پول پرداخت کنند؟!

دنیل درینک‌واتروریا غفوری

کمیته انضباطی چه زمانی هنجارشکن ها را شناسایی می کند؟

لیگ ایران بهشت آشوب طلبان
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ادب و هنر

يادداشت

خبر

نگاهى به تازه ترين اثر سيدرضا محمدى
رنج يك ملت

سيدرضا محمدى سال 1358 در 
ناهور ولايت غزنى به دنيا آمده و 
از سنين 13 و 14 سالگى شعر در 
او جنبة بيرونى پيدا كرده است. او 
مثل بسيارى از شاعران افغانستانى 
كه امروز مى شناسيم، به ايران 
مهاجرت كرده و در شهرهاى 
مشهد، تهران و يزد زيست داشته 

است.
در  خوش  آوازه  شاعر  اين 
رتبه  زيادى حائز  جشنواره هاى 
شده و تاكنون مجموعه هاى «سه پلك مانده به شب»، «بازى با عزرائيل»، 
«رقص باد» به همراه مجموعة پايانى اش «روح اندوهگين يك شاعر» از 

او منتشر شده است.
«روح اندوهگين يك شاعر» 20 شعر از اشعار سيدرضا محمدى را در 
خود گنجانده است كه شامل قصيده، غزل، مثنوى و غزل  مثنوى هاى 

اين شاعر است.
اين كتاب را مى  توان كتاب پيغمبرى رنج كشيده دانست كه رسالتش 

چيزى نيست مگر رساندن فرياد يك ملت غريب به گوش اكثريت.
شعرهاى اين كتاب، به هيچ  وجه فردى نيست؛ شاعر در انزواى خودش 
ننشسته تا جزئيات جهان را از دريچة خودش به خورد مخاطب عام يا 
خاص بدهد. به تعبير خودش: «شاعر در غار زندگى نمى كند كه از جامعه 

جدا باشد».
سيدرضا محمدى آنجايى به حرفش جامه عمل مى  پوشاند كه بخش 
اعظم و بلكه تمام سروده هاى كتابش را درد جامعه پيرامونش تشكيل 

داده است، كه اساساً از آن به «شعر مهاجرت» ياد مى كنند.
اما گاهى عدم رعايت حال مخاطب در اين كتاب ديده مى شود. فرض 
كنيد كارگردانى قرار است فيلم ضد جنگ بسازد؛ كافى است دوربين 
را يك جاى معين بگذارد و از سياهى ها، تباهى ها و خشونت حاكم 
تصوير بردارد. بدون هيچ نقطه سفيد و نكته مثبت و برداشت خوبى 
از جنگ. شعر مهاجرت هم اهدافى دارد، از جمله واگويه غربت و رنج 
حاكم و اين قبيل مسائل دردآور كه بهانه سرايش و چاپ اين كتاب نيز 
همين هاست. اما اينجا هم اگر شاعر دوربينش را زوم كند روى دردها، 
رنج ها و سياهى هايى مثل جنگ، مرگ، كزاز، سرطان، غربت و... بدون 
آنكه از هيچ نقطه سفيدى دم بزند (حيات، زندگى، سلامت، عشق...) 
مخاطب رفته  رفته احساس خمودگى و خستگى مى كند و از شنيدن 
يكباره اين همه لفظ سياه خسته مى شود. فرض كنيد ما فقط آنتاگونيست 
داشته باشيم و در بافت روايى شعرمان هيچ قهرمان يا ارزشى پيدا نشود. 
(به استثناى موارد نادرى مثل غزل بانوى گلخانه ورامين، كه در همان 

غزل هم قافيه گل سه بار تكرار شده است).
با اين  همه اما سيدرضا محمدى، در انتخاب واژگان غرض خاصى را 
دنبال مى كند؛ او سعى دارد از واژه هاى با اصالت سرزمينش استفاده كند 
تا هر چه بيشتر به رساندن و القا شعرش به ذهن مخاطب كمك كند. 
واژه هايى نظير: سرچلى، چلس، كله منار، پخسه، زينه، راگ، بيروى و....

روايت ديدار با بانوى شاعر 
به مناسبت ميلاد حضرت زهرا(س)

مجموعه شعرى كه پيدا شد
فارس: جمعى از شاعران 
جوان و پيشكسوت به 
مناسبت ميلاد حضرت 
زهرا(س) و روز زن به ديدار 
از  وحيدى  سيمين دخت 
پيشكسوتان عرصه شعر 
كشور رفتند و با او ديدار 
كردند. اين برنامه با هماهنگى اداره هنر و ادبيات معاونت فرهنگى 

اجتماعى سپاه پاسداران صورت گرفت.
بر اساس اين گزارش در اين ديدار رضا اسماعيلى، عباس براتى پور، مهدى 
بوشهريان، رضا اسماعيلى، قاسم صرافان، رضا رسولى، فاطمه نانى زاد و 

فاطمه افشاريان حضور داشتند.

 ايثار را بايد از سيمين دخت وحيدى آموخت
رضا اسماعيلى در اين ديدار اظهار داشت:  ايثار را بايد از خانم وحيدى 
آموخت، چرا كه ايشان هر سال نوبت شعرخوانى خود را به جوان تر ها 
مى دهد و اين بايد براى ديگران كه تأكيد دارند هر سال در ديدار با رهبر 

انقلاب حضور داشته باشند، نوعى درس است.
وى ضمن اشاره به دوران دفاع مقدس اظهار داشت: يادم هست در آن 
زمان شعرخوانى هاى بسيارى داشتيم. حتى يك سال كنگره شعر برگزار 
كرديم و پس از جنگ، بازديد از مناطق جنگى را در كنار خانم وحيدى 
تجربه كردم. خانم وحيدى و سپيده كاشانى دو شاعر شاخص دهه اول 
انقلاب هستند كه اشعار ايشان در مجله زن روز و فصلنامه هنر منتشر 
مى شد. يادم هست كه در هر شماره يك شعر از خانم وحيدى و كاشانى 

منتشر مى شد.

 شاعرى كه در نقاشى هم قلم توانمندى دارد
رضا اسماعيلى با بيان اينكه سيمين دخت وحيدى علاوه بر شعر، نقاشى 
چيره دست است، گفت: براى مجله شاهد به منزل خانم وحيدى آمدم 
تا با ايشان مصاحبه اى داشته باشم. يادم هست دهه اول انقلاب بود. در 
منزل ايشان تابلوهايى از نقاشى كه به واسطه هنر ايشان پديد آمده بود، 

نصب شده بود. متوجه شدم ايشان علاوه بر شعر نقاش زبردستى است.

 كتابى كه 46 سال توقيف بود
وى افزود: زبان خانم وحيدى به روز و با طراوات است. «لاله هاى داغدار» 
و «شناسنامه باران» از جمله آثار موفق ايشان است. كتاب «لاله هاى 
داغدار» 46 سال توقيف بود و فكر مى كنم در حال حاضر يك نسخه از 

آن هم در دسترس نباشد، زيرا دستنويس بود.

 بانوان شاعر پس از انقلاب همپاى مردان پيش آمدند
اسماعيلى به حضور زنان شاعر در عرصه ادبيات معاصر اشاره كرد و گفت:  
پس از انقلاب اسلامى بانوان شاعر همپاى مردان رشد كردند و پيش 
آمدند اما در معرفى آن ها كوتاهى كرديم؛ هر چند بايد سنت قدرشناسى 

در جامعه را زنده كنيم.

باشگاه خبرنگاران: انتشارات رشديه پس از انتشار آثار منثور نيما يوشيج، 
مجموعه اى از اشعار پدر شعر نو را بتازگى روانه بازار كتاب كرد. براى انتشار 
اين اثر، علاوه بر اينكه سروده هاى قبلى نيما مورد بازبينى و تنقيح قرار گرفته، 

سروده هاى منتشر نشده اى از او نيز به چاپ رسيده است.
به گفته انتشارات رشديه، شراگيم يوشيج، فرزند نيما، اين سروده ها را در اختيار 
انتشارات قرار داده است. در اين اثر، مجموعه اى از سروده هاى نو نيما به همراه 

دستخط اين شاعر براى نخستين بار ارائه شده است.
از جمله اشعارى كه در اين اثر براى نخستين بار به چاپ رسيده، متن كامل 
قطعه «بشارت» است كه در زمان پهلوى به دليل سانسور، تنها بخش كمى از 
آن منتشر شد. در مجموعه فعلى، اين سروده به صورت كامل به چاپ رسيده 
است. «كشتگاه شاعر»، «دريغا جوانى» و... از ديگر عناوين شعرهاى تازه كشف 

شده از نيماست.
مجموعه اشعار نيما يوشيج در هشت دفتر به همراه دستخط شاعر به كوشش 
شراگيم يوشيج در 704 صفحه و به قيمت 115 هزار تومان به چاپ رسيده 

است.

فارس: رمان «درخت انار خانه حاج آقا» نوشته نيما مراقبى از سوى نشر آينده 
دانش روانه بازار كتاب شد. «درخت انار خانه حاج آقا» حاوى 327 صفحه است. 
در داستان هاى اين بانوى نويسنده، مردم به  رودى در گذر مى مانند، به زندگيشان 
مى پردازد، آن هم در گذر زمان. فزون تر از مردمى سخن مى گويد كه دور از 
سرزمين زادگاهى، نگاه و يادشان به سوى بومزادان است؛ با اين يادآورى كه بيشتر 

شخصيت هاى داستانى اش برآمده از جامعه مهاجران هستند.
نگاهش از حال به گذشته مى رود، حالى كه او و ديگر مهاجران، چه بسيار به آن 
مى انديشند و به گذشته مى نگرند. اما زيستن در سرزمينى كه وطن دوم آن هاست؛ 
آنان را به خود وابسته است. آنان پوست انداخته اند و در دنيايى مى زيند كه گوهره 

زندگيشان كار است. برآمد اين دگرگونى، خوديابى آنان بويژه در زنان است.
«درخت انار خانه حاج آقا» به تابلويى بزرگ مى   ماند از ايران تا آلمان! روايتى است 
از كوچ. گويى كوچ با تاريخ ايران درهم تنيده، در گذشته، از گذشته هاى دور، از 

سده هاى ميانه تا كنون، از جدايى ها، از شادى، غم و از اشك ها...
تصويرپردازى هايش، در داستان و رمان، بسيار دقيق اند كه بى گمان از آموزه هاى او 

در آموخته هايش سرچشمه مى گيرد.

كتابادبيات

كشف اشعار تازه اى از نيما
تولد دوباره «بشارت» 
پس از سانسور پهلوى

نشر آينده منتشر كرد
روايتى از مهاجرت در 

«درخت انار خانه حاج آقا» 

نكاتى درباره زندگينامه نويسى شهدا 

چهره مبهمِ ماه 
فارس: منصوره رضايى دانشجوى دكتراى ادبيات فارسى در 
يادداشتى موضوعاتى درباره زندگينامه هاى شهداى مدافع حرم 

را مورد بررسى قرار داده است.
«نيمه پنهان ماه» عنوان مجموعه كتاب هايى است كه انتشارش از اواخر دهه 
70 آغاز شد و تا كنون افزون بر 30 جلد آن به چاپ رسيده است. كتاب هايى 
كه زندگى شهداى مشهور دفاع مقدس را از زبان همسرانشان روايت مى كند. 
همان گونه كه از نام اين مجموعه برمى آيد، مراد از تأليف مجموعه «نيمه 

پنهان ماه» نمايش بخش شخصى و كمتر ديده شده زندگى شهداست.
با آغاز اعزام نيروهاى ايرانى به سوريه و شهادت جمعى از مدافعان حرم، بار 
ديگر نگارش و انتشار زندگينامه شهدا مورد توجه قرار گرفت و در يكى- دو 
سال اخير، تعداد زيادى از زندگينامه  هاى شهداى مدافع حرم منتشر شد. 
متأسفانه با مقايسه بين مجموعه «نيمه پنهان ماه» و برخى از زندگينامه هاى 
مدافعان حرم، تنزل كيفى آثار فعلى خودش را نشان مى دهد. تنزلى كه هم در 

قلم و نگارش و هم در مضمون و محتواى اين كتاب ها مشهود است.

 شتابزدگى در نگارش و انتشار
شتا بزدگى در نگارش و انتشار، مهم ترين مسئله  اى است كه در برخى 
زندگينامه هاى شهداى مدافع حرم ديده مى شود. حفظ فاصله زمانى مناسب 
بين رويداد و روايت، از مهم ترين عناصر روايت نويسى است. اگر يك ماجرا پس 
از وقفه طولانى روايت شود، احتمال فراموشى و تحريف زيادى وجود دارد. از 
سوى ديگر اگر رخداد، فورى روايت شود، در بيشتر موارد با روايتى احساسى و 
شتابزده مواجه خواهيم بود؛ امرى كه در بيشتر زندگينامه هاى شهداى مدافع 
حرم مشهود است. تعجيل در انتشار اين آثار سبب شده برخى نويسندگان، 
قالب روايت را با مجموعه خاطره اشتباه بگيرند؛ تا جايى كه به نظر مى رسد 
نويسنده برخى از اين كتاب ها، صرفاً مصاحبه  ها را پياده و به شكل نوشتارى 
تبديل كرده و هيچ بازنويسى و تغييرى در آن ها اعِمال نكرده است. به طورى 

كه در بيشتر اين آثار با روايت هاى درهم و مبهم رو به رو هستيم.

 فراوانى راوى 
خاطرات افراد مختلف، بدون نظم و قصد خاصى پشت سر هم بيان شده كه 
موجب تشويش ذهن خواننده مى شود. مثلاً در كتاب «سربلند» تعدد راويان 
(پنجاه و يك راوى!) موجب آشفتگى روايت شده و ذكر خاطرات مقطّع و 

پراكنده، تصوير نامنسجمى از شهيد ارائه داده است؛ خاطراتى كه بعضى شان 
نه تنها نقشى در پيشبرد روايت يا دانش افزايى مخاطب ندارند بلكه به نوعى، 

مخل روايت كلى نيز هستند. 
بخش زيادى از خاطرات پدر شهيد حججى در كتاب «سربلند» ارتباط 
مستقيمى با شهيد ندارد و اضافى به نظر مى رسد. براى نمونه، چند صفحه  اى 
كه پدر شهيد، پيشينه يا شجره نامه خاندان حججى و خاطرات كودكىِ خودش 
را ذكر مى كند، كاملاً قابل حذف است و خواننده، سر در گم مى ماند كه 
زندگينامه شهيد حججى را مى خواند يا پدر شهيد را؛ «پدربزرگم، آشيخ 
ابوالقاسم، امام جماعت مسجد حكيم نجف آباد بود. ورد زبان ها بود كه پاى 
درس آيت االله بروجردى، آيت االله صدر و آيت االله حجت زانو زده. از قديم رسم 

بود كاسب  ها بعد از نماز صبح...».
به نظر مى رسد در برخى از زندگينامه هاى شهداى مدافع حرم، هدف روايت 
براى شخصِ نويسنده هم مشخص نبوده و نگارشِ بى هدف، مخاطب را نيز 
بلاتكليف كرده است. آيا هدف از انتشار زندگينامه شهدا نشان دادن ابعاد 
مختلف شخصيتى آنان و ارائه الگو براى جوانان است يا صِرفِ خاطره پردازى؟ 
بديهى است كه بازگويى خاطرات شخصى به منظور نشان دادن چهره زمينى و 
قابل دسترس شهيد، امرى پسنديده است، اما زياده روى در اين موضوع، سبب 

وهن «مقام شهادت» مى شود. علاوه بر آن، تأكيد بيش از حد بر جنبه هاى 
زندگى شخصى و خصوصى شهدا سبب كم رنگ شدن وجوه اجتماعى و 
جنگاورى آنان شده است. در برخى زندگينامه ها- بخصوص قسمت خاطرات 
همسران شهدا- شاهد خصوصى ترين گفت وگوها هستيم كه بار ديگر با مسئله 

هدف روايت رو به رو مى شويم.

 فقدان روايت ماجراهاى پس از شهادت
از آنجا كه از صحنه هاى رزم و جنگ شهدا روايت هاى منسجمى وجود ندارد، 
در بيشتر اين آثار با فقدان روايت شهادت رو به رو هستيم و بين اعزام به 
سوريه و بازگشت پيكر شهيد، خلأ روايت وجود دارد. به همين دليل، بيشتر 
زندگينامه هاى شهداى مدافع حرم، تك بعُدى هستند و جاى روايت حماسى 

در آن ها خالى است.
بيشتر زندگينامه هاى مدافعان حرم با صحنه تشييع و خاكسپارى شهدا به 
پايان مى رسد و به زندگى خانواده و بويژه همسران شهدا پرداخته نمى شود. 
فقط در كتاب «يادت باشد» همسر شهيد به سختى ها و مشكلات پس از 

شهادت همسرش اشاره و حقايق تلخى را بيان مى كند:
«هنوز نتوانسته ام خودم را با اين شرايط وفق بدهم. روزهاى خيلى سخت 
بر من گذشته؛ روزهايى كه با يك صدا، با يك يادآورى خاطره، با ديدن يك 
زن و شوهر كنار هم بى اختيار گريه كرد  ه ام... روزهايى كه حرف هاى خيلى 
تلخى مى شنيدم. اينكه حميد براى پول رفته. اينكه شما حقوقتان از نظر 
شرعى مشكل دارد، چون حميد براى ايران شهيد نشده است. حرف هايى 
كه هر كدامشان مثل نمك روى زخم، وجودم را به آتش مى كشد. هيچ عقل 
سليمى قبول نمى كند در برابر پول چنين كارى بكند. اينكه همسرت ديگر 

نباشد...».

 كلام آخر
انتشار زندگينامه شهداى مدافع حرم، جهت الگوسازى براى جوانان و ترغيب 
روحيه حماسى آنان ضرورى و پسنديده است، اما شتاب در انتشار اين آثار، 

موجب پديد آمدن روايت هايى سطحى و زودگذر مى شود. 
كتاب هايى كه ويژگى هاى روايت ماندگار را ندارند؛ روى موج تبليغ و زمان 
سوارند و به نظر مى رسد با فروكش كردن تاب و تب تبليغات از تب و تاب 

بيفتند. 

بازتاب

گفت و گو با اسما خواجه زاده كه داستان پناهندگى يك خانواده فلسطينى را ترجمه كرده است

تاريخ چند نسل درد 
 ادب و هنر/ جواد شيخ الاسلامى  «من پناهنده 
نيستم» حكايتى است از مصيبت ملت فلسطين و 
اجبار آنان براى خروج از سرزمين و وطنشان و زندگى 
تلخ در نقاط مختلف جهان به اميد بازگشت به وطن.

رمان «من پناهنده نيستم» زندگى يك خانواده 
فلسطينى اهل طنطوره را به تصوير مى كشد كه 
به علت حمله اسرائيلى ها از سرزمين خود كوچ 
مى كنند. شخصيت اصلى و قهرمان داستان زنى 
به نام رقيه است. او به اصرار پسرش حسن داستان 

زندگى خود را تعريف مى كند.
اين رمان روايت پناهندگى فلسطينيان و جنگ 
داخلى لبنان و حمله اسرائيل به اين كشور است، رنج 
هجرت و قتل عام و وقايع بزرگى كه پس از پيمان 
اوسلو بر سر فلسطين آمده است؛ رضوى عاشور همه 
اين روايات را چنان با جزئيات دقيقى بيان مى كند 
كه يكى از مهم ترين رمان هاى مربوط به واقعه 
1948 فلسطين در ادبيات روايى عرب را رقم مى زند. 
حكايتى از مصيبت ملت فلسطين و اجبار آنان براى 
خروج از سرزمين و وطنشان و زندگى تلخ در نقاط 

مختلف جهان به اميد بازگشت به وطن.
رضوى عاشور (1946-2014) داستان نويس و 
منتقد ادبى و استاد دانشگاه مصرى است. برخى 
آثار اين نويسنده به زبان هاى انگليسى، اسپانيايى، 
ايتاليايى و اندونزيايى ترجمه شده و چند كتاب او 
برنده جايزه هاى متعدد ادبى از جمله بهترين كتاب 
نمايشگاه بين المللى كتاب قاهره و جايزه ادبى 

كنستانتين كاوافى شده اند.
انتشارات شهرستان ادب اين كتاب را با ترجمه اسما 
خواجه زاده در 462 صفحه به چاپ رسانده است، به 
همين بهانه گفت و گويى با مترجم اين رمان داشته ايم 

كه در ادامه مى خوانيد:

 از چه زمانى به سمت ترجمه رفتيد؟
بايد بگويم ترجمه عربى، واقعه اى بوده كه ناگهانى و 
بدون تصميم قبلى بر من وارد شد نه خود ترجمه. 
علاقه مندى ام به ادبيات عرب پنجره اى به نام ترجمه 
را به  رويم باز كرد. در رويارويى با زبان عربى متوجه 
مى شويم كه ما شايد به دليل يك سرى حس هاى 
ناسيوناليستىِ بى مورد و چه بسا از فرط نزديكى 
بيش از حد، دچار غفلت هايى در خصوص اين زبان 
و تعامل با آن شده ايم. با اين حال وقتى به حلقه 
كلمات آن نزديك مى شويد قدرت جاذبه اش چنان 
گيرتان مى اندازد كه راه برگشتى نداريد! زبان، ادبيات 
و بخصوص شعر، فوق العاده غنى و كاراست، ما هم 
در زبان فارسى خواه ناخواه تحت تأثير و درآميخته 
اين زبان هستيم، طورى كه ممكن است گاهى حتى 
فكر كنيم از بس اين زبان آشناست براى ترجمه با 
دشوارى هاى كمترى نسبت به ترجمه  از ساير زبان ها 

مواجه هستيم؛ كه البته اين طور نيست.
در هر حال ادبيات عرب سهلِ ناممتنع است. من 

شيفته اين زبانم و ترجمه، راه من براى ديدن و 
شنيدن منظومه بى نظيرِ اين ادبيات است.

 وضعيت بازار ترجمه را در ايران چطور 
مى بينيد؟ چه نقاط ضعف و قوتى دارد؟ 

خلاصه بگويم، شلوغ است! درباره ترجمه از عربى 
و خاصه تر ادبياتِ آن شايد به اين شلوغى ها نباشد، 
به اين دليل كه تاكنون آثار معدودى از ادبيات 
عرب ترجمه شده و مدتى است كه بعضى ناشران 
كتاب هاى عربى را هم به فهرست آثار خود اضافه 

كرده و به ترجمه آن ها اهتمام نشان مى دهند.
نقطه قوت هم اين است كه به مدد اينترنت و 
شبكه هاى اجتماعى، مرارت هاى گذشته براى 
شناخت كتاب ها و نويسنده هايشان وجود ندارد و با 
خيلى از نويسنده ها مى شود مستقيم ارتباط برقرار 
كرد. درباره ضعف هم مى توان به اينكه منِ مترجم 
راهى براى گرفتنِ اجازه از نويسنده ام ندارم، اشاره 
كرد. من دوست دارم - و بايد- كه كتاب را با اجازه 
نويسنده اش ترجمه كنم، اما دليل پشت دليل كه 
دستم بسته است. يك مسئله ديگر، گرايش پررنگ 
به سمت ترجمه آثارى است كه زير نور و ذره بين 
قرار گرفته اند، جايزه برده اند و.... قصدم مذمت اين 
جريان نيست، فقط مى گويم در هياهوى ترجمه 
اين آثار، قطعاً صداها و آثار ديگر در غبار غفلت 
ديده نمى شوند. يكدفعه مى بينى نور مى افتد روى 
يك كتاب و قدم ها و همت ها به سمت ترجمه آن 
خيز برمى دارند؛ اين نمى گذارد انديشه ها، گرايش ها، 

ديدگاه ها و صداهاى ديگر ديده شود و پا بگيرد.

 رمان «من پناهنده نيستم» با اسم و عنوانى 
غافلگيركننده منتشر شده است كه نشان 
مى دهد بايد رمان پرچالشى باشد. بفرماييد كه 

دليل انتخاب اين رمان چيست؟
نخستين دليلش موضوع رمان است؛ فلسطين! 

ديگر اينكه نويسنده اش نويسنده توانايى است 
و خيلى خوب از پسِ به تصويركشيدن رنج 
فلسطينى هايى كه از سرزمينشان اخراج شده اند 
برآمده است؛ به علاوه اينكه اين رمان، روايت 
زندگى يك زن است. نويسنده و نگاه و شخصيت 
اصلى داستان او همه زن اند و ما اتفاق ها را از چشم 
يك زن مى بينيم و مى شنويم.تاريخ چند نسل 
درد لابه لاى صفحات اين كتاب درهم تنيده است 
و انگار مستندى از اين رنج هاى ظلم آميخته و به 
رنگِ خون درآمده در كلمات كنار هم نشسته اند. 
بعضى صفحات كتاب قلب آدم را مچاله مى كند. 
دوست داشتم صدايى كه اين رنجنامه را نوشته، 

منعكس كنم.

 نكته اى كه در بازار ترجمه ايران زياد 
اثر  از يك  بازترجمه هاى متعدد  مى بينيم 
است؛ آيا از من پناهنده نيستم ترجمه ديگرى 
هست؟ اگر هست دليل ترجمه دوباره شما 

چيست؟
از اين كتاب كه عربى اش «طنطوريـّـه» نام دارد 
ترجمه ديگرى نشده است. دليل ترجمه من هم 
دغدغه ام درباره فلسطين است و -حتى اگر ناممكن 

- آيينه فلسطين بودن را دوست دارم.

 خوانش متون ادبى فارسى چقدر بر 
بوده است؟ كدام  تأثيرگذار  ترجمه هاى شما 
متون ادبى از اين جهت در حوزه ترجمه 

تأثيرگذارترند؟
بايد گفت مترجمى كه ادبيات فارسى نخواند 
اصلاً چطور مى تواند ادبيات ترجمه كند؟ بايد در 
راه چشمه اى باشد كه ظرفت را پر كند. خواندن، 
چشمه اى است كه هميشه كلمات و تركيب هاى 
تازه مى ريزد داخل ظرف مترجم. كلمات مترجم كه 
زنگ بزند فاتحه اش خوانده است. هيچ جايى نمى شود 
ايستاد و گفت: «خب! اين قدر مثلاً فارسى خوانده ام 
و ديگر براى ترجمه ام بس است». هيچ نقطه 
پايانى براى خواندن وجود ندارد. تا ترجمه مى كنى 
بايد كلمه بخوانى. بايد كلمه به دنيا بياورى و بايد 
بتوانى كلماتت را خوب تربيت كنى. مگر مترجم چه 
ابزار ديگرى جز كلمه و تركيب دارد؟ و اين، تنها 
دوشادوش خواندن متن فارسى ميسر است؛ البته نه 
هر متنى! بلكه ترجمه بزرگان چيره دستى كه موقع 
خواندن چنان فكر ترجمه بودن اثر را از شما دور 
مى كنند كه فكر مى كنيد متن از پايه و بن فارسى 
نوشته شده است. اين آثار از همه تأثيرگذارتر است. 

آدم به مرحله تميز دادن مى رسد.

 مؤسسه شهرستان ادب هميشه تمركز و 
تأكيد بر خلق داستان هاى ايرانى و فارسى 
داشته است. وقتى خبر انتشار رمان ترجمه 

در نشر شهرستان ادب را خواندم كمى برايم 
عجيب بود. «من پناهنده نيستم» صاحب 
ويژگى خاصى بوده است كه به عنوان نخستين 

رمان ترجمه شهرستان ادب وارد بازار شد؟
ممكن است دليلش اين باشد كه رمان، آدم ها و 
ماجراهايشان به جغرافياى ديگرى مربوط هستند 
كه مترجمان ما كمتر وارد آن مى شوند و به آن 
مى پردازند. قصه هاى پس از انقلاب به مسائلى گره 
خورده كه نمى توان آن را ناديده گرفت. يكى اش 
قضيه فلسطين است. انقلاب ما با قضيه فلسطين گره 
خورده است و اگرچه ما در بطن حادثه آن ها نيستيم 
اين حادثه در ما حلول مى كند و تكثير مى شود... اين 
رمان آيينه مى گذارد روبه روى قضيه فلسطين. گمانم 
آيينه بودن دليل موجهى است! ضمن اينكه اين رمان 
مى تواند پايه گذارِ مسائل بزرگ ترى باشد. شايد خودِ 
انتشار و پخش اين رمان سبب جرقه شود و بتواند 
منشأ توليد داستان هاى خوبى در ذهن مخاطب 
باشد، چون داستان جذابى دارد و در كنار رمان هايى 
مثل «رام االله را ديدم، مريد برغوثى (همسر خانم 

رضوى عاشور، نويسنده رمانى كه ترجمه كرده ام)» 
يا «روزگار اسب هاى سفيد، ابراهيم نصراالله» يا مثلاً 
«بازگشت به حيفاى غسان كنفانى» جزو چند اثر 
شناخته شده عربى در حوزه آثار مربوط به فلسطين و 

مقاومت در مقابل اسرائيل به شمار مى رود.

 قابل انكار نيست كه ادبيات معاصر ما پس 
از انقلاب به علت دشمنى برخى كشورها به 
خوبى به جهان مخابره نشده است. چه از بعد 
خبرى و سياسى و چه از بعد فرهنگى. حتى 
كشورهاى عرب زبان منطقه هم آشنايى 
چندانى با ادبيات معاصر ما ندارند. براى اين 

خلأ برنامه خاصى داريد؟
تلاش ها و اقداماتى در اين حوزه انجام شده است. 
صدور چندان گسترده اى نيست اما شعله «رجا»يى 
را روشن نگه مى دارد كه چه بسا فردا روز شاهد 
باشيم به آتش بزرگى تبديل شده كه ادبيات در آن 
گر مى گيرد و آدم هاى زيادى را بيرون از اين جغرافيا 

گرم مى كند... .

گفت و گو با اسما خواجه زاده كه داستان پناهندگى يك خانواده فلسطينى را ترجمه كرده است

گرايش  ديگر،  يك مسئله 
پررنگ به سمت ترجمه آثارى 
است كه زير نور و ذره بين 
قرار گرفته اند، جايزه برده اند 
و.... قصدم مذمت اين جريان 
در  مى گويم  فقط  نيست، 
هياهوى ترجمه اين آثار، قطعاً 
صداها و آثار ديگر در غبار 

غفلت ديده نمى شوند

برش

عاطفه جعفرى



خبر
 سید محمود رضوی پس از اهدای پنج سیمرغ به آستان 

امام هشتم:جای جوایز سینمایی در موزه آستان قدس خالی بود
سیمرغ‌ها به پابوس آمده‌اند

‌سیما و سینما: سید محمود رضوی، تهیه‌کننده فیلم »ماجرای نیمروز: 
 رد خون«، درباره انگیزه‌اش از اهدای جوایز سینمایی خود به موزه 
حرم مطهر رضوی، به خبرنگار قدس گفت: در موزه آستان قدس جای جوایز سینمایی 
 خالی بود و با این کار می‌خواستم که مسیر اهدای جوایز و آثار سینمایی به موزه 
آستان قدس گشوده شود تا بقیه هنرمندان و سینماگران هم که علاقه‌مند به 
تقدیم جوایزشان هستند، این کار را بکنند.رضوی تأکید کرد: اهدای جوایز به 
موزه حرم، افتخاری برای من است چون دوسال پیش این موضوع را مطرح 
کردم و درخواست آن را دادم ولی شرایطش فراهم نشده بود تا اینکه اکنون 
محقق شد و در این مراسم، سیمرغ‌هایم را به موزه حرم رضوی اهدا کردم. 
سینماگران در موزه آستان قدس رضوی، جایی نداشتند و دوست داشتم 
که آغازگر این مسیر باشم تا بقیه هم به این مسیر بیایند. افتخار ماست 
که در گوشه‌ای از حرم، جوایزی متعلق به سینماگران باشد. وی درباره فقر 
 آثار سینمایی در حوزه امام رضا)ع( گفت: روایت داستان‌های به روز حوزه 
امام رضا)ع( به دلیل محدودیت‌هایی که در اجرای کار در حرم وجود دارد، با 
سختی همراه است و دوستان فیلمساز از نزدیک شدن به آن پرهیز می‌کنند. 
ضمن اینکه نزدیک شدن به موضوعات خاصی همچون موضوعات مذهبی، 
دفاع مقدس یا موضوعات امنیتی، دارای حواشی است که کارهای آپارتمانی 
این حواشی را ندارد. به همین دلیل برخی همکاران سراغ موضوعات خاص 
نمی‌روند. رضوی در پاسخ به این پرسش که چرا تهیه‌کنندگانی همچون شما 
که دغدغه ساخت فیلم‌های جدی و ارزشمند را دارند، به سراغ این موضوعات 
نمی‌روند؟ گفت: هنوز روزی ما نشده که بتوانیم سراغ این موضوعات برویم. 
اقدام کردیم ولی نشده است، در واقع شرایط ساخت آن جور نشده است. وی 
تأکید کرد: این موضوعات باید به قوام و پختگی برسد تا بتوان سراغ ساخت 
آن رفت. صرف اینکه موضوعی مطرح و فیلمنامه‌ای نوشته شود نمی‌توان سراغ 
تولید در این فضا رفت. من هنوز در شرایطی قرار نگرفتم که بگویم اثری را 
دارم که بتوانم به سمت تولید آن بروم.وی درباره اینکه چرا برخی کارگردان‌ها 
همچون رسول صدرعاملی که سراغ ساخت فیلم‌هایی با این موضوعات می‌روند 
اما این آثار در کارنامه کاری آن‌ها اثری شاخص به شمار نمی‌رود، گفت: همین 
موضوع یکی از علت هایی است که کمتر فیلمسازی به سراغ ساخت فیلم در 
این حوزه می‌رود. باید کاری کنیم که حق مطلب ادا شود. این تهیه‌کننده در 
پاسخ به اینکه اگر به شما فیلمنامه خوبی برای ساخت پیشنهاد شود، در اولویت 
کاریتان خواهد بود؟ گفت: فیلمنامه خوب از نگاه چه کسی؟ شاید یک فیلمنامه 
از نگاه کارگردانی خوب باشد و از نگاه من نه، کار خوب وقتی محقق می‌شود که 
همه بخش‌ها با هم خوب باشند. رضوی با بیان اینکه در کار فرهنگی، اولویت 
با بودجه نیست و در حوزه محتوایی، ضعف‌هایی وجود دارد،عنوان کرد: ساخت 

فیلمی درباره امام رضا)ع( حتماً جزو اهداف و اولویت‌هایم است.

 سیما و سینما/ زهره کهندل نخستین 
جشنواره فیلم مستند »بهشت« که از سوی مؤسسه 
آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی برگزار 
 شده بود، با اعلام نفرات برگزیده و قدردانی از چند‌

مستند ساز کشورمان به کار خود پایان داد.
در آیین اختتامیه این جشنواره که در پردیس 
سینمایی هویزه مشهد برگزار شد، وحید چاووش 
تهیه کننده فیلم مستند »سلام بر علی پسر موسی« 
که بهترین فیلم جشنواره »بهشت« معرفی شد جایزه 
خود را به امین قدمی، کارگردان فیلم تقدیم کرد. 
امین قدمی نیز به همراه غلام صوفی، قهرمان قصه 
مستندش به روی صحنه رفت و جایزه خود را به 
ایستگاه صلواتی روستای حشمت آباد تقدیم کرد تا 
برای پذیرایی از زائران پیاده علی بن موسی الرضا)ع( 

هزینه شود.
در این مراسم سید محمود رضوی، تهیه‌کننده 
سینما، جوایز خود را که پنج سیمرغ بلورین جشنواره 
فیلم فجر بود، تقدیم موزه آستان قدس رضوی کرد. 
حجت‌الاسام حجت گنابادی‌نژاد، رئیس سازمان 
فرهنگی آستان قدس رضوی نیز نشان خدمت 

افتخاری سید محمود رضوی را تقدیم وی کرد. 
حجت‌الاسلام گنابادی‌نژاد با بیان اینکه جشنواره فیلم 
مستند »بهشت« مجالی شد تا بسیاری از هنرمندان 
کشور پرچم رضایی خودشان را برای روایت‌گری 
دل‌های عاشق بالا ببرند، گفت: محمود رضوی چهره 
آشنای هنری و سینمایی کشور، یکی از افتخاراتش 
در کنار دیگر افتخارات هنری‌اش، مشهدی بودن 
اوست و هرجا به عنوان هنرمند حضور یافته، هویت 
مشهدی‌اش هویدا بوده است. آثار او علاوه بر اینکه 
یک اثر هنری است، حقیقتی از تاریخ انقلاب را به 

مردم نشان داده است.

 بسترسازی برای هنرآفرینی
محمدعلی چمی‌گو، مدیرعامل مؤسسه آفرینش‌های 
هنری آستان قدس رضوی این جشنواره را عرض 
ادب هنرمندان به ساحت علی بن موسی الرضا)ع( 
دانست و گفت: جرقه این جشنواره پیش از پیاده‌روی 
زائران امام هشتم در دهه آخر صفر زده شد تا 
مستندسازان مستعد و علاقه‌مند کشور برای ساخت 
فیلم درباره زائران پیاده امام رضا)ع( به مشهد دعوت 
شوند و در کارگاه‌های آموزشی شرکت کنند که 
از دل این کارگاه‌ها، آثاری درباره زائران پیاده امام 
رضا)ع( تولید شد.وی افزود: خوشبختانه بیش از 6 
ماه زحمت دوستان در دبیرخانه جشنواره به نتیجه 
رسید. شروع این جشنواره پیش از دهه آخر صفر 
امسال بود که مستند سازان کشورمان در مشهد 
جمع شدند تا یکی از وقایع مهمی که در این دهه 
اتفاق می‌افتد را مستندنگاری کنند. وی با بیان اینکه 
هدف این جشنواره فقط جمع‌آوری و داوری آثار 
نبود، عنوان کرد: تولید اثر یکی از اهداف جدی ما 
بود که در فراخوانی تعدادی از مستندسازان کشور 
در دهه آخر صفر به مشهد آمدند تا پیاده‌روی 
زائران رضوی را مستندنگاری کنند. همچنین 
دوره‌های آموزشی با حضور استادانی مطرح برگزار 
شد.چمی‌گو با بیان اینکه جشنواره فیلم مستند 
»بهشت« در حوزه فیلمسازی رضوی نخستین قدم 

خود را برداشته و امیدواریم در سال‌های آینده به 
 تکامل برسد، خاطرنشان کرد: در کشوری که به نام 
علی بن موسی الرضا)ع( است، باید بستر عرض ارادت 
هنرمندان به ساحت مقدس این امام عزیز فراهم 

شود. 

 جشنواره‌ای مولد
مسعود زارعیان، دبیر جشنواره فیلم مستند »بهشت« 
نیز با اشاره به فقر جدی فیلم‌های داستانی و مستند 
درباره حضرت رضا)ع( و زائران رضوی، گفت: این 
جشنواره بناست که در حوزه تولید فیلم‌های رضوی، 
مولد باشد و حضور ۱۵۰ مستندساز در کارگاه‌های 
جشنواره و تولید ۴۰ فیلم مستند کارگاهی در همین 

راستا بوده است. 
وی افزود: ما هنوز اول راه هستیم، در واقع همه این 
کارها را کردیم که بگوییم کاری برای امام رضا)ع( 
نکرده‌ایم. خوشبختانه بسیاری از مستند سازان کشور 

با شنیدن نام امام رضا)ع( دعوت ما را لبیک گفتند.
زارعیان ادامه داد: امام خمینی)ره( فرمودند که آستان 
قدس مرکز ایران است ولی جایگاهی در سینمای 
داستانی و مستند ندارد و فقری جدی در این حوزه 
موج می‌زند. ما یک فیلم خوب و درخور شأن درباره 
امام رضا)ع( و زائرانشان نداریم اگرچه در سینمای 
مستند اتفاقاتی رخ داده است اما این فقر آثار 
سینمایی برای مملکت امام رضایی ما درد است در 
حالی که ادعا می‌کنیم مشهد، پایتخت معنوی جهان 
اسلام است. وی اظهار داشت: ما سعی کردیم که 
زمینه را برای ساخت مستندهای رضوی فراهم کنیم 
تا فقر محسوس آثار سینمایی در حوزه مستند و 

داستانی را احساس کنند. وقتی فیلم‌های این حوزه را 
در جلسات داوری تماشا می‌کردیم، کمتر فیلم خوبی 
را در این باره می‌دیدیم در حالی که شهرت پیاده‌روی 
زائران امام رضا)ع( از شهرت پیاده‌روی اربعین، سابقه 
بیشتری دارد ولی یک فیلم مستند خوب و قابل دفاع 

در فرم و محتوا در این باره نداریم.
دبیر جشنواره فیلم مستند »بهشت« با تأکید بر 
اهمیت آموزش محوری در این جشنواره، گفت: 
 سعی کردیم به سمت تولید آثار مستند در حوزه 
امام رضا)ع( برویم، در واقع جشنواره بناست که مولد 
باشد تا برای سال‌های آینده، انگیزه ساخت فیلم 
مستند را در فیلمسازان تقویت کند. به گفته وی، 
وقتی اسم امام رضا)ع( می‌آید، بسیاری از ارادتمندان 
حضرت پای کار می‌آیند همچنان که بسیاری از 
مستندسازان درجه یک کشور پای کار آمدند، به 
احترام نام حضرت، عزم و همت وجود دارد که نیاز 
به زمینه‌سازی داشت و مؤسسه آفرینش‌های هنری 
آستان قدس رضوی در قدم نخست این بسترسازی 
را انجام داد. زارعیان یادآور شد: در 14 روز برگزاری 
کارگاه‌های آموزشی حدود 150 نفر هنرجو از 
سراسر کشور پس از بررسی رزومه کاری‌شان، در 
این کارگاه‌ها شرکت کردند. حدود 40 فیلم مستند 
در این کارگاه‌ها تولید شد که 10 فیلم در سه روز 
برگزاری جشنواره پخش شدند، در نخستین گام برای 

تولید اثر در این حوزه، ریل‌گذاری‌ها انجام شد. 

  تقدیم جایزه به پدر شهید مدافع حرم
در این برنامه از محمدرضا اصلانی، مستندساز 
پیشکسوت کشورمان و مرتضی شعبانی، مستندساز 

 کشورمان به پاس سال‌ها فعالیت در حوزه 
مستند سازی انقلاب اسامی قدردانی شد که 
شعبانی جایزه خود را به خانواده شهید مدافع حرم، 
علی شارژی تقدیم کرد. شعبانی بعد از دریافت 
جایزه‌اش گفت: از تمام مستندسازانی که در حوزه 
سوریه، عراق، لبنان و یمن کار کردند، تشکر می‌کنم. 
این بار قرعه به نام من افتاد تا این جایزه را بگیرم و 
 از طرف آن‌ها با افتخار این جایزه را به پدر شهید 

علی شارژی تقدیم می‌کنم.
اصلانی هم خطاب به مستندسازان و هنرمندان 
حاضر در مراسم گفت: حقیقت همواره نوشونده است 
و بایستی در فیلم‌هایمان حقیقت را نشان دهیم. به 
جوانان توصیه می‌کنم که خلاقیت و بداعت را به 
عنوان عنصرهایی که می‌توانند حقیقت را متجلی 

کنند، در تولید آثارشان به کار گیرند. 
 شدر ادامه این مراسم، ازمحسن اسام‌زاده و 
محمد مهدی خالقی به عنوان دو فیلمساز جبهه 

انقلاب اسلامی تجلیل شد. 
خالقی گفت: لازم بود از مسئولان برگزاری جشنواره 
تشکر کنم و تشکر ویژه از سلیم غفوری که در این 
سال‌ها، برادرانه از تمام مستندسازان انقلابی کشور 

حمایت کرده است. 
اسلام‌زاده نیز خاطرنشان کرد: خوشحالم که مسئله 
آموزش در این جشنواره جدی گرفته شد. از خودم و 
دوستانم انتظار دارم تا برای دوره بعد این جشنواره، 

اثری شایسته درباره امام رضا)ع( بسازیم. 
ابراهیم زره ساز، مدیر کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان خراسان رضوی نیز در سخنانی از حضور 
40 نوجوان علاقه‌مند به فیلمسازی در کارگاه‌های 

آموزشی این جشنواره خبر داد و افزود: تربیت 
نیروهای خلاق و هنرمند، اتفاق خوبی است که در 

این جشنواره رخ داد. 
وی افزود: در آغاز دهه پنجم انقلاب بایستی 
 فضای هویت دینی، هویت رضوی، هویت انقلابی و 
هویت ملی برای نوجوانان بازیابی شود و ابزاری 
اثرگذارتر از هنر هفتم در این باره وجود ندارد که 
بتواند توانایی و استعدادهای نسل جدید انقلاب را 
شکوفا کند. در این مراسم هدایایی به 40 نفر از این 
فیلمسازان نوجوان این دوره تقدیم شد که به صورت 
نمادین از امیرحسین جنگ پور، شادی حسینی، آتنا 

دشتبان قدردانی شد.
 

   قصه شنیدنی غلام چوپان
در پایان این مراسم، اسامی نفرات برتر بخش کارگاهی 
جشنواره فیلم مستند »بهشت« اعلام شد. جایزه اثر 
برگزیده بخش کارگاهی به رضا اکبریان برای فیلم 
»شفاعت« رسید و از سید مهدی میرتبریزیان برای 
فیلم »بهونه«، محمد ذلیکانی برای فیلم »مادری«، 
مرضیه عزیزی برای فیلم »دلتنگی« و علی یاری برای 

فیلم »دغدغه« قدردانی شد.
همچنین به آفرین عزیزی برای فیلم »گریز« جایزه 
بهترین فیلم موبایلی و حسین نارمنجی برای فیلم 
»عاشقانه‌ای برای یک دوست« جایزه بهترین کارگردانی 
را گرفتند. جایزه بهترین فیلم مستند جشنواره هم به 
 فیلم »سلام بر علی پسر موسی« به تهیه‌کنندگی 
وحید چاووش رسید. او پس از تقدیم جایزه‌اش به 
کارگردان اثر، گفت: برای من افتخار بزرگی است که 
در جشنواره‌ای به نام مقدس امام رضا)ع(، اسم من 
هم می‌آید اما در واقع من نقشی در ساخت این فیلم 
نداشتم. در آن زمان در حال ساخت فیلمی درباره 
اربعین بودم که به خاطر فاصله زمانی کم میان دو 
پیاده‌روی اربعین و پیاده‌روی دهه آخر صفر، توفیق 
ساخت این فیلم را نیافتم و از دوستم امین قدمی 
خواستم که کار را برعهده بگیرد. او این فیلم را 
ساخت و فقط نام من پای کار است. همین که اسم 
من زیر سایه جشنواره‌ای به نام امام رضا)ع( است 
برایم افتخار بزرگی است. امین قدمی، کارگردان 
فیلم به همراه قهرمان قصه »غام صوفی« روی 
صحنه رفت تا جایزه را بگیرد و گفت: بخش زیادی 
از فیلم مستند، موقع فیلمبرداری اتفاق می‌افتد و با 
اینکه وحید چاووش در زمان فیلمبرداری نبود اما در 
زمان تدوین حضوری جدی داشت، در واقع تدوین 
کارگردانی دوم کار است. قدمی هم جایزه‌اش را به 
ایستگاه صلواتی روستای حشمت‌آباد که امسال از 12 
 هزار زائر پذیرایی کرده بود، تقدیم کرد تا جایزه نقدی 
 5 میلیون تومانی بهترین فیلم برای پذیرایی از زائران پیاده 
علی بن موسی الرضا)ع( هزینه شود.مستند »سلام بر 
علی پسر موسی« روایت غلام چوپان است. چوپانی 
که در روستای حشمت‌آباد زندگی می‌کند؛ جایی در 
میانه راه تربت‌حیدریه و مشهد. او در دهه آخر صفر، 
ایستگاه صلواتی برای پذیرایی از زائران پیاده حضرت 
راه‌اندازی می‌کند ولی چون صاحب گوسفندها به 
او اجازه مرخصی نمی‌دهد، یکی را جای خودش 
می‌گذارد و خودش دستمزد روزانه را به او می‌دهد تا 

او از زائران پیاده حضرت رضا)ع( پذیرایی کند. 

سیما و سینما

نخستین جشنواره فیلم مستند »بهشت« برگزیدگانش را شناخت

سلامِ سینما  بر علی پسر موسی
یکشنبه  12 اسفند 1397
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اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
ــماره 139760306007001420-97/11/15 هيات اول / دوم كلاسه 97/5 موضوع قانون تعيين  ــمى برابر راى ش رس
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام تصرفات  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه 0صادره از تربت  ــليمانى چنگ آبادى  فرزند عزيز محمد  بش مالكانه بلامعارض  متقاضى آقاى امراله س
ــان رضوى بخش  ــاحت 103,10 متر مربع پلاك فرعى از 871 - اصلى    واقع در خراس جام در يك باب منزل  به مس
ــت. لذا به  ــمى آقاى رحمت پردلى   محرز گرديده اس ــك تربت جام خريدارى از مالك رس ــوزه ثبت مل ــهد ح 13 مش
ــبت به صدور  ــخاص نس ــود و در صورتى كه اش منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت 2 دو ماه اعتراض خود  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش س
ــت خود را به مراجع  ــليم اعتراض، دادخواس ــيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس را به اين اداره تس
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد.9717212
تاريخ انتشار نوبت دوم:97/11/25
تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/12

سيد مجتبى جواد زاده رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

اداره كل ثبت اسناد و املاك  استان گيلان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك انزلى

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى ماده سه قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى  
ــون تعيين تكليف وضعيت  ــماره 139760318002003150مورخ 1397/10/17 هيات اول موضوع قان ــر راى ش براب
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك انزلى تصرفات مالكانه بلامعارض  ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــنامه 316 صادره از بندر انزلى در ششدانگ يك قطعه  ــماره شناس ــن بش متقاضى آقاى اصغر بازارى نيا فرزند غلامحس
زمين مشتمل بريكباب خانه به مساحت 306/10 متر مربع پلاك فرعى 6354 از 2 و 3 باقى مانده از 645 اصلى واقع 
ــماعيلى بخش 8 گيلان خريدارى از مالك  ــاحلى، كوچه اس در بندر انزلى ، غازيان، خيابان طالقانى، روبروى دهكده س

رسمى آقاى غلام حسين بازارى نيا محرز گرديده است.
ــبت به  ــخاص نس ــور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى گردد در صورتى كه اش ــه منظ ــذا ب ل
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدور س
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض دادخواس ــليم و ظرف مدت يكماه از تاريخ تس خود را به اين اداره تس
ــند مالكيت صادر خواهد  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س نمايند. بديهى اس
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اداره كل ثبت اسناد و املاك  استان گيلان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك انزلى

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى ماده سه قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى  
ــون تعيين تكليف وضعيت  ــماره 139760318002003148مورخ 1397/10/17 هيات اول موضوع قان ــر راى ش براب
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك انزلى تصرفات مالكانه بلامعارض  ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه 1472 صادره از بندر انزلى در ششدانگ يك قطعه  ــن بش متقاضى آقاى على  بازارى نيا فرزند غلامحس
ــى 6355 از 2 و 3 باقى مانده از 645 اصلى  ــاحت 194/42 متر مربع پلاك فرع ــتمل بريكباب خانه به مس ــن مش زمي
ــين  ــمى آقاى غلام حس ــاحلى، بخش 8 گيلان خريدارى از مالك رس واقع در بندر انزلى ، غازيان، روبروى دهكده س

بازارى نيا محرز گرديده است.
ــبت به  ــخاص نس ــور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى گردد در صورتى كه اش ــه منظ ــذا ب ل
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدور س
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض دادخواس ــليم و ظرف مدت يكماه از تاريخ تس خود را به اين اداره تس
ــند مالكيت صادر خواهد  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س نمايند. بديهى اس

شد. م الف 6201   آ-9717210
تاريخ انتشار نوبت اول :  1397/11/25     تاريخ انتشار نوبت دوم : 12 /1397/12 
پرويز حيدرى  / رئيس اداره  ثبت اسناد و املاك 

آگهى مزايده نوبت دوم لوازم تاسيساتي
 در پرونده كلاسه 970546 اجرايى طى رأى صادره از شعبه 7 محاكم حقوقى دادگسترى استان همدان 

محكوم له : مهدي سهرابي محكوم عليه: كامبيز قديمي 
ــر قانون لذا با توجه به اينكه محكوم عليه  ــر دولتى براب ــوم به : 600/000/000 ريال در حق محكوم له و نيم عش محك
ــت { محكوم له } اقدام به توقيف اقلام ذيل  ــت . اين اجرا به درخواس ــبت به برائت ذمه خويش اقدامى نكرده اس نس
ــيركولاتور خطى مدل ups 32 -120 f 220 (2عدد) قيمت پايه هر پمپ 90،000،000ريال    :1- پمپ گراندفوس س

مجموعا 180،000،000 ريال
ــدل ups 40 -120 f 250 (2عدد) ) قيمت پايه هر پمپ 101،250،000  ــيركولاتور خطى م 2- پمپ گراندفوس س

ريال  مجموعا 202،500،000 ريال
ــه هربلوك  4،760،000 ريال  مجموعا  ــاتيس طرح آفتاب ( 38 بلوك) قيمت پاي ــور پنلى 1/4مترمدل ايس 3-  راديات
ــت پايه هربلوك   ــرح آفتاب ( 12 بلوك) ) قيم ــاتيس ط ــور پنلى 1/2مترمدل  ايس ــال 4- راديات 180،880،000  ري
4،080،000 ريال  مجموعا 48،960،000  ريال قيمت پايه مجموع تجهيزات بند 1 الى4 برابر است با : 612،340،000 

ريال (معادل شصت ويك ميليون ودويست وسى وچهار هزار تومان
ــزارى عمليات مزايده جهت تاديه دين محكوم  ــاعت 30/ 08 تا 09 اقدام به برگ ــذا اين اجراء بتاريخ 1397/12/14س ل
ــد . مورد مزايده 5 روز قبل  ــترى همدان طبقه همكف اتاق 120 مى باش ــى نمايد. محل برگزارى مزايده دادگس ــه م ل
ــنهادى را ارائه و مبلغ را في المجلس  ــى است كه بالاترين قيمت پيش ــت.برنده مزايده كس ــاهده اس از مزايده قابل مش

واريز نمايد .9718103
 دادورزاجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - زائرى

رونوشت آگهى حصروراثت 
ــاير از اين دادگاه  ــرح دادخواست به كلاسه يك س ــماره 3869 به ش ــنامه ش ــين ياورى داراى شناس آقاى محمد حس
درخواست گواهى حصروراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان غلامعلى ياورى به شناسنامه 2246 در 96/9/6 

در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به 

1-عصمت جعفرى زاده به ش.ش 46 ت.ت 1324/01/12 همسر متوفى
2-محد حسين ياورى ش.ش 3869 ت.ت  1355/1/1 فرزند متوفى

3-معصومه ياورى ش.ش 3870 ت.ت  1356/3/10 فرزند متوفى
4-نصرت ياورى ش.ش 216 ت.ت  1359/12/3 فرزند متوفى

ــى اعتراضى  ــت مزبور را در يك نوبت يك مرتبه آگهى مى نمايد تا هركس ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
ــم دارد والا گواهى صادر  ــى ظرف يك ماه به دادگاه تقدي ــر آگه ــد ازتاريخ نش ــا وصيتنامه ازمتوفى نزد او باش دارد و ي

نخواهد شد.9718027
رئيس شعبه دهم شوراى حل اختلاف دادگاه عمومى زاوه

اصغر ميرزا بيگى

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015009324 -1397/11/08 هي برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــدانگ يك باب منزل به مساحت  ــنامه 15 صادره از تايباد در شش ــماره شناس خانم گلثوم قانعى فرزند ولى محمد بش
228,02 متر مربع پلاك 360 فرعى از 276 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد خريدارى از محل تمامت 
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به  ــمتى از پلاك محرز گرديده اس ــاعى متقاضى و قس مالكيت مش
فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى 
توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى  ــليم اعتراض ، دادخواس يك ماه از تاريخ تس

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9718023
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/12 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/27

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015009469 -1397/11/28 هي برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــنامه 0740184717 صادره از تايباد در ششدانگ يك باب  ــولى جوزقانى فرزند موسى بشماره شناس آقاى حميد رس
ــتان تايباد  ــهد شهرس ــاحت 149,01 متر مربع پلاك 1/252 فرعى از 256 اصلى واقع در بخش 14 مش منزل به مس
خريدارى از محل تمامت مالكيت رسمى و مشاعى آقايان غلام غوث بهرامى آبقه ئى و عبدالكريم صفرپور و قسمتى از 
پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به  ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــخاص نس كه اش
ــليم اعتراض ،  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9718024
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/12 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/27

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139760306015009537 -1397/12/05 هي برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــنامه 29 صادره از تايباد در ششدانگ يك باب كارگاه  ــماره شناس آقاى عبدالخالق على محمدى فرزند فيض محمد بش
ــتان تايباد  ــهد شهرس ــاحت 6300 متر مربع پلاك 150 اصلى واقع در بخش 14 مش جدول زنى و بلوكه زنى به مس
خريدارى از محل تمامت مالكيت رسمى و مشاعى عبدالخالق على محمدى (متقاضى) و قسمتى از پلاك محرز گرديده 
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت  ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش به صدور س
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس خود را به اين اداره تس
ــند  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

مالكيت صادر خواهد شد. 9718025
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/12 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/27

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139660306015006271 -1397/12/13 هيات اول موض برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س اراضى و س
ــنامه 1065 صادره از تايباد در ششدانگ يك باب  ــالارى شوريچه فرزند محمد بشماره شناس ــى س متقاضى آقاى موس
ــتان تايباد خريدارى از محل  ــهد شهرس ــاحت 113,50 متر مربع پلاك 251 اصلى واقع در بخش 14 مش منزل به مس
قسمتى از مالكيت غلام نبى كريمدادى احدى از ورثه غلام مولا كريمدادى و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا 
ــبت به صدور  ــخاص نس ــود در صورتى كه اش به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش س
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس به اين اداره تس
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد. 9718026
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/12 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/27

مهدى حسين زاده
كفيل ثبت اسناد و املاك تايباد

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند 
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره  139760322002003579 مورخ 97/10/29    هيات اول موض ــر راى ش ــمى براب رس
ــمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات مالكانه  ــاختمان هاى فاقد سند رس وضعيت ثبتى اراضى و س
بلا معارض متقاضى آقاى ملنگ سارانى فرزند محمد بشماره شناسنامه 5 صادره از زابل در ششدانگ يكباب منزل به 
مساحت 273/42 متر مربع پلاك 719 فرعى از 1- اصلى  واقع در بخش دو سيستان خريدارى از مالك رسمى آقاى 
ــت. لذا به منظور اطلاع  ــهردارى طبق نامه 46288 مورخ 96/12/17 محرز گرديده اس امير مير و عرصه خريدارى از ش
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاى كثيرالانتشار  آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت 
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش به صدور س
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند . بديهى اس

صادر خواهد شد . م الف: 1881  آ-9718021
تاريخ انتشار نوبت اول:يكشنبه 1397/11/12
تاريخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1397/12/27

مهدى پهلوانروى– رئيس ثبت اسناد املاك زابل

سازمان  ثبت اسناد و املاك  كشور
حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره 139760318603004077مورخ 97/10/01 هيات موضوع قانون تعيين وتكليف وضعيت  ــمى  برابر راى ش رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك ناحيه 2  رشت، تصرفات مالكانه  ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
بلامعارض آقاى منوچهر يوسف نيا براگورى فرزند عزيز به شماره شناسنامه 4223 صادره از رودبار  در قريه خسبخ در 
ششدانگ يك قطعه زمين مشتمل بر ساختمان به مساحت 126/29 مترمربع پلاك فرعى 20611 از اصلى 12 مفروز 
مجزى از پلاك 85 از اصلى 12 واقع در بخش چهار رشت خريدارى از مالك رسمى آقاى يونس نجابت دوست محرز 
ــخاص  ــود در صورتى كه اش ــت، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى ميش گرديده اس
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه   ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش ــبت به صدور س نس
ــيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را  ــليم و پس از اخذ رس اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

مالكيت صادر خواهد شد.  م الف 6546  آ-9718991
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/12

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/27 
حسين اسلامى كجيدى 

مدير واحد ثبتى حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت 

آگهى آراء هيات حل اختلاف موضوع ماده يك قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــناد عادى يا رسمى آنان در  ــامى افرادى كه اس ــده اس در اجراى ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه اجرايى قاون ياد ش
ــناد و املاك فاروج مورد رسيدگى و تأييد قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به  ــتقر در اداره ثبت اس هيأت مس

فاصله 15 روز در دو نشريه آگهى هاى ثبتى (كثير الانتشار و محلى) بشرح ذيل آگهى مى گردد:
بخش سه قوچان پلاك 42 اصلى- اراضى تيتكانلو

ــجر داراى پلاك 682 فرعى از 42 اصلى فوق به مساحت 1758/18 متر مربع ابتياعى  ــدانگ يك قطعه باغ مش - شش
ــماره  ــژاد تيتكانلو برابر رأى ش ــمى آقاى غلامعلى بان ــر از محل مالكيت رس ــدى فرزند على اكب ــى ناهي ــاى قربانعل آق

1397/931-1397/11/10 كلاسه 38-1397هيأت
بخش سه قوچان پلاك 51 اصلى – اراضى جهان آباد

ــاحت 6020/70 متر  ــدانگ يكقطعه زمين مزروعى داراى پلاك 38 و 40  فرعى از پلاك 51 اصلى فوق به مس - شش
ــهيل و خانم  ــهيل و بهادر س ــمى آقاى مجتبى س مربع ابتياعى آقاى جواد برزگر نجف آباد از محل مالكيت ثبتى رس

محبوبه آل پيغمبر برابر رأى شماره 1397/930-1397/11/10 كلاسه 24-1397 هيأت
 بخش سه قوچان پلاك 52 اصلى – اراضى برگرد

-ششدانگ يكباب ساختمان كوره آجر پزى داراى پلاك .... فرعى از پلاك 52 اصلى فوق به مساحت 27108/92 متر 
ــمى آقاى رضا هژبر قليچى برابر  مربع ابتياعى آقاى محمد احمدى برزل آباد فرزند غلامعلى از محل مالكيت ثبتى رس

رأى شماره 1397/976-1397/11/23 كلاسه 23-1397 هيأت
بخش سه قوچان پلاك 69 اصلى –  اراضى آق باغ

ــاحت 3932/60 متر مربع  ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى داراى پلاك .... فرعى از پلاك 69 اصلى فوق به مس -شش
ــاعى متقاضى برابر أى شماره  ــمى مش ــى آق باغ فرزند محمدعلى از محل مالكيت ثبتى رس ابتياعى آقاى قربان مقدس

1397/848-1397/10/17 كلاسه 40-1397 هيأت
بخش سه قوچان پلاك 87 اصلى – اراضى فيروز آباد دربند

ــاحت 4015/91 متر مربع ابتياعى  ــلاك 87 اصلى فوق به مس ــاغ داراى پلاك .... فرعى از پ ــك قطعه ب ــدانگ ي -شش
ــماره 1397/993- ــمى آقاى حكيم اوغازى برابر أى ش ــن معصومى فرزند قربان از محل مالكيت ثبتى رس آقاى حس

1397/11/27 كلاسه 36-1397 هيأت
بخش سه قوچان پلاك 115 اصلى – اراضى سه گنبد

ــدانگ يكقطعه زمين مزروعى داراى پلاك 113 فرعى از 115 اصلى فوق به مساحت 6249/53 متر مربع ابتياعى  شش
آقاى محمد صابرى سه گنبد فرزند اصغر از محل مالكيت ثبتى رسمى آقاى رضا و غلامحسن و حسن و ... صابرى برابر 

رأى شماره 1397/995-1397/11/30 كلاسه 34-1397 هيأت
بخش سه قوچان پلاك 162 اصلى – اراضى نعمت آباد چرى

ششدانگ يكباب ساختمان داراى پلاك .... فرعى از 87 فرعى از 162 اصلى فوق به مساحت 107/06 متر مربع ابتياعى 
ــماره 1397/890- ــمى مشاعى متقاضى برابر رأى ش ــمالى از محل مالكيت ثبتى رس ــتان خراسان ش ــركت گاز اس ش

1397/10/29 كلاسه 78-1395 هيأت
بخش سه قوچان پلاك 180 اصلى – اراضى خرق

ششدانگ يكقطعه باغ مشجر داراى پلاك .... فرعى از 779 فرعى از پلاك 180 اصلى فوق به مساحت 35019/68 متر 
ــمى آقاى ميرزا بهبود موسوى برابر  مربع ابتياعى آقاى محمد امين يعقوبى فرزند محمدتقى از محل مالكيت ثبتى رس

رأى شماره 1397/932-1397/11/10 كلاسه 71-1396 هيأت
آگهى اصلاحى

ششدانگر يك قطعه زمين مزروعى داراى پلاك ... فرعى از پلاك 163 و 164 فرعى از 84 اصلى واقع در اراضى كوران 
ــاحت 3383/62 مترمربع ابتياعى آقاى كريم جعفرى كوران تركيه فرزند برات از محل  ــه قوچان به مس تركيه بخش س

ــتباهاً از محل مالكيت آقايان  ــعادتى كه در آگهى قبلى اش مالكيت خانم آغچه جعفرى كوران تركيه و آقاى عباس س
جعفر جعفرى و عباس سعادتى منتشر شده بود.

ــاحت 7681/82 مترمربع پلاك 121 فرعى  ــاع از هشت سهم ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مس ــهم مش دو س
ــانى خبوشان كه در آگهى قبلى اشتباهاً  ــه قوچان ابتياعى آقاى حسين خبوش ــان بخش س از 64 اصلى واقع در خبوش

مساحت 7545 مترمربع منتشر شده بود.
1/25 سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت 7681/82 مترمربع پلاك 121 فرعى 
از 64 اصلى واقع در خبوشان بخش سه قوچان ابتياعى آقاى محمدولى خبوشانى خبوشان كه در آگهى قبلى اشتباهاً 

مساحت 7545 مترمربع منتشر شده بود.
1/25 سهم مشاع از هشت سهم ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت 7681/82 مترمربع پلاك 121 فرعى 
ــان كه در آگهى قبلى اشتباهاً  ــه قوچان ابتياعى آقاى مهران خبوشانى خبوش ــان بخش س از 64 اصلى واقع در خبوش

مساحت 7545 مترمربع منتشر شده بود.
لذا بدينوسيله به فروشندگان و مالكين مشاعى و اشخاص ذينفع در آراى اعلام شده ابلاغ مى گردد چنانچه اعتراضى 
ــتاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت  ــار اولين آگهى و در روس دارند بايد از تاريخ انتش
ــليم اعتراض مبادرت به تقديم  ــيد اخذ نمايند معترضين بايد ظرف يك ماه از تاريخ تس ــليم و رس محل وقوع ملك تس
ــت به اداره ثبت محل تحويل دهد در صورتى كه  ــت به دادگاه عمومى محل نمايند و گواهى تقديم دادخواس دادخواس
ــت به دادگاه عمومى محل ارائه ننمايد اداره  ــراض در مهلت قانونى واصل نگردد يا معترض گواهى تقديم دادخواس اعت
ــند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه عمومى نخواهد  ــند خواهد نمود ضمناً صدور س ثبت مبادرت به صدور س

بود. م الف 39  آ-9718009
تاريخ انتشار نوبت اول: 97/12/12
تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/27

محمد اسماعيل فرهمند
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك فاروج

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى

ــاختمانهاى فاقد  ــه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و س ــاده 3 قانون و ماده 13 آئين نام ــى موضوع م آگه
ــماره 139760306007001448     -97/11/30 هيات اول / دوم كلاسه92,493 موضوع  ــمى برابر راى ش ــند رس س
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام 

تصرفات مالكانه بلامعارض  متقاضى آقاى كريم فتوت جامى  فرزند محمد على    بشماره شناسنامه 776
صادره از تربت جام در يك ساختمان ساختمان  به مساحت400 متر مربع پلاك 6 فرعى از 1424 - اصلى    واقع در 
ــهد حوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى از مالك رسمى آقاى نصر االله احمدى بنكدار   ــان رضوى بخش 13 مش خراس
ــود و در صورتى كه  ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش محرز گرديده اس
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت  ــخاص نس اش
2 دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.9718022
تاريخ انتشار نوبت دوم:97/12/12

تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/28
سيد مجتبى جواد زاده رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

آگهى موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

اصلاحى قطعه يك ايلام
برابر رأى شماره 139760315001003339 مورخ 1397/10/09 هيأت اول/ دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم منير صفرى، فرزند 
ــدانگ) يك باب ساختمان، به مساحت  112/89 مترمربع، پلاك شماره 445 فرعى از  الماس، به كد 4500495789 (شش
1126/1 اصلى، واقع در ايلام- خ بلال حبشى- خ شهيد نوروزى، خريدارى شده از محمد رضا صفرى و منتسب به مالكيت 

امير خان گل محمدى. كه در آگهى قبلى پلاك اصلى ملك مورد تقاضا اشتباه درج و منتشرگرديد.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند 
ــند مى توانند ظرف مدت دوماه ودر مورد آگهى هاى اصلاحى ظرف مدت يك ماه از  ــته باش مالكيت متقاضى اعتراضى داش
تاريخ انتشار اولين آگهى اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-9717295
تاريخ انتشارآگهى نوبت اول:  97/11/27       

تاريخ انتشار آگهى نوبت دوم: 97/12/12
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ايلام- صفرى 

آگهى موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

قطعه يك ايلام
ــورخ 1397/11/06 هيأت اول/ دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــماره 139760315001003673 م برابر رأى ش
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى الماس حاتمى 
فر، فرزند رستم، به كد 4500468544 (ششدانگ) يك باب ساختمان، به مساحت  95/80 مترمربع، پلاك شماره 5 فرعى 
ــب  ــده از مصطفى مظفرى و منتس ــوعا- كوچه دهم، خريدارى ش از 1038اصلى، واقع در ايلام- خ آيت االله حيدرى- خ تاس

به مالكيت نظر سپاهى.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند 
ــند مى توانند ظرف مدت دوماه ودر مورد آگهى هاى اصلاحى ظرف مدت يك ماه از  ــته باش مالكيت متقاضى اعتراضى داش
تاريخ انتشار اولين آگهى اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9717296
تاريخ انتشارآگهى نوبت اول:  97/11/27 
تاريخ انتشار آگهى نوبت دوم: 97/12/12

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ايلام- صفرى
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زاده تربت  مجید  ایستگاه/   
اگر شما هم مثل ما معتقدید که دوره 
تاریخ معاصر، تلخی و تلخکامی‌های 
زیادی را برای ایرانیان به همراه دارد، لابد این را 
هم قبول دارید که در میان انبوه این تلخکامی‌ها، 
دوره قاجاریه یک استثنا به حساب می‌آید. وقتی 
می‌گوییم استثنا، منظور این است که سایر دوره‌های 
تاریخی از حیث به جا گذاشتن نقاط تلخ و سیاه در 
تاریخ به گَردپای دوره قاجاریه هم نمی‌رسند! گاه، 
وقتی صفحات تاریخ را ورق می‌زنید، این حس 
به شما دست می‌دهد که انگار همه مصایب و 
بلاهای سیاسی، تاریخی و اجتماعی در این دوره 
 130 ساله دست به دست هم داده و روی سر این 
آب و خاک، آوار شده‌اند. با این همه در میان حجم 
انبوه ناکامی‌ها، خیانت‌ها و رویدادهای تلخ اندر تلخ، 
گاه می‌شود نقطه‌های روشن و امیدبخشی را هم 
یافت. از جمله این رویدادها که توانست برای مدتی 
کام ایران و ایرانی‌ها را شیرین کند، یکی، ماجرای 
تحریم تنباکو و پیامدهایش است که بعید به نظر 
می‌رسد، تحریف‌های تاریخی و تلاش‌های تحریفی 
توانسته باشند، شیرینی آن را از کام و ذائقه تاریخ 

معاصر پاک کنند.

یکی برای انگلیس، یکی روس!
به »میرزای شیرازی«، مردم ایران و نهضت تحریم 
تنباکو کم لطفی کرده‌ایم اگر ماجرا را محدود 
کنیم به آذر سال 1270 خورشیدی و فتوایی که 
ناگهان در ایران منتشر شد و مثل بمب صدا کرد. 
بی توجهی به پیشینه و همچنین پیامدهای این 
تحریم و تأثیراتی که از خود بر جا گذاشت، کمترین 
نتیجه‌اش این است که بزرگ‌ترین و شاید نخستین 
خیزش ضد استعماری ایرانیان برای روشنگری و 
عدالتخواهی را، اتفاقی فقط داخلی و کم اهمیت یا 
یک جدال مقطعی میان دربار و مراجع تقلید فرض 
کنیم که در نهایت با عقب نشینی شاه و درباریان، 
ماجرای آن فیصله پیدا کرده است. بنابراین به 
جای اینکه فقط از تاریخ و آدم‌های درگیر »تحریم 
تنباکو« بنویسیم، اجازه بدهید کمی هم از شرایط 
و اوضاع ایرانِ 127 سال پیش بنویسیم. یعنی در 
شرایطی که کشور به جز بلا و مصیبت قاجاریه، 
چند قحطی، شیوع بیماری و جنگ را پشت 
سرگذاشته بود، حالا داشت به صحنه رقابت روس 
و انگلیس برای امتیازگیری تبدیل می‌شد. به قول 
سیاستمدار و ایران شناس معروف انگلیسی »جرج 
کُرزون«: »صحنه ایران مانند صفحه شطرنجى شده 
بود که حرکت یک طرف با حرکت و اقدام طرف 
دیگر مواجه م‌ىشد«! انگلیسی‌ها امتیاز تلگرافخانه 
را گرفته بودند تا روس‌ها هم تلافی کنند و امتیاز 

استفاده از تفتیش خطوط تلگراف را در شمال و 
شمال شرقى کشور به دست بیاورند... امتیاز بانک 
شاهنشاهی و نشر اسکناس به انگلیسی‌ها رسیده 
بود و روس‌ها هم چند سال بعد امتیاز تأسیس بانک 
استقراضی روس را گرفته بودند... انگلیس، امتیاز راه 
آهن تهران - اهواز و اصفهان - بروجرد را می‌گرفت، 
روس‌ها حق بهره‌برداری از درختان زیتون شمال 
و صنایع چوب جنگل‌ها را به دست می‌آوردند... 
انگلیسی‌ها حق کشتیرانی در کارون نصیبشان 
می‌شد و روس‌ها کشتیرانی در دریای شمال را تا 

سواحل ایران قبضه می‌کردند و.... 

ماجرای رویتر
ممکن است الان علامت سؤالی روی سرتان مثل 
یک لامپ روشن شود و چشمک بزند که: »آیا این 
قراردادها و امتیازها واقعاً یکطرفه و فقط به نفع 
انگلیس و روس بوده یا منجر به انتقال پول، سرمایه 

و فناوری به ایران هم شده است«؟
برای پاسخ به این پرسش مجبوریم نگاهی به 
نحوه تنظیم قراردادها و همچنین پیامدهای 
ناشی از اجرایی شدن آن‌ها بیندازیم. دولتمردان 
وقت ایران ظاهراً چون اهل توازن بودند، سعی 
داشتند دل هر دو ابرقدرت آن روز را با فروش 
عادلانه امتیاز به دست بیاورند! واسطه‌های عقد 
قرارداد هم سیاستمداران و دولتمردان خاصی 
بودند که پیشاپیش حق الزحمه خودشان و حق 
دربار شاهنشاهی را دریافت می‌کردند. برخی از 
امتیازها هم فقط برای تأمین مخارج سفرهای شاه 
به فرنگ داده می‌شد و جالب اینکه در این سفرها 
نیز اروپایی‌ها قول و قرار قرارداد و امتیازگیری بعدی 
را می‌گذاشتند! ماجرای واگذاری قرارداد »رویتر« 
که با تلاش »میرزا حسن خان سپهسالار« و با الهام 
از افکار »میرزا ملکم خان« پا می‌گیرد فقط یک 
نمونه از این رویدادهاست. سپهسالار و ملکم خان 
که پیشاپیش سبیلشان توسط انگلیسی‌ها چرب 
شده، پیشنهاد واگذاری امتیاز ساخت هرگونه جاده 
و راه آهن برای دستیابی به معادن، هرگونه کانال و 
راه آبی برای کشتیرانی، ایجاد مجاری آب و قنات، 
تأسیس بانک و... را برای 70 سال به انگیسی‌ها 
می‌دهند! شاه هم که قرار است مبلغی را بابت این 
امتیاز به جیب بزند، هیئتی را مسئول بررسی و 
اعلام نظر می‌کند. اعضای هیئت هم پیشاپیش 
توسط سپهسالار توجیه شده و حق الزحمه 200 
هزار دیناری شان را هم گرفته‌اند و در نامه‌ای به 
شاه می‌نویسند: »به جهت ساختن راه‌آهن درایران 
حداقل 50 کرور پول نقد لازم داریم...الان یک 
کمپانى پیدا شده که م‌ىخواهد این 50 کرور را 
براى ما خرج بکند. آیا در برابر این 50 کرور چه باید 

بدهیم... آنچه به عقل فدویان مى رسید... همه را 
مشخص کرده‌ایم... آنچه داده‌ایم منحصراً عبارت از 
مواد عاطله است که تاکنون هیچ نفعى براى دولت 
نداشته‌اند« منظور این هیئت کارشناسی از »مواد 
عاطله« همان حق ساخت و بهره برداری از راه‌ها، 

راه آهن، کشاورزی، آبرسانی و... است! 

وقتی انگلیسی‌ها آمدند
همه توضیحات مفصل و غیر مفصلی که بالاتر 
نوشتیم برای این است که بدانید نهضت تحریم 
تنباکو در چه شرایطی و برای مقابله با کدام اعمال 
و اهداف استعماری در ایران شکل می‌گیرد. با این 
همه هنوز نگفته‌ایم که بر اجرایی شدن هرکدام 
از این قراردادها به جز سبیل‌هایی که چرب 
می‌شد و پول‌های که فقط به خزانه شاهی و نه 
بیت المال می‌رسید، چه بلاهایی بر سر زندگی مردم 
می‌آمد. انگلیسی‌ها اگر مثلاً خطوط تلگراف را راه 
می‌انداختند، خودشان هم با قدرت نیروی نظامی نه 
تنها در تلگرافخانه بلکه در کنار تیرهای نصب شده 
حضور داشته و در همه امور اجتماعی، سیاسی و 
دینی مردم دخالت می‌کردند. همین حکایت درباره 
روس‌ها در شمال ایران وجود داشت که به بهانه 
سرمایه گذاری و یا حفاظت از سرمایه‌گذارانشان 
در بیشتر حوادث و رخدادهای این منطقه از 
کشور دخالت داشتند و تصمیم گیرنده بودند. 
در ماجرای امتیاز انحصار خرید و فروش توتون 
و تنباکو )رژی( نیز این مسئله دیده می‌شود. اما 
بدتر از این‌ها پیامدهای اجتماعی و فرهنگی است. 
یعنی انگلیسی‌ها با عقد قرارداد، هزاران نفر از اتباع 
خود را به عنوان عوامل اجرایی، کارمندان و کارگران 
کمپانی »رژی« وارد ایران می‌کنند و در کنار آن‌ها 
مبلّغان مسیحیت را روانه شهرهای مختلف کشور 
می‌کنند. راه‌اندازی کافه‌ها، مشروب فروشی‌ها، 
مراکز ترویج فساد و فحشا، رواج بی حجابی با به کار 
گرفتن دختران و زنان ایرانی و... از دیگر نتایج دادن 

امتیاز توتون و تنباکو است.

25 هزار لیره برای شاه
... و اما وقایع نگاری عقد قرارداد و بعد هم 
شکل‌گیری نخستین اعتراض‌ها و فراگیر شدن 
قیام مردمی را به صورت خلاصه بخوانید: »در 
سفر سوم ناصرالدین شاه به اروپا، وزیر مختار 
انگلستان در ایران واسطه شده بود تا مذاکراتی 
میان شاه و امین السلطان با ماژور جرالد تالبوت 
درباره امتیاز تجارت توتون و تنباکو انجام شود...
انگلیسی‌ها متوجه شده بودند کشت و تجارت این 
دو قلم کالا در ایران رشد و گسترش زیادی دارد... 
پس از بازگشت ناصرالدین شاه به ایران، تالبوت به 

تهران آمد و با پرداخت ۲۵ هزار لیره به ناصرالدین 
شاه در۲۹ اسفند 1268، قرارداد رژی را به امضا 
رساند تا در برابر دریافت سالانه ۱۵ هزار لیره و 
یک چهارم سود سالانه، امتیاز همه معاملات 
داخلی و خارجی توتون و تنباکو به مدت ۵۰ سال 
به تالبوت و شرکایش واگذار شود... دولت و دربار 
هنوز این ماجرا را اطلاع رسانی عمومی نکرده 
بودند... اعتراض اول از سوی بازرگانان و برخی 
اصلاح طلبان آن دوره شکل گرفت و به گوش شاه 
رسانده شد... شاه، سید جمال الدین اسدآبادی را 
که از جمله معترضان به این امتیاز بود از ایران 
اخراج کرد... یک سال بعد انگلیسی‌ها برای اجرای 
قرارداد وارد ایران شدند... دولت مجبور شد اطلاع 
رسانی عمومی کند...اعتراض‌ها در تهران بالا 
گرفت... کمپانی انگلیسی سعی کرد بازرگانان 
ایرانی و معترضان را قانع کند، اما موفق نشد... 
روحانیت نیز وارد ماجرا شد و در منبرهای مختلف 
درباره مشکلات این قرارداد اطلاع رسانی کرد... 
نخستین درگیری‌ها در شیراز به وجود آمد... سید 
علی اکبر فال اسیری، مجتهد سرشناس شیراز به 
دلیل سخنرانی علیه شاه و قرارداد رژی دستگیر 
و تبعید شد... سیدجمال الدین اسدآبادی به 
کمک »فال اسیری« نامه‌ای به میرزای شیرازی، 
مرجع تقلید شیعیان نوشت... در تبریز »میرزا 
جواد آقا« علیه امتیاز رژی منبر رفت و کار به 
قیام مردم کشید... نا آرامی به شهرهای دیگر هم 
سرایت کرد... شاه از اعتراض‌های فراگیر وحشت 
کرد و اجرای مفاد پیمان در تبریز متوقف شد... 
زمزمه‌های لغو قرارداد تنباکو همه جا به گوش 
می‌رسید... انگلستان و امین السلطان اما شاه را 
وادار به ایستادگی و شدت عمل در برابر مخالفان 

می‌کردند.

55 روز
انگلیس، شاه و آن‌هایی که منافعشان با زمزمه‌های 
لغو این قرارداد به خطر افتاده بود، هنوز نه مردم ایران 
و قدرتشان را زیاد باور داشتند و نه نقش مراجع تقلید 
را. حتی وقتی میرزای شیرازی در برابر فشار انگلیس 
و خودباختگی دربار و خود فروختگی دولتی‌ها پا به 
میدان گذاشت، آن‌ها هنوز متوجه نبودند که تن 
به چه بازی خطرناکی داده‌اند. ناصرالدین شاه نامه 
»میرزا« را خیلی جدی نگرفت و فرستاده‌هایش 
تلاش کردند منافع این قرارداد را مثلاً برای میرزا 
روشن کنند... کار در اصفهان هم بالا گرفته بود و گویا 
 نخستین بار زمزمه تحریم تنباکو توسط »آقا نجفی«
در این شهر مطرح و اجرایی هم شد. میرزای 
شیرازی آخرین تلگراف را به شاه فرستاد و خواست 
این قرارداد لغو شود. دربار بازهم ماجرا را پشت گوش 
انداخت. فتوای تحریم یکباره سر از تهران در آورد: 
»بسم الله الرحمن الرحیم الیوم استعمال توتون و 
تنباکو بأِی نحَــوٍ کان در حکم محاربه با امام زمان 
عجل الله تعالی فرجه است«. دست و پا زدن‌های شاه 
و عواملش آغاز شد. از شایعه پراکنی درباره جعلی 
بودن فتوا تا به کارگیری روحانیون درباری برای تأیید 
و تحسین قرارداد رژی. فتوای میرزای شیرازی اما 
کارسازتر از همه اقدام‌های دربار بود. فتوای تاریخی 
ایران را درنوردید و حتی سر از اندرونی شاه درآورد. 
انگلیسی‌ها و عواملشان مجبور شدند مرحله به مرحله 
عقب بنشینند. فتوای میرزا اما به این عقب‌نشینی 
اندک قانع نبود. اعتراض‌ها حتی وقتی انحصار داخلی 
لغو شد، فروکش نکرد. فتوای روشنگرانه فقط 55 روز 
زمان لازم داشت تا به کمک خیزش و اتحاد مردم، 
بساط کمپانی رژی و انگلیسی‌ها را به هم بریزد و 
در نهایت با اعلام رسمی لغو کامل انحصار تنباکو، 

میرزای شیرازی نیز فتوای تحریم را بردارد.
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روزنامه  صبح  ایران

ایستگاه

زنگ‌ها برای که به صدا درمی‌آید؟
رقیه توسلی

یکی دیروز داشت می‌گفت فلانی وضعش خراب است. افسردگی حاد دارد. خیلی دلم برایش 
می‌سوزد...

پرسیدم مگر چه شده؟ گفت: ساعت‌‌ها می‌ایستد پای سینک و خواب‌هایش را برای ظرف‌های 
کثیفی که می‌شوید، تعریف می‌کند... مشتری پر و پا قرص پرتگاه‌های عمیق است... با مولانا 
خلوت می‌کند...خصلت‌های خوب و بدش را بی‌تعارف چسبانده به در یخچال... از شبکه 
مستند نمی‌آید بیرون و با جُک‌های بی‌مزه ریسه می‌رود... استاندارد نمی‌خوابد... از فتوحاتش 
نمی‌گوید... وقت عصبانیت چند ثانیه رو به دیوار می‌ایستد...لاغر نیست اما تردمیلش را روشن 
نمی‌کند تا دم سال نویی یک کمی بپر بپر کند رویش... هر روز توی دفترش می‌نویسد سلسله 
جبال البرز... برای زنان متکدی بچه به کول، احترام شاهانه قائل است...امکان ندارد به کله 
پاچه‌ای محله شان سفارش چند پرس زبان و چشم و بناگوش ندهد برای آدم‌های خاص و 
ماچ نفرستد برای روزهای خاکستری. وقت خوردن قرص‌‌ها هم از رنگشان تعریف می‌کند و 
قربان محبتشان می‌رود... به کتابخانه‌اش می‌گوید »فرشته من«... گاهی در یک قدمی خواب، 
روی دو تکه کاغذ می‌نویسد بلی یا خیر و اگر قرعه به نام خیر افتاد، بیدار می‌ماند و دو ساعتی 
فیلم می‌بیند...تعدادی قاب خالی چسبانده به دیوار و به هر کسی که برایش سؤال است چرا 
اینجوری‌اند؟ جواب می‌دهد تو آن را برایم پرُ کن...آخر پیام‌هایش برای همه می‌نویسد: روحت 
را دریاب...به گفته خود سراسر عمرش سرگرم یادگیری انواع اعیانی‌ترین غذای دنیا یعنی سوپ 

است! تفریح لوکس‌اش، شعر خواندن و تلفن زدن به رفقای دیرین است و....
متکلم ادامه می‌دهد: موارد گفتنی که درباره این بنده خدا زیاد است، اما فکر کنم به اندازه لازم 

از شرح ماوقع سرگیجه گرفتی و دپرس شدی. برویم برای سلامت هم دعا کنیم.
دودوتا چهارتا: حالا از دیروز گردونه ذهنم می‌چرخد و دارم مو به موی تعاریف را 
پیش خودم تحلیل می‌کنم تا بفهمم طبیب‌ها با شنیدن کل ماجرا برای کدام یک از 

این دو انسان، دارو تجویز می‌کنند... آن غائب یا این متکلم !؟

به خاطر یک مشت سوسیس!
م.ظرافتی: کالابرگ الکترونیکی برای تأمین کالاهای اساسی به 

مردم داده می‌شود.
 استادی در دانشگاه داشتیم که معتقد بود جنگ سرد و بذل و بخشش‌‌های

گورباچف، پروپاگاندای رسانه‌‌‌های غربی بود برای اینکه در نهایت قلع 
و قمع کمونیست‌ها و بلشویک‌‌ها را بزنند به نام خودشان؛ درحالی که 
فروپاشی شوروی بیشتر از اینکه ریشه غربی داشته باشد، ریشه‌های 

داخلی داشته و مهم‌ترین دلیل آن هم »سوسیس« بوده است! 
همان طور که می‌دانید روس‌ها سوسیس زیاد می‌خورند. البته از این 
سوسیس‌هایی که مواد تشکیل دهنده‌‌اش گربه و تاج خروس است نه! 
سوسیسی که آن‌ها می‌خورند واقعاً گوشت است و برایشان چیزی است 
توی مایه‌‌‌های همبرگر برای آمریکایی‌ها یا گوشت آبگوشتی برای ما 

ایرانی‌ها.
ماجرا این بوده که در سال‌‌های آخر عمر شوروی، فروشگاه‌های دولتی 
فقط چند روز در هفته تعداد محدودی سوسیس را با کوپن بین مردم 
توزیع می‌کرده‌اند و مردم هم که سوسیس جزو غذاهای اصلی‌شان بوده، 
صف‌هایی جلوی فروشگاه‌های دولتی تشکیل می‌داده‌اند که بیا و ببین! 
از آنجایی که سوسیس به یک دهم افراد حاضر در صف هم نمی‌رسیده، 
خیلی‌ها باید دست خالی به خانه برمی گشتند و یا سوسیس‌‌های بازار 
سیاه را به قیمت خون پدرشان می‌خریده‌اند و به قول آن استاد دانشگاه 

همین ماجرا زمینه ساز فروپاشی شوروی شده است!
سوءتفاهم نشود یک وقت! این همه برایتان آسمان و ریسمان نبافتم که 
دست آخر بگویم حال امروزم شبیه حال یک جوان روس در اواخر دهه 

80 میلادی است که در کوچه پسکوچه‌های مسکو دنبال یک لقمه 
سوسیس حلال می‌دود! بلکه می‌خواستم بگویم شاید شما فکر کنید با 
بازگشت کوپن به زندگی‌هایمان، دولت به شعار »به عقب بر نمی‌گردیم« 
پشت کرده، اما به عقیده من، ما اصلاً به عقب برنگشته‌ایم! این دولت 
است که عقب را هم رد کرده و الان دارد خودش و ما را به جایی نزدیک 
می‌کند که کمی از عقب، عقب‌تر است و دوران »پیش از کوپن« نام 
دارد! چون تاجایی که من یادم می‌آید در آن »عقب«ی که دولت محترم 
 از آن صحبت می‌کرد با اینکه کالاهای اساسی کوپنی بود، باز به اندازه 
همه مان بود. یا اگر مجبور بودیم چند ساعت در صف بایستیم، حداقل 
قیمت واقعی یک کالا را پرداخت می‌کردیم.  با این وجود تلاش دولت 
برای تغییر نام کوپن به کالابرگ الکترونیکی قابل تقدیر است چون 
حداقل می‌توانیم به جرئت بگوییم در هر زمینه‌ای به عقب برگشته 

باشیم، در زمینه نام‌گذاری کوپن رو به جلو حرکت کرده‌ایم! 

گزارش از رویداد

وقتی که بیدار شدیم
نگاهی به زمینه ها و شرایط شکل گیری نهضت تحریم تنباکو

رؤیای میلیاردرها
نشریه نیویورک که هر دو 
هفته یک بار به چاپ می‌رسد 
در پرونده‌ای به اتمام شهرکی 
جدید در نیویورک که می‌توان 
آن را رؤیای میلیاردرها لقب داد، 
پرداخته است. این نشریه طرحی 
از پنج آسمان‌خراش تازه ‌تأسیس 
در این شهر با عنوان »هادسون 
یاردز« را به رنگ طلا به روی 
جلد برده و با وجود تمجید از 
نوآوری‌ها و شکوه فوق‌العاده که 
حتی در یک نمونه آن، ساخت 
راه‌پله‌هایی با معماری باورنکردنی 

و 200 میلیون دلار به یکی از این آسمان‌خراش‌ها مربوط می‌شود، آن را 
شبیه به قصر جادوگر شهر اوز لقب داده و انتقاداتی را به هزینه گزاف و 

اینکه موجب تغییر شکل و از بین رفتن روح شهر شده، وارد می‌داند.

درباره مغز زن و مرد
در  نیوساینتیست  هفته‌نامه 
تازه‌ترین شماره خود در پرونده‌ای 
علمی با عنوان »حقیقت‌هایی 
مرد«  و  زن  مغز  مورد  در 
آخرین یافته‌ها پیرامون تفاوت 
فیزیولوژیک مغزی مردان و زنان 
را منتشر کرده و می‌خواهد به 
این پرسش پاسخ دهد که آیا 
این دو واقعاً به شکل متفاوتی از 
یکدیگر فکر می‌کنند؟ این نشریه 
داستان واقعی پیرامون ساخت 
جدول تناوبی مندلیف در صد و 
پنجاهمین سالگرد تولد آن را به 

چاپ رسانده و همچنین موفقیت در کشف بزرگ‌ترین زنبور بعد از سال‌ها 
جست وجو توسط جانورشناسان را زیر ذره‌بین برده است.

دردسرهای مهاجرت
هفته‌نامه اشپیگل به دردسرهای 
این روزهای آلمان در سازوکار 
این  پناهجویان در  با  برخورد 
کشور پرداخته است. این نشریه 
تمرکز خود را بر شکل دیپورت 
قرار داده و  پناهجویان  این 
از فرایند  انتخاب عکسی  با 
این  از  تعدادی  دیپورت  عجیب 
هواپیما  به وسیله  پناهجویان 
در میان تدابیر خاص و عجیب، 
این قضیه را فاجعه آلمان لقب 
می‌دهد. اشپیگل همچنین در 

گزارشی با عنوان انفجار سیستم ترامپ، حواشی اخیر رئیس‌جمهور 
آمریکا با دادستان ویژه ایالات متحده یعنی رابرت مولر، مذاکرات با 
رئیس‌جمهور کره شمالی و کوهن وکیل سابق او را ضربه‌ای به وی 

توصیف می‌کند.

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور
روزمره نگاری منهای سیاست

کلیدها

عکاسی از فردا
امروز در عطاری زنی با ظاهری مدرن در حال بحث با زنی با ظاهری 
مذهبی بود و تأکید می‌کرد که در گذشته آرامش داشتیم اگر هم چیزی 
نبود. البته که منظور او از گذشته زمان شاه بود. من ناخوش احوال بودم 
و حوصله بحث نداشتم که خب اگر آرامش داشتید چرا این همه خون 
دادید تا سیستم سفاک پهلوی را سرنگون کنید؟ طبیعی است آرامشی 
که در این طور جدل‌ها روایت می‌شود چیزی بیش از خاطره بازی نیست 
وگرنه نظامی که پیشرفته‌ترین متدهای روز شکنجه را وارد می‌کرده است، 
نظامی نیست که کسی ذیل پرچمش آرامش داشته باشد. انقلاب اسلامی 
یک اتفاق ملی بود و این ملی بودن درست روایت نشده است. همه مردم 
از همه اصناف علیه شاه شوریدند و دلیل این اتفاق هم مشخص است. 
شاهان پهلوی سلطنتشان به انتخاب بیگانگان بود، طبیعی است آدمی که 
این طور می‌آید نمی‌تواند آرامش برای این خانه به ارمغان بیاورد. مسئله در 
احساس عدم آرامش یک مشکل بیانی و تبیینی یا به عبارتی یک مشکل 
فرهنگی است. ما با همه دنیای مستکبران درگیر شده‌ایم و قدرت ایجاد 
کرده‌ایم، اما پیامدهای این درگیری به درون خانه ما منتقل نشده است. 
قدرت ایده‌ها و حرف‌های ما دنیا را به هم ریخته است، اما ما آن قدر که 
دشمن را درگیر کرده‌ایم خودمان درگیر تبعات عینی این قدرت آفرینی 
نبوده‌ایم. در هیچ کدام از مراحل انقلاب، استکبار نتوانسته است به میزانی 
که ایده‌های اصلی انقلاب به اردوگاه قدرت او فشار وارد کرده است به 
مردم ما فشار وارد کند. فقط در نبرد روانی این اردوگاه موفق شده است 
احساس عدم آرامش و امنیت را وارد ذهنیت ایرانیان کند و محصول همین 
احساس هم در بزنگاه‌های سیاسی خود را نشان داده است و موجب عدم 
امنیت واقعی در بازار و اقتصاد هم شده است.اما چاره چیست؟ البته که 
کاهلی‌ها و نابلدی‌های مسئولان اجرایی دشواری‌هایی ایجاد کرده است، اما 
این دشواری‌ها به قول خود همین آدم‌ها در دوران‌های 100 روزه و چند 
ماهه قابل حل است. با این وجود اگر سکان اجرایی کشور به دست آدم 
توانمندی هم بیفتد، باز هم مشکل ذهنیت حل نمی‌شود. وضعیت ذهنی 
و روانی مردم نیاز به ساماندهی جدی بازار تولید محتوا دارد. ادبیات باید 
علمداری کند و موسیقی، سینما، تلویزیون و رسانه‌های خبری باید درست 
و خلاقانه عمل کنند تا این احساس اصلاح شود. دشمنان ما با ده‌ها رسانه 
و با روش‌های مختلف از نوستالژی گرفته تا ایجاد یأس و ناامیدی نسبت به 
امروز و فردای این سرزمین سرگرم کلنگی کردن ذهنیت ایرانی‌اند. جریان 
تولید محتوای ما باید سامان بگیرد تا بتوانیم این اوضاع را مدیریت کنیم. 
ما مدام درگیر نفی یا اثبات دیروزیم و خطای راهبردی ما همین جاست. 
تصویرسازی و محتواسازی درست از امروز و مهم‌تر از آن، فردای ایران زنده 

و در حال قدرت گرفتن، تنها راه نجات ماست.
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